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BAGIMSIZ BİRLEŞİK DEMOKRAT1K KÜRDİSTAN VE SOSYALiZM İÇİN 

ORTA-DOÖU'YU HALKLARlN 
iRADESi YENİDEN 

BELiRLEYECEK 
SAVAŞ ve BARIŞ, Emperyalistlerin ve işbirlikçilerinin 

halkların iradesine karşı tavrına bağlıdır. 

Irak BAAS Diktatörlüğü Kuveyt 
üzerinde tarihi haklar iddia ederek 
2 Agustosta işgal etti ve ardında il
hak ederek 19. Vilayet oh~rak sınır
larına kattığını ilan etti. Irak saldı
mı karşısında hiç bir direniş ema
resi göstermeyen Kuveyt yönetimi 
Suudi Arabistan'a iltica etti. Başta 
ABD olmak üzere emperyalist efen
dilerine savunma vekaletnamesi 
verdi. T.C. gibi ülkeleri de paralı as
ker olarak askere çağırdı. Şu anda 
T.C. gibi bölge devletleri Kuveyt 
emiri Cabir el Ahmed el Sabah'tan 
paralı asker olarak alacakları ücreti 
konuşmaktalar. ABD ve müttefik
lerinin BM'leride devreye sokarak 
Orta-Doğu'yu işgal etmesi sorunu 
asıl zemininden taşırdı ve yeni 
boyutlar ekledi. Bütün güçler bu 
zemin üzerinde ya ABD ya da Irak 
yanında saf tutmaya zorlanıyor. 

Emperyalistler için son derece 
önemli olan petrol kuyularının ba
şına bekçi olarak diktİkleri işbirlik
çi yönetimlerin ya Saddam gibi gü
venilir olmadığı yada bin Ahmed 
gibi yetersiz ve güçsüz oldugunu 
görünce petrol kuyularının bek
çiligini bizzat üstlendiler. Bunun 
doğal sonucu' klasik sömür-

geciliktir. Irak'ın Kuveyt'i işgal ve 
ilhak etmesi ne kadar haksızsa 

ABD ve batılı emperyalistlerin Or
ta-Doğu'yu işgal etmesi de o kadar 
haksızdır. Orta Doğu halklarının 

çıkarı emperyalistlere ve onların 
Orta Doğu'daki kuklalarına ve 
bugünkü gerici statükaya karşı sa
vaşmalarıdır. Petrol'ünı toprakla
rm zenginlikterin asıl sahibi 
olan Orta Doğu halklarıdır ve 
soruna asıl taraf · bu güçlerdir. 

Irak ırkçı-sömürgeci BAAS yö
netiminin Kuveyt üzerinde hiç bir 
hakkı yoktur. Saddam'ın Kuveyt'i 
işgal ve ilhak etmesi için gösterdigi 
gerekçeler Irakın varlık nedenini
de ortadan kaldırır. Osmanlı 

somurgeci yönetimi döneminde 
idari sisteme dayanarak Kuveyt 
üzerinde hak iddia etmenin dogal 
ve mantıki sonucu olarak Osmanlı
nın mirascısı T.C.'nin Irak üzerinde 
tarihi haklar ileri sürmesini haklı 
kılar. Arap devletlerinin Arap toplu
munun iç evrimi ve dinamiği so
nucu kendi doğal zemini üzerine 
inşaa edilmeyen bugünkü siyasal 
haritanın ve statükonun değişmesi · 

kaçınılmazdır. Gerçekten Irak dev-

lçti de, Kuveyt ve Orta-Dogu Arap 
devletleri gibi İngiliz ve Fransız 
emperyalistlerinin çıkar çatışmala
rı, zor kullanımları ve sömürgesel 
paylaşımları temeli üzerinde oluş
turulmuş sunni devletlerdir. 
Kuveyt'in sunni bir devlet oldugu 
dogrudur. Ancak Irak'ında sunni 
bir devlet oldugu o kadar dogrudur. 
Kuveyt ile lrak birbirini bütünler, 
sadece bu değil, Batı Ürdün,Güney 
Irak ovaları, Kuveyt, Kuzey Arabi
stan bir bütündür. Kuveyt'te,Irak'ta 
emperyalistlerin destegi olmadan 
tarih sahnesine bagımsız siyasi bir 
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güç olarak çıkmadılar. Milattan ön
ce Kürt, Asur, İran ve Arap halkla
rının oluşturdukları Mezopotamya 
medeniyetinin mirasçısı Irak arap 
halkı degildir. İslamdan sonra, önce 
Suriye, İran, Mısır ve Türkiye 
siyasi bir güç olarak islamın mer
kezi oldular. Abbasiler döneminde 
Irak' ın merkez olması Irak Arap 
halkının siyasi bir güç olarak İslam 
dünyasının yöneticisi olmasından 
kaynaklanmıyor. Aksine Iran'i 
halkları (Fars ve Kürt halkları
nın) Suriye- Arap hakimiyetini yık
ması ve Irak'ı kendi hakimiyetleri 
altında bir bölge olarak merkez seç
meleri sonucudur. Daha sonra Os
manlı sömürgesi olan Irak, birinci 
emperyalist paylaşım savaşından 

sonra Kuveyt. bütün körfez ve Arap 
yarımadası İngiliz emperyalist
lerinin sömürgesi oldu. İngiliz 
sömürgeciligine karşı savaşan Kürt 
halkına karşı İngilizlerin safında 
savaşan Irak-Arap halkı, ikinci 
dünya saşından sonra somur
geciligin dünya çapında çökmesi 
sonucu, Ingiliz mandası altında dev
let olarak örgütlendi. Su kuyu
larının başını tutan kabile reislerine, 
Petrol'ün önem kazanması ile 
birlikte emperyalistler tarafından 

bu reisiere Emir, Şeyh, Sultan, Kral 
ünvaniarı verilerek petrol kuyuları
nın başına bekçi olarak diktiler ve 
kabile örgütlügünü devlet örgütlügü 
olarak ortaya çıkardılar. Bugün 
Arap halkının, ulusal devlet, Arap 
halkının ulusal ve siyasal birlik 
kavgası vardır. Bu talebin asıl sahibi 
Arap işçi sınıfı ve emekçi halkıdır. 
Bu talebin önünde engel olan em
peryalistler, siyonisıler ve sömürge 
ilişkileri içinde şekillenip palaz
lanan petrol kuyularının başına çö
reklenmiş sunni devletçikler olarak 
örgütlenen burjuvazidir. Arap halkı
nın birligi bu işbirlikçilerı hedefle
medikçe saglanamaz. Zaman za
man halkın baskı ve talepleri kar
şısında geri adım atıp birleşme ve 
federasyon girişimleride 

işbirlikçi burjuva kanatları arasın
daki çatışmalar emperyalistlerin 
ve siyonislierin engellemeleri ile 
başarısız kalmıştır. Bu birleşme ça
baları da karşı devrimci platformda 
karşı devrimci bir cephe olarak or-

ta ya çıkmıştır. Cemal Abdulnasır' ın 
Arap birligi için ugraşları büyük 
yankı uyandırmasına,ırkçı bir Arap 
milliyetçiligi olan BAAS'ın iktidar 
olmasına ragmen, degişik em
peryalist güçler tarafından örgüi
lendirilip yönetilen Arap burju
vasisi, sını•ları kum üzerinde eel
velle çizilr iş pazarlarına hakim ol
ma imtiyazından taviz vermemiş
tir. Arapların ulusal ve siyasal bir
ligi görev olarak önüne koyan 
BAAS Suriye ve Irak'ta işbirkçi 

hakim burjuvazinin çıkar kalıpları
na dökülerek düşman partiler hali
ne dönüşebilmiştir. Her Arap ül
kesinin hakim burjuvazisi, Arap 
birliginin merkezine kendi çıkarla
rını koymakta tüm Arapları bu 
"ulusal çıkarlar!" etrafında birleş
ıneye çagırmaktadır. Saddam Ku
veyt'i işgal ve ilhak ederek bir yön
de ciddi pratik adımlar atmıştır. 

Arap birligini Irak burjuvasinin çı
karları dogrultusunda kendi 
hakimiyetinde ve kendi savaş gücü
ne dayanarak işgal ve ilhak yön
temleriyle gerçekleştirmek istemek
tedir. Diger Arap ülkelerinin 
hakim burjuvasının buna evet de
mesi mümkün degildir ve kendi
lerinin oynamak istedikleri önder-

· lik rolünü Irak burjuvasine terket
meleri mümkün degildir. Çünkü 
Saddam yöntemleri Nasır gibi Arap 
burjuvazisinin çıkarlarını uzlaştır

ma, federasyon, konfederasyon v.s. 
yöntemleri degil dogrudan işgal ve 
il hak 1 ortadan kaldırma ve Irak' a 
katma yöntemleridir. 

Saddam'ın Kuveyt'i işgal etmesinin 
gerçek nedenlerine gelince: Irak 
burjuvazisi petrol'ün dünya eko
nomisi için giderek önem kazan
masına paralel olarak büyük bir 
sermaye birikimi saglamış1palazla
nıp güçlenmiş ve Orta-Dogu'da 
kendi lehine bazı degişikleri gün
deme getirmiştir. Iran. karşısında 

bütün Arap gerici yöntemlerinin 
aktif destegini alarak lO yıl boyun
ca savaşması, Arap devletlerini 
İran'a karşı korumasının bedeli 
olarak bu devletleri kendi insiyatifi
ne almak istemekte ve Arap bir
ligini bu zeminde Irak BAAS ön
derliginde saglamak istemektedir. 

Kuveyt'in zengin petrol yataklıı:rını 
ele geçirmekle büyük bir ekonomik 
güç oluşturacaklarını. zengin Orta
Dogu ve Dünya'dabüyük bir in
siyatif elde edeceklerini düşünüyor
lardı. Irak'ın Kuveyt'i işgal ve ilhak 
etmesi onun sömürgeci niteliginin 
bir sonucudur. Güney Kürdistan'ı 
sömürgeleştirip zengin petrol yata
klarını ele geçiren Irak, yani başın
da siyasal zemini sürekli tartışma 
konusu olan ve askeri olarak zayıf, 
zengin petrol kaynakları olan Ku
veyt'in varlıgına saygı duyması Irak 
devletinin karakterine de ters düşer
di. Irak sömürgecileri emperyalist 
devletlere ragmen onların çıkarları
nı zedeleyen bir politika ile sömür
ge edinmesinin zorluklarını ya
şıyor. Emperyalistlerin ambargo, 
abluka ve askeri saldırılarına karşı 

koyması kısa sürede olanaklı olsa 
bile,uzun sürede ya emperyalistlerle 
anlaşarak sömürgesini elde tutar 
yada sömürgesinden vazgeçer. Irak 
sömürgecileri emperyalistlerin ak
tif destegi ile Güney Kürdistan'ı 

pekala elde tutuyor, Kürdistan 
üzerinde, Kuveyt ilhakında ileri 
sürdügü tarihsel, siyasal, ulusal ha
klarda sürememekte, buna rag
men Kürdistan'ı sömürgeleştirme
de tüm sömürgecilerin aktif deste
gini almaktadır. Kuveyt'in farklı 

olarak, emperyalistlerin kuklası bir 
Emir'in işbaşında olmasıdır. De
mek ki Batılı emperyalistler için 
söz konusu olan Saddam'ın diktatör 
olması, kan dökücü olması, devlet
ler hukukunu ihlal etmesi degi~ 
kendi ekonomileri için hayati 
önem taşıyan petrolün, kendi de
netimlerinden çıkmış olmasıdır. 

Saddam Kürdistan'da uluslararası 

anlaşmalarla yasaklanan Kimyasal 
silahlarla sivil Kürt halkını katle
derken diktatör degil, ilhakçı degil, 
aksine demokrasiyi ve mevcut 
statükoyu savunan ılarak dünya 
kamuoyuna lanse edilirken kan 
dökmeden, Kimyasal silahlarını 

kullanmadan Kuveyt' e girmesi ile 
neden kanlı diktatör, yok edilmesi 
gereken demokrasi ve barış düşrna
nı oluveriyor. Bugün Irak' a karşı 
uzlaşmaz tavır alan BM kuruluşu, 
Saddam'ın kimyasal silah kullanıp 
kullanı:nadıgını araştırmak isteyen 
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komisyon üyelerine emperyalist 
devletlerin telkiniyle olayın üzerine 
fazla gitmemelerini ve Irak' ı incite
cek açıklamalardan kaçınmalarını 

söylemiştir. Çünkü BM kuruluşu 

Saddam'ın Kürdistan'daki katlia· 
mında suç ortagıdır. Iran-Irak ara
sındaki ateşkes anntlaşmasını sagla
yan ve Kürtleri Saddam'a yem eden 
anlaşma BM tarafından önerilmiş
tir. Bu kuruluş gerçekten kendisine 
atfedilen misyona sahip degildir. 
Düne kadar ABD ve Sosyal em· 
peryalistler arasında bir çekişme 

alanı olan BM hiç de etkin bir rol 
oynayamadı. İki emperyalist gücün 
anlaşması SS E teslim bayrağı çek
mesinden sonra, emperyalist çıkar
ları korumada daha aktif ve etkin 
bir rol oynamaya başladı. BM kuru
luşu amacından uzaklaşmış, em
peryalist devletlerin uluslararası çı
karlarını koruyan, giderek batılı 

Kapitalist Emperyalist etkin oldu
gu bir kuruluş olmuştur. Dünya ba
rışının bekçiligini üstlenme iddia
sında olan bu kuruluş, ABD 
emperyalistlerinin Latin Amerika 
ülkelerine asker i müdahalesi ne, 
Oranada gibi küçük ülkelerin 
işgaline, dünyanın birçok 
bölgesindeki işgallere ABD'nin Or
ta·Dogu'yu işgal etmesine ya sessiz 
kalmakta yada yaptırım uygu
lamaktan kaçınırken küçük ülkele
re karş ı savaş benzeri tavırlar al
ması onun barış bekçiligi iddiasını 

· ortadan kaldırmaktadır. 

Sovyetler birliginin çözülüş süreci
ne girmesi,ABD emperyalistleri ile 
sorunlarını çatışarak degil, uzlaşa· 
rak çözme ve dünyayı uzlaşarak 

paylaşma politikası, işbirlikçi yö
netimlerin işini zorlaştırmış ve in
siyatif alanını daraltmıştır. iki em
peryalist kamp arsındaki çelişkiden 
yararlanarak kendilerine hayat ala
nı bulan ve insiyatifini kullanabilen 
güçler artık bir tek efendiye, bir tek 
emir komuta zincirine tabi olmak 
zorundadırlar. 

Körfez bunalımı Orta-Doğu'da 

yeni bir sürecin başlangıcıdır. Bu 
süreci Arap ve Kürt toplumunun 
kendi iç dinamikleri gündeme 
getirmiştir. Arap ve Kürt halkının 
iradesini göz önünde tut-

madan,1916'da emperyalistler tara
fından o günkü çıkarlarına uygun 
olarak çizilen Orta-Dogu'nun siya
sal haritası, halkların iradesi ve 
talebleri doğrultusunda degişmek 

zorundadır. Sunni devletçikler, 
emirlikler ve sultanlıklar ortadan 
kaldırılacaktır. Emperyalistler bu 
sürece daha şimdiden sunni devlet· 
çİkleri yaşatmak için müdahele et
miş ve petrol alanlarını doğrudan 

ele geçirmiştir. Emperyalist devlet
lerin statükoyu koruma veya klasik 
sömürgecilik politikası ile halkın 

bagımsızlık istemi arasında açık 

bir çatışma ön plana geçecek, Sad
dam ve El Sabah gibi işbirlikçiler, 

bu çelişki keskinleştigi oranda em
peryalistlerden yana tavır alacaklar
dır. Bugün El sabah ABD em
peryalistlerine sıgındı, yarın Sad
dam sıgınacaktır. Bugün Saddam 
diktatörünün ABD ile çelişiyar ol
ması ona Arap milliyetçiliginin de
steğini sağlamıştır. 

Kürdistan'da yıllardır dinmeyen 
ulusal mücadeleye emperyalist dev
Jetlerden aldıgı askeri, ekonomik ve 
siyasi destekle dünyada eşi 

görülmemiş bir barbarlıkla 

saldıran BAAS reJımı, anti
emperyalist Arap milliyetç!liginin 
bayraktarlgını yapamaz. Arap mil
liyetçiligini sahte bayrak altında to
playarak emperyalistlere teslim 
eder. Kürt ulusal kurtuluş mücade
lesi karşısında aldıgı tavır Irak 
BAAS'ını emperyalistlere uşaklık 

etmeye mahkum etmiştir. Filistin 
halkının bagımsız devlet talebi, 
diger Arap halklarının ekonomik, 
demokratik ve siyasal talepleri, em
peryalistlere uşaklığa mahkum 
Saddam'ın dile getirmesi ve arap 
milliyetçiliginin anti -emperyalist 
bayraktan olması düşünülemez. 

Ancak bu potansiyeli Saddam bir 
müddet çatıştıgı güçlere karşı kulla
nacağı açıktır. 

Yurtsever Arap güçleri, Arap halkı
nın gerçek temsilcileri Emperyaliz
me karşı, Saddam'a ve bölgedeki 
gerici, işbirlikçi ve sömürgeci güç
lere karşı Kürt halkı ile dayanışma 
içinde olmak zorundadırlar. Körfez 
krizi ile birlikte Kürdistan sorunu 
dünya ölçüsünde yeniden tartışıldı 

ve Kürtlere karşı yeni yaklaşımlar 
ortaya çıktı. Saddam 'la birlikte 
Kürt halkını katledenler, Kürtlerin 
dostu oldular. Kürt halkını çaresiz, 
kendisine sığınınaya ve kendileriyle 
dost olmaya mahkum bir halk ola
rak görüyorlar. Bugün artık Kürt 
halkı kendi dinamizmini harekete 
geçirmiş, kendi taleplerini formule 
etmiş, kendi çıkarlarını savunan, 
örgütlenmeyi ve politikayı yara!· 
mış, geçmişte oldugu gibi başkaları 
için degil, artık kendi sınıf çıkarla
rı için savaşan bir halk olmuştur. 
Bugün ABD emperyalistlerinin 
"yardım eli" görünümü altında 

Kürdistan'a uzatacagı el kırılacak
tır. Kürtler, emperyalistlere dost ol
maya degil düşman olmaya mah
kumdurlar. Emperyalistlerin kendi 
uşakları ile çatışmaları geçicidir, 
ama Kürdistan devrimci ulusal 
güçleri ile çatışmaları süreklidir ve 
stratejiktir. Düşmanlarımız arasın
daki çatışmadan yararlanma nokta
sında bilince çıkarılması gereken 
bazı şeyler var. "Düşmanlar arasın
daki çelişkiden yararlanalım" 

düşüncesi ile düşmanlarımızın 

kendi aralarındaki sorunlarda Kürt
leri bir koçbaşı olarak kullanma 
planları,Kürdistan'da sürekli uygu
Janagelmiştir. Kürdistan halkı bu 
politikanın acı sonuçlarını defalarca 
görmüştür. Bugün kendi öz gücüne 
güvenen, kendi sınıf çıkarları, ulu
sal ve sınıfsal talepleri için savaşan 
Kürdistan halkı, politikasından, 

strateji ve taktiginden, bagımsızlı

gından taviz vermeksizin politika
sını düşmanlar arası çelişki üzerine 
degil de, Kürt ulusu ile em
peryalistler ve sömürgeci devletler 
arasındaki çelişki üzerine inşa 

ederek, düşmanlar arası çelişkiden 
yan bir faktör olarak yararlanmalı
dır. Düşmanlarımızın her an birle
şebilecekleri hesaplanarak, Kürdi
stan halkının gerçek dostlarının çı
karları gözönünde tutularak, tavır 
belirlenmelidir. Arap, Fars, Türk 
halkının devrimci güçleri, dünya 
komünist hareketi Kürdistan halkı
nın gerçek dostlarıdır. Bugün 'sür
tüşme halindede olsalar ABD em
peryalistleri ve müttefikleri de,Sad
dam ve müttefikleri de, Kürdistanı 
sömürgeleştiren 4 sömürgeci dev-
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lette,Kürdistan halkının dUşmanla
rıdır. Kürdistan halkı düşman 

güçlerden hiçbirine sıgınmaya ne 
mecburdur ne de ihtiyacı vardır. Bu 
güçlerden birisinin yanında yer al
mak, müttefik ve dos! olmak, düş
man güçler elinde Kürt halkına 

karşı koçbaşı olmaktır, KUKM' e 
ihanettir. 

ı 

EMPERYALI~TLER 
" 

ARNAVUTLUGADA 

EL ATTI 
90 yılına girerken dünyamız bir 
dizi yeni tarihi gelişmelere sahne 
oldu. 1957'lerden itibaren adım 
adım iktidarian ele geçiren bir dizi 
revizyonist bürokral gücün iktida
rı "Varşova Paktı" olarak bilinen 
pakta üye ülkelerde çatırdamaya 

başladı. Batılı emperyalist tekeller 
ve onların temsilcileri tüm basın ve 
yay ın olanaklarını kullanarak bu 
gelişmeleri "sosyalizmin iflas.ı." 

olarak yansıttılar. Bu gelişmeler 

"batı dünyası" tarafından zafer sar
hoşlugu içerisinde kullanırken; her
şeyin sütliman görüntügü Sosyalist 
Arnavutluga henüz el atılmamıştı. 

Aslında başta Sovyetler Birligi ol
mak üzere bir dizi Dogu Avrupa 
ülkesinde iflas eden, büyük bir 
gürühü ile tarihin çöplügüne giden 
iktidarlar sosyalist iktidarlar de
gildi. Bunlar uzun yıllardır emekçi 
yıgınları iliklerine kadar sömüren, 
ulusal çatışmaları ve şövenizmi 

körükleyen, dünyada savaş kışkırtı
cılıgı yapan sosyalist maskeli burju
va iktidarlardı. Bu iktidarlar so
syalist maskeli oldukları için, batılı 
emperyalist tekeller bunların iflazı
nı "sosyalizmin iflazı" şeklinde 

kitlelere rahatlıkla propaganda ede
bildiler. Sosyalizmin köklü olarak 
tarih sahnesinden kaldırılabilecegi 
ahmaklıgına düşen emperyalist te
kel temsilcileri şu anda başlattıkları 

haçlı seferi ile dört bir yana kılıç 

sallıyor. 

Emperyalistlerin bu toplu saldırıla
nyla kısa süreli başarılar elde ede
cekleri tartışma götürmez bir ger
çektir. Ama şuda bir gerçek ki; 
"Dogu Bloku" olarak bilinen ül
keler eki burjuva iktidarlar mas
keler ni resmi düzeyde indirmekle 
büyük bir budalalık yapmışlardır. 

Çünkü bundan sonra yapacakları 

pislikleri sosyalizme ve işçi sınıfı
nın iktidarına maledemezler. Burju
vazi bu budalalıga, emekçi sınıfları 
çok sevdigi için düşmez, bu onun 
dogasında mevcut olan bir şeydir. 

Burjuvazinin egemenliginin oldugu 
tüm toplumlarda, burjuvaziyi ve 
onun iktidarını yok edecek silahları 
ve budalalıkları burjuvazi kendi 
bagrında taşır. Eger burjuva 
kapitalist düzen içerisinde ezen
lerin iktidarına son verecek güçler 
ve olgular olmasaydı; ezenlerin ik
tidarı ebedi olacaktı. Ama böyle bir 
durum sözkonusu degil. "Varşova 

paktı" olarak bilinen pakta üye ül
kelerin iktidarları kendi gerçek 
yüzlerini açıga vurmakla; takke 
düşmüş kel görülmüştür. Bu anla
mıyla dünya emekçi sınıflarının 

perspektifi daha da netlik kaza
nacak, buralardaki iktidariara karşı 
ideolojik saliantı ve bulanıklık 

içerisinde olan bir dizi devrimci 
güç büyük bir olasılıkla yeniden 
devrimci raya oturacaktır. Bu kar
gaşalıktan çıkış ve ideolojik netlik 
ileriki dönemlerde bir dizi ülkede 
yeni dönüşüm ve devrimleri gün
deme getirecektir. 

Bilindigi gibi, Romanya, Macari
stan, Polanya, Bulgaristan, Çekosla
vakya ve Dogu Almanya' da kısa 

sürede özü aynı olan bir dizi baş 
döndürücü gelişme oldu. Marksist
ler için hiçte sürpriz olmayan bu 
gelişmeler, henüz revizyonistlerin 
etkisindeki bir dizi çevre ve 
devrimci güç üzerinde şok etkisi 
yaptı. Bir anlamıyla onların güven
digi daglara kar yagmıştı. Yıllarca 
kendi politikalarının merkezine bu 
ülkelerdeki iktidarların bayraktarlı
gını koyan birçok siyasi parti ve 
gurup yeni parçalanmalarla yüzyü-

ze geldi. Bu gelişmeler karşısında 
"bizim" Kürt revizyonistlerini 
temsil eden "Özgürlük Yolu" ve 
"Peşeng" yumuşak inişlerle durum
larını muhafaza etmeye çalışıyorlar. 

Dogu Avrupa ülkelerindeki resmi 
geriye dönüşlerden sonra, em
peryalist tekeller kendi konsoloslu
kları aracılıgıyla Arnavutluk'ta da 
bir karşı-devrim girişiminde bu
lundular. Daha öncede Bükreş'teki 
Arnavutluk Konsoloslugu önünde 
Arnavutluk aleyhinde düzenlenen 
gösterilerle, Kosova sorunuyla, 
Yunanistan-Aranvutluk sınır anlaş
mazlıgıyla, Kral Zogu'nun oglu I. 
Leka'ya verdirlikleri demeçlerle, 
Arnavutlukta olmayan fakat varmış 
gibi gösterilen hayali yürüyüş ha
berleriyle Arnavutluga el uzatmaya 
çalışan emperyalist tekeller; bu se
fer şimdiye kadar başvurdukları 

yöntemlerden farklı bir yönteme 
başvurdular. Daha önce kısmen 

DAC karşı kullandıkları bir yön
temi bu sefer Arnavutluk'taki so
syalist yönteme karşı denediler. Ha
ziran- Temmuz aylarında bir anda 
dünyadaki tüm gözler 
Arnavutluk'taki emperyalist kam
pioya döndü. Emperyalist tekellerin 
temsilcileri üst üste verdikleri de
meçlerle Arnavutluk'taki sosyalist 
iktidarı yıkınakla kararlı oldukları

nı, "son Stalinisı kaleninde yıkıl

ması gerektigini" açıkladılar. Arna
vutluk onların gözünde bir dikendi. 
Özellikle "Varşova paktı" ülkelerini 
içten fethettikten ve kendi iktidarla
rını oralarda kurduktan sonra, sıra 

onların gögsünde bir hançer gibi 
saplı duran Arnavutluga gelmişti. 

Bu yüzdendir ki daha önce DAC 
karşı uyguladıkları bir yöntemle il
kin bazı insanların kendi konsolos
luklarına sıgınmalarını organize et
tikten sonrada ülkede bir iç savaş 
çıkarma teşebbüsünde bulundular. 
Arnavutluk'ta çıkaracaklan iç sa
vaşla dışarıdan müdaheleye zemin 
hazırlamak istiyorlardı. Böylelikle 
Kral Zogu' nun oglu I. Le ka iktidara 
getirtilecek ve halkın iradesine rag
men Arnavutluk'ta monarşist bur
juva bir diktatörlük inşa edilecekti. 
Kral Zogu'nun oglu I. Leka 90 sen-

Ala Yekiti 4 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



esinin başlangıcında Roman
ya'daki gelişmelerden aldıgı ilham
la verdigi bir demeçte üç senelik 
süre zarfında Arnavutluktaki so
syalist rejime son vereceklerini açı
klamıştı. Kral Zogu'nun oglu I. Le
ka kime güveniyordu? Kral 
Zogu'nun oglu I. Leka kimden 
destek alıyordu? Arnavutluk'ta tez
gahianan son karşı-devrim 

girişimindede görülmüştür ki; 
Kral Zogu'nun oglu I. Leka arka
sındaki güçler emperyalist tekeller 
ve onların savunuculugunu üstlenen 
batılı devletlerdir. 

Günümüzde Arnavutluk gibi küçük 
bir ülkenin, dünyada sosyalizmin, 
revizyonistlerin şahsında büyük 
oranda prestij kaybettigi, geçmişte 
sosyalist olan bir dizi ülkeye karşı
devrimci revisyonistlerin içten fe
thettigi, marksist ideolojik arenada 
parçalanmışlıgın ve karınaşıkhgm 

sürdügü bir ortamda sonuna kadar 
ayakta durabitmesi oldukça güç ve 
zor. Ama şu bir gerçek ki Arnavut
luk'taki sosyalist iktidar ve Arna
vutluk'taki halk, "Varşova Paktı" 
ülkelerindekinin tersine onlarca 
yıldır zor şartlar altında yarattıkları 
degerieri militanca korumaktadır. 

Arnavutluk, emperyalistlerin rahat
lıkla çigneyip yutamayacakları 

"çelikten bir leblebidir". Em
peryalistler Arnavutlugu çignemeye 
kalkıştıklarında muhtemelen önem
li dişierinide kaybedeceklerdir. Bu 
son karşı-devrim komplosu ile de 
görülmüştür ki; Arnavutluk'taki 
yıgınlar revizyonist ülkelerdekinin 
tersine sosyalist düşünce ile politize 
edilmiştir, Arnavutluk gençligi 
kendi ülkesinin sorunlarına bir 
dizi ülkenin gençligine nazaran da
ha duyarlı yaklaşmaktadır. Arnavut
luk'ta kitlelerin ezici çogunlugu 
AEP ve Arnavutluk'taki sosyalist 
iktidara baglıdır. Çavuşesku ken
disini savunmak için kendisinin 
düzenlettigi mitingde; kitleler onu 
yuhlamıştı, bu onun sonununda 
başlangıcı olmuştur. Arnavutluk'ta 
konsolosluklara sıgınan 6000'nin 
üzerindeki insanlara karşılık yüz
binlerce insan iktidarlarını savun
mak için sokaga dökülmüşlerdir. 

Bu küçümsenmeyecek bir olaydır. 

Şüphesiz AEP'nin ve Arna
vutluk'taki sosyalist iktidarın bazı 

hataları vardır. Ama bu hatalar her 
an düzeltilebilecek, zamanında 

müdahalelerle giderilebilecek tür
dendir. Emperyalistler DAC karşı 

kullandıkları yöntemi bu sefer Ar
navutluga karşı kullandılar ama ye
terince başarılı olamadılar. AEP yö
netimi bu olayların başlamasıyla 

birlikte ülkeyi terk etmek isteyenle
re pasaport verilecegini açıkladı. 

Emperyalistler böyle bir açıkla

mayı belki de AEP'den ummuyor
lardı. Onun içindir ki AEP'nin bu 
açıklamasına ve yeterince pasapor
lun anında tanzim edilmesine rag
men; emperyalist devletler kendi
lerine sıgınanları günlerce bilinçli
ce tahliye etmeyerek Arnavutluk'ta 
yarattıkları gergin ortamı sıcak tut
mak istediler. Tıim planları bu ger
gin ortam içerisinde bir iç savaş çı
kartıp oraya askeri olarak müdahele 
etmekti. AEP yönetimi em
peryalistlerin bu komplolarını bir 
kez daha boşa çıkardı, bir kez daha 
kitleleri kendi etrafında seferber et
mesini bildi, fakat Sosyalist Arna
vutluga önümüzdeki süreçte em
peryalistler daha da yüklenecekler
dir, ona rahat vermeyeceklerdir. 
Kosova sorununu kullanarak, 
Yunanistan-Arnavutluk sınır çatış

masını körükleyerek veya şimdi 

akla gelmeyecek binbir hile ve dü
zenbazlıga başvurarak Arnavutluk' 
taki sosyalist rejime son ver
meye calışacaklardır. Çünkü Arna
vutluk bu çizgisinde kaldıgı müd
detçe emperyalistler için bir tehli
kedir. 

AEP Arnavutlugun gelecegini sırf 

kitleleri politize etmekle garanti al
tına alamaz. Şüphesiz kitlelerin so
syalist bilinele politize edilip egitil
mesi oldukça önemlidiı;,ama bir ik
tidarın geleceginin garantisi için 
yeterli degildir. Halkın yaşam 

standartlarının sürekli yükseltilip 
yükseltilmemesi, ülkedeki yaşam 

standartının en azında kapitalist ül
kelerdeki yaşam standartının se
viyesine çıkartılıp çıkartılmaması, 

tıkanıkhgm oldugu bazı noktalarda 

eski klasik uygulamalara ortodoks
ca baglı kalıp kalmama, şuracı 

komünal yönetiminin hayatın her 
alanında hayata geçirilip geçirilme
mesi, AEP yönetiminin gelecegini 
yakından ilgilendiren şeylerdir. Bir 
ülkenin halkının psikolojik yapısın
da devrim öncesi ile sonrası, milli 
kurtuluş savaşı öncesi ile sonrası 

arasında muazzam bir farklılık 

meydana gelir. Devrim ve milli 
kurtuluş savaşına katılan kitleler 
binbir fedakarlıklara katlanırlar, on
lar gerekliginde yiyeceksizlige, 
giyeceksizlige ve konutsuzluga da 
tahammül ederler. Bunlar milli 
kurtuluş veya devrim sonrası da ha
len binbir cefaya katlanmaya hazır
dırlar. Bunlar ülkelerindeki 
geriligin nedeninin eski yönetimler 
oldugunun bilincindedirler. Fakat 
bunlar ebedi degildirler, yerlerini 
kısa sürelerde yeni nesile terk et
mek zorundadırlar. 40 senelik bir 
süre zarfında bir ülkede 2-3 kuşak 
yeni nesil yetişir. Yeni nesil eski 
nesillerden farklı olarak ülkedeki 
tüm olumsuzlukların ve tıkanıklı

kların kaynagını varolan mevcut 
düzende arar. Çünkü işgalcilerin, 

sömürgecilerin ve burjuva sınıfla

rın iktidarları artık onlar için tarih 
olmuştur, onlar bu iktidarları bizzat 
yaşamamıştır. Onlar sömürgeci sı

nıfların iktidarlarını tarih ders
lerinde ögrendikleri kadarıyla 

kavrarlar, bazen ögrendikleri onla
ra bir masal alem i gibi gelir. 10-15 
yıllık sosyalist iktidarın oldugu bir 
ülkede ideolojik, politik ve eko
nomik tıkanıklıklar gündeme gelir 
ve kısa sürede giderilmezse; yeni 
kuşak ile mevcut iktidar arasında 

çatışmalar boy vermeye başlar. İşte 
tarnda bu anda emperyalist güçler 
devreye girerler, ellerindeki gücü 
kullanarak bir karşı-devrim ör
gütleme girişiminde bulunurlar. 
Emperyalistler bazen tezgahladıkla
rı karşı- devrimlerle başarılı olurlar, 
bazende kuyruklarını kaybetme pa
hasına canlarını kurtarırlar. 

Anlatmaya çalıştıgımız bu ger
çekler Arnavutluk içinde geçerlidir. 
Salt ideolojik ve politik dogru bir 
çizgiye kuru bagımlılık bir rejimin 
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ayakta kalması için yetmez, eko
nomik alanda emperyalist 
kapitalistlenlen üstün olma so
syalist bir ülkenin gelecegiyle 
yakından ilgilidir. Arnavutluk'ta 
milli kurtuluştan bu yana yeni 
nesiller yetişmiştir. Bu yeni nesiller 
ülkedeki muhtemel mevcut olum
suzlukların tüm kaynagını mevcut 
iktidanla aramaktadır. Geçmişte 

sömürgecilerin ve emperyalistlerin 
Arnavutluk'ta yaptıkleri tahribatlar 
onlar için artık tarih olmuştur. Em
peryalist kapitalist dünyanın propa
ganda ettig i debdebeli renkli yaşam 
bunların dikkatlerini rahatlıkla 

celbedebilir. 

Emperyalistlerin kendi konsoloslu
kları aracılıgıyla Arnavutluga karşı 
düzenledikleri karşı-devrim başta 

Tiran ve çevresinde olmak üze
re 6000 üzerinde insan Arnavutlu
gu terk ettı. Arnavutlugu terk et
mek isteyen insanlar şüphesiz yal
nızca Tiran ve çevresi ile sınırlı de
gil; diger bölgelenlende ülkeyi terk 
etmek isteyenler muhakkak vardır. 
lleriki dönemlerde emperyalizmin 
Arnavutluga karşı yeni komploları 
kuvvetle muhtemel dahilindedir. 
Çünkü 1982 yılında da emperyalist-

ler Cevdet Mustafa adlı gericinin 
önderliginde Adriyatik denizi kıyı
larında çıkarma yapıp darbe yap
mak istemişleniL Arnavutluk halkı 
tarafından anında imha edilen bu 
güçler Kral Zogu'nun oglu I. 
Leka'ya baglı kralcı güçleniL Arna
vutlu!!un geleceginin garantisi; ül
kede i ekonomik refahın yükseltil
mesi, ülkedeki özgür demokratik 
tartışma ortamının sürekli olması, 
ülkeyi terk etmek isteyenlere hiçbir 
engelin çıkarılmaması ve marksizm 
leninizme bagımlı kalınması ile 
yakından ilgilidir. Arnavutluk bir 
dönem daha sıkışacaktır, ama da
yanmalıdır, dünyada gündeme gele
cek yeni devrimler ve devrimci 
kurtuluş savaşları, ileriki döneml
enle Arnavutluga kısmen nefes aldı
racaktır. Arnavutluk ayakta kalmak 
için; "Varşova Paktı"nın dagılmaya 
yüz tutması ve Nato'nun eski 
önemini kayhelmesi neticesinde or
taya çıkan yeni durumu iyi deger
lendirmeli ve muhtemelen bir dö
nem sonra ortaya çıkacak yeni as
keri ve ekonomik kamplar karşısın
da hazırlıklı olmalı ve onlar arası 
çelişkilenlen yararlanabilmelidir. 
Emperyalistler arası çlişkilenlen iyi 

yararlanmak kısmen Arnavutlugun 
işini kolaylaştırır, yeni kriz ve 
devrim dönemlerine kadar Arna
vutlugun bunu becerip becereme
rnesi Arnavutluk'taki sosyalist re
jimin gelecegini yakından ilgilen
dirmektedir. Dünyamız modern 
teknik gelişimlerle sürekli küçül
mektedir, tek tek ülkenin iç 
dinamikleri ve iç yapılanmaları gi
derek kaynaşmakta ve tek yapılan
ma istikametinde süratli yol almak
tadır. Bu şartlanla; bir şeyin yapısı
nı ve gelecegini esas belirleyen şey 
iç şartlanlır, dış şartlar yalnızca et
kiler eylemin başlamasına vesile 
olurlar dogru düsturu, dünyamızın 
genelinin tek tek ülkeleri abluka al
tına alıp istedigi gibi yönlendir
mesiyle geçersiz gibi görünmekte
dir. Görünüşte öyle olabilir ama bu 
düstur halen geçerli olan ve dogru 
olan bu düstunlur, çünkü tek tek ül
kelerin iç şartları giderek bütünle 
kay naşmakta ve dünyanın tek iç 
şartları konumuna gelmektedir. 
Dünyamızın herhangi bir bölgesin
de mutlak bir İzolasyon artık müm
kün degildir. Arnavutluk kendi 
gelecegi için bu gelişmeyide iyi 
hesaba katmak zorundadır. 

N. Bişar (Temmuz 1990) 

SHP'NiN "KÜRT RAPORU"ÜZERİNE 
Yakın döneme kadar "Kürt sorunu" 
karşısında ikircimli, korkak, duyar
sız hatta sorunun kendisine tepkici, 
şöven-faşizan tavır alan SHP'nin, 
şimdi ise bir "Kürt raporu" ile, 
soruna, reformist-kültürel, çözüm 
yanlılarının yaklaşımı dogrultusun
da meyil etmesi düşündürücüdür. 

Bu bakımdan "Rapor"un kendisin
den çok, hazırlanış nedenleri 
üzerinde durmak ve arka planı ir
delemek gerekmektedir. 

Buna geçmeden önce; -izledigi 
politikaların daha iyi anlaşılması 
için- SHP'nin içinden çıkıp geldigi 
tarihsel kökenine bir göz atmak 
gereklidir. T.C. egemen sınıfları 

içerisindeki farklı iki kanadın (CH
P'nin ekonomide ve siyasette devlet
çi, merkeziyetçi radikal çizgisi) 
kökleri; T,C kurulmadan önce Os
manlı lmparatorlugu dönemindeki 
Jön Türklerin 1902'de Paris'de yap
tıkları Kongreye dayanır. Bu kong
rede; Fenli teşebbüsçü-liberal kana
dı "Teşebbüsü Şahsi ve Ademi Mer
keziyet Cemiyeti" temsil etmiş, Os
manlı lmparatorlugu yönetiminde 
Türklerin egemen olmasını, azınlı
kların tanınmamasını ve katı dev
letçi-milliyetçiligi temel alan kana
dı ise "Osmanlı Terakki ve ittiyat 
Cemiyeti" temsil etmiştir. Osmanlı 
lmparatorlugunun 1. Emperyalist 
Paylaşım Savaşı'ndan yenilgi ile 

çıkmasının faturasının İttihat ve 
Terakki'ye kesilmesine ve bu kuru
luşun dagılmasına ragmen Anado
lu' daki şube ve kolları "Müdafa-ı 

Hukuk Cemiyetleri" olarak faaliyet
lerine devam etmişlenlir. Bu 
cemiyetler, M. Kemal'in önder
liginde birleşik bir hal alarak 
T.C.'nin kuruluşunda aktif rol ayna
mışlardır. T.C.'nin kuruluşundan 
sonra da egemen sınıflar arasındaki 
iki farklı kanat kendisini göster
miş, biri "Cumhuriyet halk Fırka
sı" olarak, digeri "Terakkiperver 
Cumhuriyet Fırkası" adı altında or
taya çıkmıştır. Daha sonra CHP 
adını alan Kemalist Klik, 1925 Şeyh 
Sait ayaklanmasını fırsat sayarak 
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TCF'yi tırpanla mış ve tek parti 
dönemini açmıştır. Sonraları TCF, 
"Serbest Fırka" olarak çıkmışsa da, 
aynı akibete ugramaktan kurtula
mamıştır. 

Ekonomide ve siyasette devletçi, 
merkeziyetçi ve radikal bir çizgiye 
sahip olan CHP, T.C.'nin ilk dönem
lerinden itibaren sınıflar mücade
lesinin önüne set çekmiş, sol güç
leri daha dogmadan "bogmuş", işçi 
ve emekçi sınıfların en ufak bir 
hak talebi karşısında insafsız ve 
baskıcı bir tutum alınış, sınıfların 
olmadıgının, sadece yekvücut bir 
milletin varoldugunun teorisini 
yapmış, süreçte faşist !talyan Yasa
larını uygulamaya koymuş, ikiyüz
lüce yanaştıgı Kürtlere hiç bir hak 
tanımamış ve onların haklı başkal
dırılarını katliamlarla bastırmıştır. 

Takrir-i Sükun yasaları çıkarılmış, 
Kürtler "yok" sayılmıştır. CHP'nin 
tek parti dönemi boyunca meydana 
gelen ulusal ayaklanmalar (Şeyh 

Sait, Agrı, dersim vb.) kanla, sür
günle daragaçları ile bastırılmıştır. 

T.C. egemen sınıflardaki iki farklı 
kanat, 1946'da "çok partili düzene" 
geçildiginde yine kendini göster
miş ve Demokrat Parti (DP) siyaset 
sahnesine çıkarak, kitlelerin 
CHP'ye olan anti-patisini kullana
rak, kurtarıcı rollinde 1950'lerde ik
tidara gelmiştir. DP'nin "Kürt 
politikası" CHP'den farklı olmuş, 
Kürdistan ulusal hareketi içinde yer 
almış sınıfiara yönelerek, onları 

T.C. ile işbirligine zorlamış ve bun
da da kısmen başarılı olmuştur. 

CHP'nin bundan sonraki muhalefet 
konumu, onu, kitlelerin giderek DP 
iktidarına karşı yükselen tepkileri
ne "demokrat" görüntüsüyle tercü
man olma noktasına getirmiş ve 
her Hükümet oWugunda bu tepkile
re ikiyüzlüce saldırmış, gerçek 
yüzünün ortaya çıkmasından kaçı
namamıştır. 

"Demokrat" kesilen CHP, Kıbrıs'ın 
işgalinde başrolü oynamıştır. 

1975'de İran-Irak'ın Cezayir antiaş
ması sonucu Kürtlere karşı giriştik
leri katliama ortak olmuş, sınırları 
geçenleri ya iade etmiş yada katlet
miştir. Kürdistan halkı, tek parti 

döneminin ve çok partili düzenin 
CHP'sinin yaptıklarını unutmadıgı 
gibi bilince çıkarmasını da bilmiş
tir. O dönemin uygulamalarını, ba
badan-ogula, kuşaktan kuşaga ak
tararak, tarihi günümüzle bütün
leştirerek yaptı bunu. "Kürt 
Rapor"lu SHP'nin geçmişi, 

böylesine kanlı geçmiştir. 

Genellikle sosyal-demokrat parti
lerin işlevi, yükselen devrimci mü
cadele dalgasını düşürmek, pasifize 
etmek, düzen içi kanallara çekmek 
olarak belirlenir. Sag burjuva parti
lerinin ipliginin pazara çıktıgı, 

devrimci -demokratik dalganın 

yükseklig i dönemlerde devreye "so
syal-demokrat" partiler girerek, 
yükselen devrimci dalga önünde 
baraj vazifesi görürler. 

Türkiye'de burjuva partileri içinde 
kendisine "sosyal- demokrat" eti
ketini en fazla layık gören ve Avru
pa'da sosyal- demokrat "Sosyalist 
Enternasyonal"e en yakın kabul 
edilen fakat sosyal-demokrasinin 
karikatürü bile olamayan TC'nin 
muhafazakar savunucusu SHP; tüm 
burjuva partilerinde görülen -ama 
SHP'de daha da katmerli olan- söy
ledikleri ile yaptıkları arasındaki 

uçurumla tanınmıştır. Kitlelerin 
devrimci-demokratik taleplerini 
sinsice sahiplenerek, onları pasifize 
etmek, düzen sınırları içinde tut
mak görevinin nasıl hayata ge
çirildigi CHP'nin pratigiyle hatırla
nacaktır. Son çare olarak öne sürü
len CHP'ninde ipligi pazara çıkın
ca, ardından militarisı güçler 
devreye girerek sistemi ayakta tuta
bilmişlerdir. 

Günümüzde de SHP aynı işievin 

devamcısı olarak sahnededir. Bir 
yandan devletin en temel destekçisi 
ve sahibidir, diger yandan demo
kratik istemiere ikiyüzlüce, yonta
rak sahip çıkıp, sözde, kitlelerin 
tepkisine tercüman olur. Ne zaman 
TC içten tehlikeye düşse, hemen 
"sosyal-demokrasinin" karikatürü 
SHP siyasal arenaya çıkarak, yük
selen tepkilerin içini boşaltınaya, 

törpülemeye çalışır. 

Gericilik yıllarında, devrimci 
kesimlerin militarist-faşist dik
tatörlüklerce sindirildigi, yerahına 

çekilmeye zorlandıgı dönemlerde; 
yılgınlıga düşen, pasifize olan 
devrimin "yol arkadaşlarını" ve 
bilinçsiz kitleleri, bu tipten "demo
krat" partiler, dogurur, kendi içinde 
-aynı zamanda düzen içinde- eritir. 
12 Ey1ül sonrası bu olgu yogun ola
rak yaşanmıştır. SHP, bu "yol ar
kadaşları "nın mekanı olmuştur. 

Özellikle dünyada son dönemde 
dengelerin degiştigi, sosyal- demo
kratlıgın revaeta oldugu günümüz
de, SHP'de prestijini artırma çaba
sındadır. M-L'Iere, devrimcilere ve 
devrimci degeriere en sinsice saldı
ran bu çevrelerdir artık. 

SHP'nin "Kürt sorunu" karşısın

daki tavırlarını da belirleyen, yuka
rıda sıralanan karakteridir. Söylem
lerinde Kürt sorununa sahip çıkar 
bir görüntü vermiş, pratikte ise, 
TC'nin en aktif savunucusu ve ik
tidar partisinin tüm yaptıklarına 

onay veren olmuştur. 

SHP bir yandan "anadil yasagı"nın 
kalkması için yasa teklifi verirken, 
diger yandan partisi içinde aynı do
grultuda reformisı talepleri dile 
getirenleri partiden ihraç etmiştir. 

Bir yandan bu yasa teklifini gün
demde tutarken, diger yandan Yerel 
Seçimler Aday Saplama Yönet
meligi ile parti adaylarının önse
çim çalışmaları sırasında Türkçe
den başka bir dil ve yazı kullanıl
masını yasaklamıştır. 

Aynı S HP, Paris' de gerçekleşen 

"Kürtler, Insan Hakları ve Kühürel 
Kimlik" adlı konferansa gitmek 
isteyen üyelerine yasak koymuş, 

yasaga uymayanları da partiden 
ihraç etmiştir. Bunun sonucu SHP, 
Kürdistan'daki oy potansiyelini 
yitirmiş, bir çok SHP il ve ilçe teş
kilatları partiden istifa etmişler, 

"sol ve Kürt milletvekillerinden bir 
çogu da istifa ederek yeni parti 
girişimlerine başlamışlardır. 

SHP, Kürdistan'da gelişen devrimci 
mücadele karşısında ilk "Milli Mu-
tabakat" öneren partidir. 
Çankaya'daki şahsı "meşru" 
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görmüyorum diyen, ama "Milli 
Misaki tehlike" dedigi SER
HILDAN karşısında Özal'ın zirve 
çagrısına ilk koşan ve tüm deste
gini sunan da SHP'dir. Bu yolu; 
hükümetin "muhalefet yardımcı ol
sun" çagrısına, "muhalefettten ne 
isteniyorsa hükümet açıkca 

söylesin, hazırız" diye yanıt veren, 
SHP açmıştır. 

413 ve diger kararnameleri MGK 
day atmış, SHP' de us lu us lu onay 
vermiştir. Kararnameler çıktıktan 

sonra ise, gerçek yüzünün açıga 

çıktıgının telaşıyla, sürgün ve san
süre karşıyız, diyerek esas tavrını 

gizlerneye çalışmıştır. Kürdistan 
halkı nezdinde ipligi iyiden iyiye 
pazara çıkan SHP, tekrar, "Kürt ra
poru" ile sahnededir. Tabiiki, bu ra
porun hazırlanmasının nedenleri 
vardır. 

Nedenlerden ilki ve en önemlisi 
' 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücade-
lesinin kitleselleşerek yeni bir 
boyut kazanmasıdır. TC, önceleri 
K.Kürdistan'da gelişen silahlı mü
cadelenin kısa sürede karşı bir sal
dırı ile "kökünün kazınacagını" sa
nıyordu. Hazırlıklar ve hesaplar bu 
yönde yapılmıştı. Fakat yıl yılı ko
valadıkça, aksine, Ulusal Kurtuluş 

Mücadelesi; -silahlı mücadelenin 
verdigi ivme ile- Kürt halkının kör
eltilmeye çalışılan ulusal bilincinin 
uyanması dogrultusunda daha da 
gelişme gösterdi. Bu ulusal uyanı
şın, ufak tefek degişiklerle düze- le
cegini ve bitecegini sanan TC ege
men çevreleri, sorunun, karşılıklı 

gerilla anti- gerilla mücadelesi ola
rak sürecegini ve zaman alacagını 
kabul etmişler ve "Kökünün kolay 
kolay kazınamayacagını" görmeye 
başlamışlardı. Beklemedikleri bir 
anda Ulusal Kurtuluş Mücadelesi 
kitleselleşerek yepyeni bir boyut 
kazandı. Bu boyut silahlı gerilla 
mücadelesi ile kent ve kasabalarda 
gelişen "İntifada"nın çatışmasıy
dı. (Bu mücadelenin daha ileriye 
gitmesinin tek seçenegi, proleter 
M- L önderliginde bu ve diger mü
cadele biçimlerini örgütlü bir şekil
de -ulusal ölçekte- koordine el
mesinde yatıyor.) SERHİLDAN ön-

cesi, Kürdistan halkı bundan böyle 
sessiz kalmayacagının işaretlerini, 

Cudi dagındaki kurtanimış bölgeyi 
"kurtarmak" için Cudi'nin 
eteklerindeki köyterin boşaltılması
na karşı yaptıgı direnişlerle ver
di. 1989 sıcagında Balveren, Araköy, 
Geç boyu, Dagkonak köylüleri ka
rayo • .ı boyunca beş bin kişilik bir 
oturma eylemine geçerek, bu di
renişi beş gün geceli-gündüzlü sür
dürdüler. Ardından Anılmış köylü
leri "boşaltma emri"ne uymaya
caklarını ilan ederek fiili direniş 

başlattılar. Bu direnişler kitlesel ey
lemliligin başlangıcı sayılabilir, 

ardından 1990 Martında 

Nusaybin'le başlayan ve onlarca il 
ve İlçeye yayılan kitlesel eylemler 
ayaklanmaya dönüştü. Kürdistan 
halkı başkaldırıyordu artık. SER
HILDAN'dı bu. 

Ve işte TC egemen çevrelerini 
sarsan ve "yüregini agzına getiren" 
de bu ayaklanmalar oldu. Tüm TC 
yetkilileri hep bir agızdan "ciyak 
ciyak" bagırınaya başladılar. Orta
lık karıştı. Egemen odaklar başladı
lar birbirlerini suçlamaya. Bu panik 
içerisinde SHP "Milli Mutabakat" 
ve "Zirve" çagrıları yaptı. MGK ve 
ardından da Bakanlar Kurulu top
landı. Demirel, İnönü, Akbulut ve 
Özal "zirve" yaptılar. Sonuç 413 
sayılı kararname, sonra da 424 ve 
425. TC'nin Serbildan sonrası iz
leyecegi Kürdistan politikası iyice 
belirginleşmeye başladı. Askeri 
çözüm yollarına son hızla devam 
kararı alındı. Kürdistan halkının 

mücadelesini -SHP'nin "Kürt Ra
poru" önerisiyle başını çektigi- bir 
takım kırıntılar verme yaatleri ile 
bogmak ve pasifize etmek taktik
leri devreye sokuldu. SHP raporu
nun altında yatan korku, 
Serbildan 'ların devrime dönüşme 

tehlikesiydi. Işte SHP'nin "Kürt 
Raporu" hazırlamasının ardında 

yatan en önemli ve başlıca ne
denlerden bi ri budur. Nedenlerden 
bir digeri ise, SHP'nin 
Kürdistan'da yitirilen oy potan
siyelini tekrar yükseltmektir. As
keri çözüm; kararnameler dizisi ile 
bir yandan yükseltilirken, diger 

yandan halkın tepkisini yumuşata
cak reformisı kınnilların -sadece
sözü edilmeye başlanıyor. "Sopa yı 
iktidar gösteriyor, "Havuç"u da 
SHP elinde tutuyor. "Havuç" uzma
nı SHP, şimdi misyonunu yerine 
getirmeye çalışıyor. 

SHP (ve TC'nin) "Kürt sorunu" 
karşısındaki tavırlarını belirleyen iç 
etkenierin dışında bir de işin ulus
lararası boyutu var. 

Emperyalistler ve sosyal-em
peryalistlerin "Kürt sorunu"ndaki 
tavırları öteden beri aşagı yukarı 

aynılık gösteriyor: Statükonun ko
runması. Gerçi zaman zaman 
ABD, konjonktür denk düştügünde 
bir çare olarak Musul-Kerkük sena
ryolarını ısıtıp ISitıp öne sürmüyor 
degil. Ama genel tavır statükonun 
korunması yönündedir. 

D. Avrupa ve S. Birligi'ndeki geliş
melerle birlikte, dünyadaki denge
lerin degişmesi, Nato ve Varşova 

PakUan'nın karşılıklı konumla
nışlarının eski önemini yitirmesi, 
TC'nin "kömünizme baraj" rolünü 
oldukça zayıflattı. Şimdilerde 

TC'ye biçilen rol, agırlıklı olarak 
Orta-Dogu jandarmalıgıdır. Bu ne
denle, silah indirimleri dışında tu
tulan bölgelerden biri de Kuzey 
Kürdistan topraktandır. Bunun ya
nısıra, SB' nin denetiminde çıkabile
cek Türk kökenli Kafkas ül
kelerinin TC aracılıgıyla denetim 
altına alınması hesapları da var. 
Hatta şimdiden TC buralarla ilişki
lerini kültürel, ekonomik faaliyetler 
altında geliştiriyor. 

TC'nin yeni rolü Orta-Dogu ve 
Kafkasya bekçiligi olunca, genel
likle bu bölgelere açılan kapının 

Kürdistan engeline çarpması gün
deme geliyor. O halde bu engelin 
ortadan kaldırılması gerekiyor. Mu
sul-Kerkük senaryolarıyla Kürtlerle 
TC' nin federal bir cumhuriyet oluş
turması fikri şartlara pek uyrrtadı
gından, askeri çözüm yollarının da 
yetmedigi son Serhildan'la birlikte 
açıga çıkınca, geriye emperyalist
lerin TC'ye dayattıgı reçete; düzen 
içinde, sınırları-statükoyu koruyan 
reformisı kültürel özerklik oluyor. 
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TC'nin kuruluşundan bu yana izle

digi, katmerleşen Kemalist asimila
syon, jenosit, Türkleştirme politi
kasından vazgeçmesi pek öyle ko
lay olmuyor. Bir yandan askeri 
çözüm yollarının tıkanma göster

mesi, diger yandan emperyalist
lerin dayatmaları TC'yi, reformist, 
güdük kültürel özerklik fikrine evet 
demeye zorluyor. Böylece SHP, 
"Kürt Raporu"nu hazırlaması için 
uluslararası uygun konjonktörü de 
yakalamış oluyor. Ne var ki , hükü
met ve Çankaya bu rapora sıcak 

bak.mıyor. Temmuz (1990) ortala
rında "Güneydoğu gezisi"ne çıkan 
Özal, bu vesileyle Rapor'a da yanıt 
veriyor: Kararnameler kalkmayac 
cak, askeri önlemler artarak süre
cek, zaten herkes istedigi dili konu
şuyor, 2932 sayılı (anadil yasağı) ya

sayı da biz koymadık, o da 
gereksiz, kaldırmayı biz de 
düşünüyoruz, diyor. Ardından 

Hükümetinde bir "Güneydogu Ra
poru" hazırlayacağı duyuruluyor. 
Görülen o ki, TC, "reformist, 
güdük kültürel özerklik" fikrine bi
le yanaşmıyor. Hatta Özal, bu konu
da iç ve dış baskıları yapanların 

amaçlarının "TC devletini zayıflat
mak isteyenler" oldugunu açı

klıyor. (26.7.1990 - Milliyet Ga
zetesi, Özal'ın Yozgat Şeker Fabri
kasını açarken yaptıgı konuşmadan) 

Işte, TC'nin en muhafazakar savu
nucusu SHP'yi "Rapor" hazırlama-

ya iten iç ve dış faktörler bunlardır. 

Raporun kendisine gelince; hiç bir 
şekilde, Kürdistan halkının talep

lerine yanıt vermiyor. Aksine amaç 
degişmiyor. TC, zor, baskı, asimila
syon, katliamlarla yapamadığını, 

aynı uygulamaların yanısıra, daha 
sinsice taktiklerle yapmaya yö
neliyor. Bundan ancak şu sonuç çı

karılabilir: TC'nin 60-70 yıldır yok 
etmeye, yok saymaya çalıştığı bir 
ulus, her şeye rağmen varlığını; 

mücadelesiyle, isyanlarıyla, direniş
leriyle ve şanlı ölümleriyle koru
muş, Kemalist ideolojinin faşizm 
uygulamalarını ve teorilerini boşa 
çıkarmış, iflas ettirmiştir. "Sahici 
Atatürkçü" oldugunu iddia eden 
SHP, bu iflası onaylamak zorunda 
kalmıştır. Elbette TC'nin öyle kısa 
vadede Kürt halkına bir takım ha

klar verecegi de yok. Kürdistan 
Halkı ancak demokratik mücade
lesindeki kararlılıgı ile "hak veril
mez alınır" diyebilecektir. 

Sonuç olarak; SHP raporu, degişen 
dünya dengelerinde emperyalist
lerin TC'ye biçtigi yeni misyanun 
yerine getirilebilmesi için, yükse
len Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesinin düzen içinde kanalize 
edilebilmesi için, ve SHP'nin böl
gedeki oy kaybının giderilmesi için 
hazırlanmış bir belgedir. Aynı za
manda Kürdistan halkına karşı ku
rulmuş bir !uzaktır. Çünkü sorunun 
esasını, kaynağını oluşturan Kürdi-

stan halkına kimse çıkıp da ne iste
digini sormuyor. Sorun madem ki 
bu ulusun sorunudur, her halde o 
halkın taleplerini de yine en iyi 

kendisi bilir. Kürdistan halkı adına 
TC'nin muhafazakar-kaşarlanmış 

temsilcisi SHP konuşuyor, öneriyor, 
rapor hazırlıyor. Örnegin, niçin ra. 
porda, Kürdistan halkının ne iste 
diginin kendisine sorulması, hatta 
bir referanduma gidilmesi öneril
miyor? Açıktır ki, böyle bir ref 
ferandumda Kürdistan halkının 

ezici çogunlugu (bir avuç işbirlikçi 
dışında) bağımsızlıktan yana koyac 
caktır. Bu, TC egemen çevrelerince 
elbette biliniyor. Raporun her satırı 
ezen ulus şövenizmi kokuyor. Türk 
kiye'de demokrasi istedigini söy
leyen SHP, bir ulusu ezen diger bir 
ulusun özgür olamayacağından bi 
haberdir. 

TC hangi tavizi verirse versin, 
Kürdistan, Türkiye ile eşit ve 
gönüllüge dayalı bir birlik kuracak 
düzeye (ki, o da, Bagımsız-Birleşik 
ve demokratik bir Kürdistan kurul
madan mümkün degildir.) varmad 
dıkça, Kürdistan ateşi sönmeyecekt 
tir. Elbette Kürdistan halkı kırıntı
lara tenezzül etmeyecektir, o düzeyi 
çoktan aşmıştır. Onun talebi 
bagımsız, birleşik, demokratik bir 
Kürdistan'dır. Kürdistan işçisinin, 

yoksul köylüsünün gönlünde yatan 
-bu istemler ve- sosyalizmdir. 

HASAN HÜSEYiN YOLDAŞ 
DERHAL SERBEST BIRAKILMALIDIR! 
17.08.1990 tarihinde, İsviçre polisi 
tarafından Basel gümrüğünde tutu
klanan H. Hüseyin Yoldaş derhal 
serbest bırakılmalıdır. H. Hüseyin 
yoldaşın tutklanması siyasi ve hu

kuki mesnetten yoksundur. T.C.'nin 
düzmece iddiaları, suçlaması, de

mokrasi, adalet adına utanç verici, 

gülünç ve haksızdır. 

H. Hüseyin yoldaş yaşamını 

Bağımsızlık Demokrasi ve So

syalizme adıyan, bu ugurda hiçbir 

fedakarlıktan çekinmeyen Kürdi
stan halkının sevip saydıgı bir Kürt 
devrimci politikacısıdır. T.C.'nin 
O'na yönelik saldırıları O'nu 
küçühmek bir yana, onu yücehir. 
!sviçre hükümeti, Kürdistan halkı
nın böyle oldugunu kabul etmelidir. 
T.C.'nin terörist saldırılarına ugra

yan herkesi Kürdistan halkı sahi
plenmiş ve yücehmiştir. İsviçre 

hükümetinin, Kürdistan halkına 

yönelik saldırılara k.atılmayacagına, 

T.C.'nin Kürdistan'da işlediği suçla
rın savunucusu olmayacagına inan
mak istiyoruz. H. Hüseyin yoldaş 
Kürdistan halkının onurlu bir tem
silcisidir. Onun T.C. teröristlerine 
teslim edilmesi, teröristlere Kürdi
stan' da zorbalık ve katliamlara 
verilen bir destek ve halkımıza kar
şı düşmanca bir tavırdır .. Biz İsviç

re'yi ıtıazlum Kürt halkının düşm
anlarının saflarında görmek 
istemiyoruz. İsviçre'ye yönelik 

Ala Yekiti 9 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



hiçbir düşmanca tavrımız yoktur. 
H. H. Yıldırım İsviçre'deki kanun
ları ihlal etmedi. O halde H. Hü
seyin yoldaşın tutuklanmasının 
hiçbir haklı gerekçesi yoktur. T.C. 
ile Kürdistan halkı arasındaki 
sorunların ve karşılıklı suçlamala
rın yeri !sviçre yargı organları de~ 
gildir. H. Hüseyin Yıldırım T.C.'nin 
kanunlarını ihlal ettiği doğrudur. 
Bu kanunlar orman kanunlarıdır, 

ihlal edilmeleri gerçek demokrasi 
normlarına göre suç teşkil etmez. 
Kürt halkının varlığını, dilini, kül
türünü yasaklayan kanunları ihlal 
etmeyen bir Kürt yurtseveri düşü
nemiyoruz. İsviçre' de alınaneayı 
yasaklayan bir kanunun ihlal edil
meyeceğini kim söyleyebilir. 

H. Hüseyin T.C. teröristlerine karşı 
mücadele etmiştir. T.C.'nin yoldaşı
mıza yönelik terörist suçlarnairını 
herkes gibi İsviçre makamlarınında 
gülüp geçmesini istiyoruz. Demo
krasiyi savunmak için birilerini 
yargılamak gerekiyorsa bunlar Sad
dam ve Evren diktatörleridir. !sviç
re, faşist diktatörlere karşı demo
krasi ve bagımsızlığı savunanları 
tutuklamakla demokrasiye, insan 
haklarına darbe vurmaktadır. H. 
Hüseyin yoldaşı, tutuklama gerek
çesi T.C.'nin Nevroz kutlamalarını 
yasaklayan emirleri ihlal etmek
miş. Bütün Kürdistan halkı Nevroz 
yasaklarını ihlal ediyor. Bu yasakla
rı delmeyen bunlara boyun eğen, 
sinmiş, kişiliksiz aşağılık bir yara
tık olarak kabul ediliyor ve öyledir 
de. T.C.'nin H. Hüseyin yoldaşı tu
tuklamasını anlıyoruz, fakat İsviç
re'nin tutuklamasını anlamakla 
zorluk çek iyoruz. !sviçre yetkilileri 1 
demokrasiyi, insan haklarını, haklı 
bir dünya barışını, eşitligi ve ada
leti savunan Kürdistan halkı adına 
gerçekleri görmeye, T.C. teröriz
mini mahkum etmeye, Kürdistan'ı 
daha yakından tanımaya1KUKM'ne 
karşı sömürgecilerle birlikte taraf 
olmamaya 1 yoldaşımız H. Hüseyin 
Yıldırım'ı T.C. cellatlarına teslim 
etmemeye çagırıyoruz. 

Kürdistan halkını, bütün demo
kratik kişi ve kuruluşları H. Hü
seyin Yıldırım ile dayanışmaya, ls-

viçre yetkililerini de Kürt halkının 
sesine kulak vermeye çağırıyoruz. 
Kürdistan halkının dostluklara 
ihtiyacı vardır. Bunu istiyor ve arzu
luyoruz. Ancak, halkımız bu ar
zuya, her şart altında, mahkum de
gıldır. 

Aşa ,ıda, H. Hüseyin'in İsviçre ma
kaırdarına verdiği dilekçesini kısai
tarak veriyoruz. Son anda elimize 
geçen yazının tamamını vereme
digirniz için okuyuculardan özür 
dileriz. 

ALA YEK!Tl 
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Önce kendimi tanıtayım. Ben 
kimim? Ve daha sonra niye bura
dayım sorusuna geleceğim. 
Kimligim dosyada yeterli derecede 
açık. Bunu geçiyorum. Ama 
kişiliğimle ilgili bilgi yok dosyada. 
Var olanda sömürgeci Türk dev
letinin faşist bir savcısının hakkım
da iddia ettigi iddialardır. Bu iddia
ya göre ıslah edilmem gereken bir 
teröristmişim (!). Terörizm nedir? 
Kime terörist denir? Sınıflı ve çok 
uluslu dünyamızda çıkarların çalış
tığı bir ortamda kim kime terörist 
demiyor ki? Gelinen bugün benmi, 
yoksa Kenan Evren ve çetesininınİ 
terörist oldugu açığa çıkmıştır. 
Türk sömürgeci güçlerin faşist bir 
savcısının hakkımdaki terörist id
diasını şiddetle reddediyorum. Bunu 
siyasi şahsırna yapılan bir hakaret 
sayıyorum. Bu suçlama, siyasi 
kişiligimi karalamak için Kenan 
Evren'li beşli faşist generaller çe
tesinin hakkımdaki iddiasıdır. Geli
nen bugün en büyük terörist Kenan 
Evren ve çetesi oldugu tüm dünya 
kamuoyu tarafından bilinmektedir. 
12 Eylül 1980 faşist askeri darbesiy
le Türkiye'de demokrasiyi kesintiye 
uğratanlar Kenan Evren ve çe
tesidir. Türkiye'de tüm demokratik 

hak ve özgürlükleri rafa kaldıran 
Evren ve çetesidir. Yüzlerce insanı 
işkencehanelerde katledenler, sakat 
bırakanlar Kenan Evren ve çe
tesidir. Yüzbinlerce insanı korkunç 
çagdışı işkencelerden geçirenler gö
stermelik iddialarla tutuklayanlar, 
sorgusuz, yargısız binlerce insanın 
yıllarca cezaevlerinde yatmasına 
neden olan K. Evren ve çetesidir. 
Kürdistan'da işlediği cinayetlerin, 
katliamların ise haddi hesabı yok
tur. K. Evren ve çetesinin İcraatı 
yüzlerce kitaba, filme konu oldu. 
Burada bunu uzun uzun anlatma
rnın imkanı yok ... 

Ezilen ulusların ulusal kurtuluş 
mücadelesi verenler, dünya karşı
devrim cephesinin terörist suçla
masına alışıktırlar. Dünyadaki ezi
len ulusların ulusal kurtuluş güç
leri, dünya karşı-devrim cephesinin 
bu suçlamalarını onların kendi 
bencil çıkarları adına oluşturdukları 
politikanın ikiyüzlüce, sahtekarca 
bir sonucu oldugunu bilirler. Bu an
lamıyla bu suçlamaları kendilerine 
dert etmezler. Onlar bilirler ki, 
tarih onları haklı çıkaracaktır. Bu
nun bilinciyle şunu ifade etmek 
istiyorum: Kürdistan halkı, onun 
ulusal kurtuluş mücadelesinin bir 
neferi olan ben haklı bir mücade
lenin yürütücü vasfımızla tarihin 
onuru olacağız. Beni ve Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesinin idra 
güçlerini teröristlikle suçlayan, 
haksız bir kanlı savaşın yürütücüsü 
olan Türk barbarlarıda tarihin 
utancı olacaktır. Bundan hiç şü

phem yoktur. Bu, dünyanın dön
düğü gerçeği kadar saf ve arı bir 
gerçektir. 
Ben Kürdüm. Kürdistanlıyım. Kür
distan yurtseveri ve devrimcisiyim. 
Birleşik, Bagımsız, Demokratik ve 
giderek Sosyalist bir Kürdistanı he
defleyen Kürdistan halkının verdigi 
mücadelenin bir neferiyim. 
Yurtseverliği ailemden aldım. Ço
cukluğumdan beri ülkemi işkence 
merkezine dönüştüren Türk bar
bariarına ki~ ve nefret duyarım. Bu 
kin ve nefretim bugünde devam et
mektedir. Çocukken Türk sömür
geci barbariarına duyduğum kin ve 
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nefretin içerigini dolduramıyor
dum. Ama bugün bu barbariara 
niye kin ve nefret duyuyorum çok 
bilinçli bir şekilde biliyorum. Bana 
bu silahı verende yine Türk barbar
ları oldu ... 
istanbul'da üniversiteye gir
diğim 1969 yılında gideceğim adres 
artık belliydi. Istanbul'da Kürt 
gençliginin kurduğu devrimci-de
mokratik bir dernek vardı: Devrim
ci Doğu Kültür Ocakları (DDKO). 
Doğru oraya gittim. Aradığıını 
bulmuştum. Türkiye' de 12. Mart 
1971 askeri faşist darbe gelip bu 
dernek kapatılıncaya kadar bu 
derneğin bünyesinde çalıştım ... 
1974 yılında Türk sivil iktidarı bir 
af çıkardı. içerde bulunan ar
kadaşlarım çıktı ve onlarla ilişki 
kurdum. Bu arkadaşlarla beraber 
DDKO' nun devamı olan "Devrimci 
Demokratik Kültür Dernegi" (DD
KO)nı kurduk. Bu derneğin 
bünyesinde de faal bir üye olarak 
çalıştım. Bu çalışmalarım 1976 yılı
na kadar sürdü. 1976 yılında DDKO 
bünyesinde hem Kürdistan'a iliş
kin, hem de uluslararası durumla 
ilişkin olarak bir dizi konuda tar
tışma doğdu. Ben ve arkadaşlarımın 
içinde bulunduğu grup, Küniistan 
sorununun salt demokratik bir der
nek bünyesinde verilemeyeceği, de
mokratik mücadelenin yanısıra esas 
mücadeleyi yürütecek olan illegal 
bir örgütlenmenin gerekliligine in
andık. Kürdistan sorununun sadece 
Kuzey-Batı Küniistan'daki Kürt
lerin sorunu olmadığı, tüm Kürdi
stan'ın sorunu oldugunu; Rusya'nın 
artık sosyalist olmadığı, sosyal
emperyalist bir devlet oldugu ka
naatine vardık. Önümüze Birleşik, 
Bagımsız, Demokratik ve giderek 
sosyalist bir Kürdistan devletini 
kurma hedefini koyduk... 
12.Eyllil 1980 tarihinde Türk devleti 
yönetimine faşist generaller çetesi 
el koydu. Generaller çetesi, tüm 
halka, yurtsever ve devrimcilere 
karşı, karşı-devrim seferberliği 
başlattı. Ben de aranma durumuna 
düştüm .. 20 Şubat 1981 günüde 
Istanbul'da Türk polisi tarafından 
yakalandım. 165 gün Türk sömür
geci barbarların işkencehanelerinde 

korkunç insanlık dışı işkence ve 
uygulamalara tabi kılındım. 22 Ha
ziran 1981 tarihinde de tutuklana
rak cezaevine konuldum. 
Faşist generaller çetesi tarafından 
hakkımda işlem buldu iki Elazığ, 
Diyarbakır ve Adana sıkıyönetim 
askeri mahkemelerinde birer dosya 
açıldı. Bu dosyalar daha sonra Ada
na 6. Kolordu sıkıyönetim askeri 
mahkemesinde birleştirerek yargı
landım. Yargılandıgım madde Türk 
ceza kanununun 125. maddesiydi. 
Yargılama sonucu mahkeme heyeti 
önce idam cezası venii. Adam 
öldürdüğümü kanıtlayamayan 
mahkeme heyeti Türk ceza kanu
nunun 59. maddesini kullanarak ce
zayı müebbet hapse indinii. Gerek
çede KAWA hareketini kurdugum, 
sevk ve idare ettigim ve bağımsız 
bir Kürt devleti için Türkiye Cum
huriyetine karşı mücadele ettiğim 
şeklinde açıklandı. Bu kararın Bern 
polisinde olup olmadıgını bil
miyorum. Ama Basel cezaevinde 
yüzüme okunan ve bana tercüme 
edilen tutukla. ma kararında bu 
gerekçe yoktu. Sadece faşist savcı
nın hakkımda hazırladığı eksik ve 
yanlış iddianamesi vaniı ... Adana 6. 
Kolordu sıkıyönetim askeri mahke
mesinin bana verdigi müebbet 
hapis cezasına yargıtay nezdinde 
itirazda bulundum. İtirazımı 
gözönünde bulunduran askeri yar
gıtay 3. dairesi cezayı lehime boza
rak dosyayı yeniden Adana 6. 
Kolordu askeri mahkemesine gön
derdi. Ben o dönem Kırşehir E Tipi 
cezaevinde olduğum için yargılan
ma gıyabımda sürüyoniu. Mahke
me sonuçlanmadanda cezaevinde 18 
arkadaşımla birlikte kaçınayı ba
şaniım. Federal Almanya'ya 
geldim. Siyasi iltica talebinde bu
lundum. Dosyam kısa bir zamanda 
incelendi ve iltica talebim kabul 
edildi. Ayrıca şu an uluslararası af 
örgütü koruması altındayım. Ayrıca 
Kırşehir E Tipi Cezaevinde bulun
duğum dönemlenie faşist Türk or
dusu 1987 Martında Güney Kürdi
stan' ı faşist Saddam Hüseyin'in 
onayıyla işgal etti. O dönem faşist 
saddam Hüseyin Irak iran'la savaş 
halindeydi. Kürdistan Ulusal Kur-

tuluş güçleriyle savaşamıyoniu. Bu 
konuda Türk sömürgecilerine ba
şvuran Saddam Hüseyin, Türklerin 
Güney Kürdistan'ı işgal etmesini 
onayladı. Ve Türk sömürgeci güç
leri de bunu severek yerine getirdi. 
Bu durum karşısında bir yurtsever, 
bir devrimci olarak cezaevi koşul
larında yapmam gerekeni yaptım. 
İşgali Türk Cumhurbaşkanı Kenan 
Evren nezdinde yazdığım bir dilek
çeyle protesto ettim. Dilekcem 
Kenan Evren' e ulaşmadan cezaev
leri genel müdürü tarafından el ko
nularak Kayseri Devlet Güvenlik 
Mahkemesi (DGM) savcılığına sev
kedildi. Savcılık bunun üzerine 
hakkımda soruşturma açtı. İfadem 
alındı. Bu dilekçeden dolayı hak
kımda biri Kayseri DGM'de 
"Bölücülük", "Kürtcülük Propa
gandası" yaptıgım gerekçesiyle; 
digeri de Kırşehir Agır Ceza Mah
kemesinde "Kenan Evren'i tehdit 
ve hakaret" ettiğim gerekçesiyle iki 
dava açıldı. Bu her iki dava so
nuçlanrnadan cezaevinden kaçtım. 
Ben kaçtıktan sonra her iki dava so
nuçlandı. Gazetelerde yayınlandı. 
Her iki davadan da 5' er (beş er) yıl 
hapis cezasıyla cezalandırılmışım. 
İşte demokrasi havarisi kesilen 
Türk hükümetlerinin demokrasi 
anlayışı budur. Türk yargı si
steminin anti-demokratik uygula
malarını anlatmak ve su yüzüne çı
kartmak bu yazının içeriğini aştığı 
için buna girmiyorum. 
Türk devlet düzeni anti-demo
kratiktir, faşist bir terörist devlettir. 
Türk devlet düzeni Türk halkının 
tüm demokratik hak ve özgürlük
lerini gasp etmesinin yanısıra Kürt 
ulusunun ulusal ve tüm insani ha
klarını da gaspetmiştir. Bu durum 
Batılı devletler, hükümetler ve ka
muoyu tarafından da bilinir. Türk 
devlet düzeninin bu niteliginden 
dolayıdır ki, Türk hükümetlerinin 
AET'ye girmek için,hiç bir demo
kratik özelliği olmayan Türk devlet 
düzeninin, sevk ve idarecilerinin 
hakkımdaki iddiaları nasıl gerçek 
olabilir? Bu iddiaların gerçek olma
dıgı bu dava sonucunda da anlaşıla
caktır. Buna şüphem yoktur. 
Şimdi niye buradayım sorusuna ge-
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çiyorum. 
Batılı bir tarihçi-yazar, Kürtler 
hakkında yazdıgı bir kitapta Kürdi
stan için "Kürdistan Orta-Dogunun 
İsviçresidir." der. O kitabı okuyalı 
beri İsviçre'ye karşı bir sempatim 
gelişmişti. Benim tabiat güzeli ül
keme benzeyen bu güzel ülke acaba 
nasıl bir ülkedir diye merak etmişc 
tim. Kendi kendime bir imkanım 
olursa bu güzel ülkeyi görecegim 
demiştim. Bugün bu imkaniarım 

dogdu. İsviçre'yi gezip görecektim. 
Kendi kendim e iyi insanlarla kar
şılaşacagım, iyi dostluklar edinece
gim diye düşünüyordum. Ne ül
kenizi gezip görebildim, nede 
güçlü dostluklar edinebildim. Çün
kü ülkenize ayak basar basmaz Ba
sel gümrük polisinin hışmına 

ugradım. Burada yazmayı ter
biyemin müsaade etmedigi küfür
lere maruz kaldım. İtildim, kakıl
dım, havasız, küçücük beton bir 
hücrede aç susuz ve sigarasız saba
ha kadar bırakıldım. Yakalandı· 

gım 17.8.1990 gününden bugüne 
kadarda hürriyetim elimden alına

. rak insani yaşam koşullarından 

yoksun Basel ceza ev ine konuldum. 
Bunun gerekçesi nedir? Evet gerek
çesi yüzüme okundu, çok komik 
bir gerekçe! Meger bu gerekçe Türk 
sömürgecilerin ülkerndeki çıkarla

rının yargı bekçiligini yapan faşist 
bir Türk savcısının hakkırnda ha
zırladtgı iddianamdeki suçlamatar
mış (!) Ve bu faşist Savcının gerek
çesine dayanılarak Bern polisi hak
kımda tutuklama kararı çıkarmış. 
Bern polisi bu hakkı ve gücü nere
den alıyor bilmiyorum ... 
Türk sömürgeci barbariarına ve on
ların ülkemdeki · Kürt milli hain
lerine karşı mücadele ettigim do
grudur. Bu benim yurtsever göre
vimdir, insani görevimdir. Burada 
sözkonusu edilen olaylara katılıp 

katılmadığıını söylemeyi gereksiz 
görüyorum. Bu konuda kimseye 
hesap vermek zorunda degilim. 
Ama Türk sömürgeci güçlerine ve 
onların uşakları satılmış bir avuç 
Kürt hainine vurulan her darbeyi 
destekledigimi belirtmek 
istiyorum. Ayrıca Türk sömürgeci 
güçlerine ve onların ülkemdeki 

uşaklarına karşı Kürdistan bagım
sızlıgı, özgürlügü ve demokrasi için 
verdiğim mücadelenin Bern 
polisini ilgilendiren bir olay oldu
gunu sanmıyorum. 
Benim için Türk sömürgecileri 
adına bakırnda açılan davaların 

sivil mi askeri mi olmadtgı pek 
öner; Ji olmamakla beraber - bunun 
gerekçesini daha sonra açıklaya

cagım- hakkımda sözkonusu edilen 
iddianarneyi Adana 6. Kolordu 
Sıkıyönetim askeri savcısı tara
fından açılmıştır. Bu savcı ki, 
bugün adı Hitler, Franco, Pinochet 
ve Saddam Hüseyin'le birlikte am
lan faşist K. Evren ve dörtlü gene
raller çetesinin yargı temsilcisidir. 
Bu savcı bagımsız ve tarafsız de
gildir. Yukarıdan, yani beşli gene
raller çetesinden gelen kararnarne
lerin icraatcısıydı. 12 Eylül sonrası 
yargılamanın bugün tüm dünyada 
yasal bir gerekçesinin olmadıgını 
herkes ittifakla anlaşmaktadır. Hak
kımda tutuklama kararı çıkaran 

Bern polisinin bundan habersiz ol
dugunu sanmıyorum. Peki Bern 
polisinin Kürdistan halkının müca
delesinin bir neferi olan bana karşı 
bu ilginç tutumu niye? 
Ben hala İsviçre'de ugradıgım 
haksız uygulamalara ragmen, !s
viçre halkı hakkındaki iyiniyet 
duygularımı koruyorum. Tüm hal
kları sevdigim, saydtgım gibi İsviç
re halkınıda seviyoı; sayıyorum. 

Bütün halkların kardeşligine ina
nıyorum. Ama halklararası düşm
anlık duvarları ören güçleri 
sevmiyor, saymıyorum. Bunları in
san hakları ihlalcileri sayıyorum. 
Ben İsviçre'ye Mafia babalan -ki 
bunların paraları !sviçre bankala
rında garanti altındadır, İsviçre'de 

her türlü olanaklara sahiptirler
gibi esrar, eroin, kokain getirip !s
viçre halkım zehirlemedim. Silah 
arkadaşlarımla birlikte İsviçre Ulu
sal egemenlik hakkına da tecavüz 
etmiş degilim. İsviçre'de yasaları 

ihlal eden bir davranışımda olmadı. 
Peki ugradtgım bu haksız uygula
maların gerekçesi nedir? Kürt ol
dugum için ıiıi? Türk sömürgeci 
barbariarına karşı insanlık mücade
lesi verdigim için mi? Bagımsız, 

birleşik, demokratik bir Kürdistan 
için savaştıgım için mi? Peki bun
lar degil de nedir? Yüzüme okunan 
tutuklama kararı gerekçesinde bun
lar yok. Ama beşli faşist generaller 
çetesinin yargı icraatçısı faşist bir 
savcının iddiaları gerekçe olarak 
gösteriliyor. Bu gerekçeyi inceleyen 
her sagduyulu insan !sviçre demo
krasisiyle bagdaştıramaz. İnsan ha
kları ile bagdaştıramaz. Dava sonu
cunda bunun böyle olacagını hep 
birlikte görecegiz. Eger bunun tersi 
bir sonuç çıkarsa, o zaman İsviçre 
demokrasisiyle övünenler düşün

sün. Buda benim sorunum degil! 
Sözkonusu olay, yani Türk savcısı
mn benim tarafıından yapıldtgım 
iddia ettigi olay yeri Adıyaman'dır. 
Adıyaman bir Kürdistan şehridir. 

Türk savcısı Kürdistan' da ne 
arıyor? Ulusların egemenlik hakkı
na saygılı her insan kendisine bu 
soruyu sormalı ve gerçek bir cevap 
vermelidir? Ulusların egemenlik 
hakkına saygılı her insan, Türk sav
cısının Adıyaman' da Türk devleti 
adına yargılama yapamayacağının 

inancında oldugunu sanıyorum. 

Adıyaman bir Kürt şehridir ve bu
rada yargı yetkisi ancak ve ancak 
Kürdistan halkının yargı organla
rınındır. Bu yargı organlanda 
bugün halk mahkemeleridir. Bugün 
Kürdistan devletinin olmaması bu 
gerçegi degiştirmez. Ayrıca Kürdi
stan halkı, Türk yargı organlarını 
Kürdistan'a davet etmiş degiL Kür
distan'daki Türk yargı organları 

Türk militarizminin koruması 

altında bulunmaktadır. Bu yargı 

organlarının görevide Kürdistan 
bagımsızlık mücadelesi veren Kür
distan yurtseverlerini, devrimci
lerini, yani Kürdistan ulusal kurtu
luşçularını yargılamaktır. 

Bugün herkes -ki !sviçre devleti ve 
hükümetide bu ittifak içindedir
Irak'ın Kuveyt'i işgal etmesine kar
şıdır. Bu kanııda herkesin amacı ay
n olmakla beraber karşı çıkılan or
tak nokta Irak tarafından Kuveyt'in 
egemenlik hakkının gaspıdır. İsviç
re devleti ve hükümetide bu anlayış
tadır. Kuveyt'in ulusal egemenlik 
hakkına saygı temelinde Irak'ın 

Kuveyt'i işgal etmesine karşıyım 
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diyen !sviçre, Kürdistan ulusal ege
menlik hakkına da saygı göster
melidir. Türk, Acem ve Arap işgal 
güçlerine karşı Kürdistan ba~ım
sızlık mücadelesi veren Kürdistan 
halkının ulusal egemenlik hakkına 
saygı duymalıılır. Politikada çifte 
standartlık gerçe~in inkarıdır. 
Türk hükümeti ve İsviçre hükü
meti kendi aralarında suçluların ia
desi konusunda bir anlaşma yap
mışlardır. Bu anlaşmanın içeri~ini 
tam olarak bilmedi~im için bir şey 
söylemiyorum. Ama bu anlaşmada 
İsviçre hükümetinin Türk işgal 
güçlerine karşı Kürdistan ba~ım
sızlık mücadelesi veren Kürdistanlı 
devrimcileri, yurtseverleri Türk 
devletine teslim edece~i sorumlulu
~u altına girdigini sanmıyorum. 
Böylesi ba~layıcı bir sorumluluk al
tına girmek demek Türk devletinin 
Kürdistan halkına karşı işledi~i ve 
işlemeye devam etti~i insanlık su
çuna ortak olmak demektir. Çünkü 
Türk devleii Kürdistan'da insanlık 
suçu işlemiştir ve işlemeye devam 
etmektedir. Türk devletinin işledi~i 
ve işlemeye devam ettigi insanlık 
suçuna karşı Kürdistan halkı, vata
nı için savaşıyor. Haklı bir savaş 
veriyor. İnsanlık suçunu işleyeniere 
karşı insanlık mücadelesi, onur 
mücadelesi veriyor. Bu yüce bir da
vadır ... 
Ben Kürdüm. Bir Kürdistan yurtse
veriyi m. Kürdistanlı devrimciyim. 
Kendimi bildim bileli bunu böyle 
bildim. Bununlada daima gurur 
duydum. Bazıları gibi halkıma iha
net etmedim. Bunu aklımın ucunda 
bile geçirmeyi ihanet sayarım. Her 
Kürdistanlı yurtsever gibi bende ül
kemi işgal eden Türk, Acem ve 
Arap sömürgeci barbariara karşı 
yaşamım boyunca mücadele ettim. 
Ba~ımsız, Birleşik, Demokratik bir 
Kürdistan için elimden geleni yap
tım. Imkaniarım elverdigi müddet
çede mücadeleye devam edecegim. 
Bunu her Kürdistanlının bir görevi 
olarak görüyorum. Bu vatan göre
vidir. Insanlık görevidir. Bu vatan 
ve insanlık görevini varlı~ım müd
detçede buna karşı çıkan her gücü 
düşman sayarım. Çünkü ben ol
mak üzere hiçbir Kürdistanlı yurt-

sever başkalarının egemenlik ha
klarına tecavüz etmeyi insanlık dışı 
bir anlayış sayarız. Bizler, hiç kim
senin egemenlik hakkını gasp et
miş degiliz. Biz, gaspedilen ulusal 
egemenlik haklarımızı geri almak 
için mücadele ediyoruz. Her ulusun 
dogal hakkı olan ulusların kendi 
kaderlerini tayin hakkı, Kürt ulu
sununda hakkıdır. Bu hak bugün 
Türk, Acem ve Arap sömürgeci 
güçleri tarafından gasp edilmiştir. 
Ve biz bu hakkımızı geri almak 
için mücadele ediyoruz. Ben bu 
onurlu mücadeleyi sürdürenierin 
içinde sıradan bir neferim. Benim 
mücadelemi Türk, Acem ve Arap 
barbar sömürgecileri engellerneyi 
planlar. Beni Türk devletine teslim 
eden bir devleti, bu planın deste
kleyicisi sayarım. Demokrasi ile 
övünen bir İsviçre hükümeti, beni 
Türk sömürgeci barbariarına tes
lim etmekle demokrasisini zedeler. 
İnsan haklarını rafa kaldırmış olur. 
Buna ihtimal vermemekle beraber, 
hep birlikte sonucu göreceğiz. 
Türk devleti, beni terörist ilan et
miştir. Bunu kendime dert et
miyorum. Bunu do~al karşı
lıyorum. Çünkü ben Kürdistanı iş
gal eden, Kürdistanı siyasi, iktisadi, 
kültürel vs. ilhak eden Türk sömür
geci barbariarına karşı Kürdistan 
ba~ımsızlık mücadelesini 
veriyorum. Zafer elde etmemiz, 
yani Kürdistanı Türk işgal kuvvet
Icinden kurtarmamız Türk sömür
geci barbarlarının işine gelmez. Bu 
onların çıkarına bir darbedir. Ama 
Kürdistan halkının çıkarınadır. Bu 
nedenle Türk devleti bu mücade
lenin bir yürütücüsü olan beni 
teröristlikle suçlaması do~aldır. 
Bende Türk sömürgeci güçlere 
terörist diyorum. En büyük terörist 
Türk devletidir. Ben Türk ulusunun 
ulusal egemenlik hakkına tecavüz 
etmiş de~ilim. Gaspedilmiş ulusal 
haklarıma sahip olmak için müca
dele ediyorum. Ama Türk devleti 
Kürt ulusunun ulusal egemenlik 
hakkını gaspetmiştir. Ve terörist bir 
devlettir. Dikkat edilirse 
"terörist"lik kavramı izafi bir 
kavramdır. Ezen ve ezilen sınıf ve 
ulusların oldu~u dünyamızda, çıka-

rı çatışan güçler birbirlerini 
"terörist" olarak adlandırırlar. 
Kimin terörist olup olmadıgını 
tarih kanıtlamakla birlikte bugün 
bunu güçler dengesi belirliyor. Ezen 
ve ezilen sınıf ve uluslar arasındaki 
mücadelede tarih, ezenleri terörist 
olarak vasıflandırmıştır. Çünkü 
ezenler haksız bir savaşın sür
dürücüleridir. Ezilenler ise haklı 
bir davanın yürütücüsüdürler Bu 
koşullarda ezilenlerin terörist ilan 
edilmesi inandırıcı degildir. Bu 
ezen tarafın kendi bencil çıkarı 
için baş vurdugu bir ikiyüzlülüktür. 
Bu politikada bugün insanlık tara
fından ragbet görmemektedir. Yu
karıda degindigim gibi bazen bunu 
tersi egemen olmakta, bundan da 
güçler dengesi belirleyici rol 
oynamaktadır. Çok sınıflı ve uluslu 
dünyamızda çıkarların çatıştıgı bir 
ortamda karşı güçler birbirlerini 
terörist ilan ederler. Bunun sayısız 
örnekleri vardır. Hem tarih öncesi, 
hem tarih sonrası! 
Asur despotizmi, KAWA önder
li~inde Ortadogu halkları tara
fından yıkıldıgı M.Ö. 21. Mart 612 
gününe kadar kendi kanlı düzenine 
karşı gelen herkesi terörist ilan et
mişti. Başta Kürt halkı olmak üzere 
diger Ortado~u halklarıda Asur 
despotlarını! Tarih Asur despotları
nın terörist oldugunu yazdı. İncil 
de bunu yazdı. Ninova Asur despot
larının başşehridir. !nci! şöyle yaz
dı: "Ninova üç gün üç gece yıkıldı, 
yakıldı, talan edildi, ona kim acır." 
Evet İncil aynen böyle yazdı. Asur 
despotları eli kanlı despotlardı. Bu 
böyle olmakla beraber, Asur despot
ları, başta KAWA olmak üzere 
Ortadogu halklarını terörist ilan et
miştir. Ama bugün tarih, KAWA 
ve önderligindeki Ortado~u halkla
rının terörist de~il, Asur despotları· 
nın terörist oldugunu kanıtlamıştır. 
Asur despatlarının kanlı düzenini 
yıkan KAWA, Ortadogu halklarına 
büyük bir arma~an bırakmıştır. 
M.Ö. 21. Mart 612 tarihinden bugü· 
ne dek 21 Mart günü Ortado~u hal
kları tarafından bayramların en 
büyü~ü özgürlük ve ba~ımsızlık 
sembolü yeni gün anlamına gelen 
NEWROZ bayramı olarak kutlar-
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lar. 
Türk faşist savcısının tarafıından 

yapıldıgını iddia ettigi olayda 

NEWROZ kutlamalarının oldugu 

bir günde vuku bulmuştur. Newroz 

bayramı, tüm Kürdistan halkı tara

fından kutlanır. Kürdistanda 

Newroz bayramı bugün anti

sömürgeci mücadelenin günü olrak 

kutlanmaktadır. 21 Mart 1980 günü 

Adıyamana baglı Kihta kasabası 

halkıda NEWROZ bayramını kul

lamak isterken faşist Türk sömür

geci güçlerin militarİst müdaha

lesine maruz kalmıştır. Kahta halkı 

ve Türk militarİst güçleri çatışmış
tır. Çıkan çatışmada halktan 

yaralananlar oldugu gibi Türk 

poliside yaralanmıştır. Söz konusu 

edilen olay budur. KAWA hareketi, 

bu olaya ilişkin çıkardıgı bir 

bildiriyle K!hta halkının anti

sömürgeci şanlı NEWROZ DI

RENIŞINI destekiemiş ve sahiplen

miştir. Bundan doğal ne olabilir. 

Yoksa Klihta halkını yalnızını bıra

kacaktık? Elbette hayır! K'lhta hal

kının anti-sömürgeci şanlı 

NEWROZ direnişini şahsırnda 

teröristlikle suçlayan Türk faşist sa

vcısının mantıgını çağdışı bu

luyorum. O insan müsveddesine sa

dece acıyorum! 
Roma İmparatorluğu, barbar bir 

devlet. Kestigi kestik, astıgı astık. 

Toplum kan aglamaktadır. Bir kur

tuluş yoluda, liderde bulundu. Spar

taküs önderliginde Roma halkı 

despotizme karşı baş kaldırdı. 

Despotlar, Spartaküs ve halkı; Spar

taküs ve halkta despotları terörist 

ilan etti. Tarih bu konuda kesin 

hükmünü verdi. Spartaküs, bugün 

dünya halkları tarafından saygıyla 

anılan bir özgürlük sembolüdür. 

Galile'yi katiedenlerin tüm çabaları 

na ragmen nasıl dünyanın dön

mesini engelleyemedilerse, Türk, 

Acem ve Arap barbarlarının tüm 

çabasıda boşa çıkacaktır. Ufukta 

görünen Tek, bölünmez, Bagımsız 

Demokratik Kürdistan da dogacak

tır. Dönemin Dehakları beni 

teröristlik:le ilan etmekle bunu en

gelleyemeyecekler! 

Güney Afrika şirin mi şirin, 

zengin mi zengin bir ülke. Halkı 

zenci. Yani kara derili. Beyaz bar
barlar tarafından aşagılık (!) olarak 

nitelendi. Davetsiz misafirler tara

fından işgal edildi. Halkın eline in

cil veridi, ellerindeki toprak alındı. · 

Toprakla beraber tüm insani dogal 

haklarıda alındL Koyu bir ırkçılık 

egemen kılındı. Halka her türlü 

barbarlık edildi. Güney Afrika hal

kı, bu insanca olmayan yaşama ar

tık dayanamaz oldu. Nelson MAN
DELA ve arkadaşları önderliginde 

beyaz ırkçı rejime baş kaldırdı. Irk

çı rejim uygulayıcıları başta olmak 

üzere tüm dünya gericileri MAN

DELA ve arkadaşlarını terörist ilan 

etti. MANDELA yakalandı. 28 yıl 

cezaevinde bırakıldı. Gazetelerin 

yazdıgına göre Mandela'nın yaka

lanması ve cezalandırılmasında 

CIA' nın rolü büyük oldu. Ama ol

sun bundan ne çıkar. Ne Güney 

Afrika halkı yıldı, nede MANDE

LA! Güney Afrika halkının müca

delesi, dünya kamuoyunun baskısı 

sonucu beyaz ırkçı rejim MANDE

LA'yı sebest bırakmak zorunda 

kaldı, Mandela, karaderili insanın 

oldugu gibi tüm insanlıgın gururu 

oldu. O, bir karta! gibi bugün tüm 

heybeliyle dünya gericilerine şu 

mesajı veriyor: Artık suç işlernek

ten vazgeçin! Ezilen dünya halkla

rına da: Özgürlük ugruna savaşan
lar ölümsüzdür. 

Güney Afrika halkının şanlı za

ferini kendi zaferimiz olarak 

görüyoruz. Dünya gericileri bugün. 

nasıl MANDELA'yı şanına layık 

bir şekilde agırladılarsa; bugün 

terörist olarak niteledikleri Kürdi

stan ulusal kurtuluşcularınıda bir
gün şantarına layık agırlayacaklar

dıı; daha dogrusu agırlamak 

zorunda kalacaklardır! 

Son bir örnek daha! Barbar Saddam 

Hüseyin'in Irak'ı Kuveyt'i işgal et

ti. Tüm demeyeyim, ama çogu 

devlet bu işgali kınadı. Bugün Hit
ler'le adı birlikte anılan Saddam 

katilinin Kuveyt'in ulusal egemen

lik hakkını gasp etmesine tüm 

dünya karşı çıkıyor. Saddam katili, 

Kuveyt'in eski yönetimini gayri

meşru ilan etti. Eski hükümeti 

terörist ilan etti. Eski Kuveyt hükü-

meti de Saddam'ı. Görüleceği gibi 

"terörist" kavramı izafi bir 

kavramdır. Birileri birilerini 

terörist ilan etti diye kimse terörist 

olmaz. Bu olay somutunda bana gö

re her iki yönetirnde teröristtir. Her 

iki hükümette çag dışıdır. Insanlık 

dışı yönetimlerdir. Her iki hükü

metinde eli başta Kürdistan halkı 

olmak üzere Ortadoğu halklarının 

kanıyla yıkanmıştır. 

Evet Saddam Hüseyin ve Irak' ı! 

Kimdir bu cani! Kimdir bu barbar 

katil! Ne yapmıştır? Ne yapmaya 

çalışıyor? Bu sorulara cevap cilt cilt 

kitapları dolduracak kadar uzundur. 

Bu dilekçemde bunu uzun uzun 

aniatmarn mümkün degil. Ama 

mahkeme aşamasında eger müm

kün olursa Saddam'ı ve Saddam'ı 

Saddam yapan Rus ve batılı em

peryalist güçlerin niteligini sergi

leyecegim. 
Kürdistan halkının yeminli düşma

nı, insan müsveddesi, insanlıgın 

utancı Saddam' ı her türlü kimyasal, 

biyolojik bombalarla, hertürlü as

keri teçhizatla donatanlar Rusya ve 

Batılı emperyalist güçlerdir. Sad

dam bugün sagına bakıyor kimya

sal bomba var, soluna bakıyor biyo
lojik bomba var. Önüne, arkasına 

bakıyor çagın en modern savaş 

araçları var. Çocuk eline verilen 

oyuncaklarla oynar. Ruh hastası, 

deli, manyak Saddam'ın eline silah 

veren Rus ve Batılı emperyalist 

güçler zannettilerki bu silahlaryal

nız Kürdistan halkına karşı kullanı

lacak. Bir gün bu silahların kendi
lerine de dönecegini hesaplayama

dılar. Onbinlerce Kürdistanlı Rus ve 

Batı silahıyla Saddam tarafından 

katiedilirken kimsenin kılı kıpırda
madı. Herkes alkış tuttu. Çünkü 

Rus ve Batılı emperyalist güçlerin 

çıkarı onu gerektiriyordu. Onlara 

göre Kürtler teröristtir. Islah edil

melidir. Hatta ve hatta onlara göre 

Kürtler, tarihte yok edilmesi gere

ken bir toplumdu. Bu toplum yok 

edilmeliydi (!) Kürtlersiz bir Kürdi

s tan hedefleriydi. Geç i bunu başa

ramadılaı; ama onbinlerce insanı

mızın alçakça, kalleşce öldüröl

mesine, sakat bırakllmasına ve 

yurtlarından sürölmesine neden ol-
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dular. Bu insanlık dışı uygulama 
karşısında bıyık ahından gülenierin 
bugün Saddam'a Hitler demeye ha
kları yoktur. Bu hak Kürt halkının
dır. Saddam Kuveyt'i işgal etti diye, 
petrol elden gitti diye, topyekün 
ayaga kalkan dünya emperyalist 
güçleri, Saddam, Kürdistan halkını 
katlederken, Kürdistan 
"Guernica"sı, "Hiroşima"sı HA
LEPÇE vahşetini yaratırken, insan
lık suçunu işlerken neredeydiler? 
Insanlıklarını bugün mü hatırladı
lar? Sanmıyorum! Hatırlanan ins
anlıkları degil, ellerinin altından 
kaymaya başlayan çıkarlarıdır. Bun
ca çıkarılan gürültü çıkarları için
dir. Yoksa Kuveyt'in ulusal egemen
liginin Saddam tarafından gaspe
dilmesi degil. Ezilen ulusların ulu
sal egemenlikleri nin tecavüzleri ne 
zamandan beri ulusların egemenlik 
haklarının avukatlıgına soyundular. 
Elbette bunun için degildir. Eger bu 
olsaydı, aynı şekilde Saddam barba
rının Kürt halkının ulusal egemen
ligini gasp etmesine de karşı çık
mış olurlardı? Bu bir yana Halepçe 
olayı Birleşmiş Milletiere geldigin
de tüm dünya gericiliginin elbir
ligince olayı nasıl hasırahı ettikleri 
bilinmiyor degil. 
Dünya emperyalistlerinin ulusal 
egemenligimize saygı duyması bir 
yana DIYOJEN'in deyişiyle: "Gölge 
etmesinler, başka ihsan istemeyiz!" 
Topyekün dünya gericiligi Kürdi
stan halkının ulusal kurtuluş müca
delesi karşısında müttefiktirleı: Sad
dam vampirinin bogazına kadar 
silahlandırdılar. Saddam vampiri
nin eline öyle korkunç silahlar 
verildiki, bugün bu silahları verenl
erde korkusunu gizleyemiyor. Kendi 
kendine gelin güvey olan, Kürtlerin 
hamisi kesilen, "Kürt Sorunu"nu 
bilinen emperyalist çözüm biçim
leriyle çözmeye çalışan Fransız 
Leydisinin bay eşi Mitterand, Sad
dam'a verdikleri silahlar karşısında 
korkusunu şöyle ifade etmektedir: 

"Korkumuz Saddam'a verdigirniz 
silahları bize karşı kullanacagıdır." 
Evet bay Mitterand' ı bu kadar kor
kutan Saddam'ın eline verilen bu 
korkunç silahlar ne biçim silahlar
dır? Bu silahlar Saddam vampirine 

niye verildi? Kime karşı kullanıl
ması için verildi? Bu elbette emek
çi Arap halkına ve özelliklede maz
lum Kürt halkına karşı kullanılma
sı için Saddam vampirine verildi. 
Saddam vampiri bu korkunç dere
cedeki silahları Kürtlere karşı ye
terince kullandı. Onbinlerce insanı
mızı - çocuk, ihtiyar, kadın, hasta 
demeden- katletti. Hatta ve hatta 
bitki ve hayvanları yok etti. Kürdi
stan viraneye çevrildi. Sag kalmayı 
başaraniarsa Arap çöllerinde tel ör
gülü esir kamplarında yaşamaya 

mecbur kalındı. Bu herkes tara
fından biliniyor. Kana doymak bil
miyen Saddam vampiri bu insanlık 
dışı uygulamanın baş sorumlusuysa 
Saddam' a tam destek saglayan tüm 
dünya gericiligi de bu suçun orta
klarıdır. Kürdistan halkını katiet
mek için dün alabildigine Saddam 
vampirini silahiandıran gerici em
peryalist çevreler, Saddam bugün 
Kuveyt'i işgal etti, petrol elden gitti 
diye haçlı seferini başlattı. Dünya 
gericiliği Saddam vampirini dün 
destekliyor, bugün onun karşısında 
dize gelmişlerdir. Saddam Arap pe
trolünde egemen olmak istiyor. Em
peryalist güçlerin açık bahçesi Ku
veyt elden gidiyor. Emperyalist 
çevreleri yerlerinde hop oturup hop 
kaldıranda budur. Emperyalistler, 
kucaklarında bestedikleri yılanın 

ihanetine ugramışlardır. Hep Kürdi
stan halkı ugrayacak degil ya! 
Saddam vampirini askeri olarak 
silahiandıran ülkelerden biride hiç 
şüphesiz !sviçre' dir. Şu anda aklım
da olmayan, ama Saddam faşistine 
kimyasal silah satan birçok !sviçre 
firması var. Bu firmaların devlet ve 
hükümetten habersiz Saddam 
vampirine kimyasal silah sattıgı id
dia edilemez. Ayrıca bu ticarettir, 
ne bilelim Saddam bu silahları 
Kürtlere karşı kullanacak gibi 
komik bir iddiada da bulunamaz. 
Saddam'ın Arap ırkçısı oldugu, 
manyak, deli, insanlık düşmanı bir 
kişiligi oldugu bilinmiyor degiL 
Saddam'a kimyilsal silah verenler, 
şunu çok iyi biliyorlardı. Bu silahlar 
Kürt halkına karşı kullanılacak. Bu 
bilinmeyen bir şey degil. Saddam 
bu silahları alırken, bunları biri-

lerine karşı kullanmak için aldıgını 
verenler bilmiyor olamaz. Saddam, 
aldığı silahları karşı kullanmayıpta 
pişirip yiyecek degildi ya! !sviçre 
devletide diger emperyalist güçler 
gibi anti-kürt politikanın 
desteklemesidir. Şu an karşılaştıgım 
haksızsızlıgın nedenide bu 
politikanın sonucu ve bir halkasıdır. 
!sviçre devletinin anti-Kürt politi
kasını Kürdistanlı bir yurtsever, bir 
devrimci olarak kınıyorum. 
Evet, Kürtler dünyada haksızlıga 
ugrayan ulusların içinde özel bir 
yer tutmaktadır. Inci !'in cennet ola
rak tanımladıgı Kürdistan bugün 
dünya barbarları tarafından vira
neye dönüştürmeye çalışılmaktadır. 
Kimi bunun uygulayıcısı, kimi 
destekleyicisi, kimiside görmez, 
işitmez, söylemez tavrıyla bu suça 
iştirak etmektedir. Çünkü Kürdi
stan'da bir insanlık suçu işlenmek
tedir. Katledenler belli, katledilenler 
belli. Kürdistan halkı katliamlara, 
Kürdistan istila ve işgallere yabancı 
degil. Kürdistan'dan kimler gelip 
kimler geçmediki, Kürdistan halkı
nı kimler katietmedikil Asur'undan 
Pers'ine, Romatısından Bizans'ına, 
Mogol'undan Osmanlı'sına, Fransı
z'ından lngiliz'ine, Türk, Acem ve 
Arap'ına kadar sayısız güçlerin 
istila, işgal ve katliamianna ugradı 
ve ugramaya devam etmektedir. 
Ama hiç kimsede Kürt toplumunu 
katietmekle bitiremedi. Kürdistan 
halkını politik olrak kazanamadı. 
Egemenlikleri elinden alındı, ama 
daima onların direnişiyle 
karşılaştı.Bu direniş Kürdistan to
plumunun karakteri oldu. Bu di
reniş bugünde sürmektedir. Ve sür
meye devam edecektir, ki, şimdiye 
kadar ülkemizde çekip götürülen 
maddi degerierin karşılıgı bugünün 
degeri üzerinde faiziyle alınıncaya 
kadar; ve de barbarların Kürdistan 
halkına karşı işledikleri insanlık 
suçunu itiraf edip tarih önünde 
Kürdistan halkından özür dile
meyene kadar sürecektir. Tarih bu
nu kanıtlayacak, insanlık bunun ta
nığı olacaktır! 

Evet dünya gericiliginin ittifakla 
karşı çıktıgı; onları tarihte yok et
mek için elbirligince yol ve yöntem 
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ürettigi; ve bunu uygulama alanına 
konuldugu bu Kürtler kimdir? 
Tüm dünya gericiliginin 
şimşeklerini niye üstüne çekmiş
ler? Bu ihanete ugrayacak kadar ne 
suç işlemişlerdir? Ne istiyor bu ins
anlar? Bu sorular uzatılabilinir ve 
cilıleri dolduracak kadarda bunun 
cevabı var. Bu sorun böylesi bir di
lekçenin kapsamını aşar. Bu konuyu 
mahkeme aşamasında gerek gör' 
dügümde geniş olarak açıklarım. 

Ama şu an karşı karşıya bulundu
gum komplo ile ilişkili oldugu 
içindirki, kısada olsa bir örnekle 
açıklamak istiyorum. 
Tüm dünya basın ve yayın haber 
bültenlerine geçen sömürgeci Türk 
devletinin Başbakanı Yıldırım AK
BULUT'un bundan tahminen 20 
gün önce yaptıgı bir açık hava to
plantısında şunları söylüyordu: 
"Türkiye Cumhuriyeti sınırları 

içinde yaşayan herkes Türktür. 
Türk olmak mecburiyetindedir." 
Evet bunu söyleyen sıradan bir in
san degil. Türkiye Cumhuriyetinin 
şu anki Başbakanı Yıldırım AKBU
LUT'tur. 
Herkes bilirki, Türkiye'de yalnız 
Türkler yaşamıyor. Türkiye Cum
huriyetinin şu anki sınırları için
de 15 milyon nüfusuyla Kürt ulusu 
da yaşıyor. Bunun yanısıra Türkiye 
Cumhuriyeti sınırları içinde Er
meniler, Rumlar, Araplar, Abazalar, 
Gürcüler vs. azınlık milliyetlerde 
yaşar. Bunların dışında tüm dünya 
milletlerine mensup insanlarda ya-

şar. Şu an Türkiye'de yaşayanlar 

arasında İsviçre vatandaşları da var. 
Şimdi bunların tümü Türk'mü 
oluyor? Bunlar bugün Türkiye' de 
yaşıyor diye Türk olmak 
mecburiyetindeler mi? Türkiye 
Cumhuriyeti Başbakanı Yıldırım 

AKBULUT'a göre öyle. Yıldırım 

AKBULUT, bir put kırmıştır. Ama 
bu pulu kafasında kırmıştır. AKBU
LUT'un başında kırdıgı put Türk 
devletinin resmi görüşüdür. Türk 
devlet resmi ideolojisi budur! 
Şimdi düşünmek lazım. İsviçre 
Bundesrat'ı Arnold KOLLER, bir 
kürsüye çıkıp halka " !sviçre sınır
ları içinde yaşayan herkes Alman
dır. Alman olmak mecburiyetinde
dir." derse İsviçre halkı ne der? Sa
nırım İsviçre halkı, "Bizim Bun
desrat'ımız kafayı üşüttü!" diyecek
tir. 
Ama biz karşılaşıyoruz. Her gün 
yüzyüze oldugumuz bir durumdur 
bu. Çünkü bugün Türk devletini 
idare edenler ırkçıdırlar, kafatasçı

dırlar. Faşisttirler, faşistlerin mantı

gı işte bu kadar işler. Türk devletini 
idare edenlerin kafası üşütüktür. 
Türk devlet sistemi faşizmdir. Fa
şizmin mantıgı yoktur. Idarecileri 
istedigini söyler, istediklerini ya
parlar. Ve buna karşı gelenlerde iş

kencelerden geçerler. Yaşamları 

boyunca cezaevlerinde çürütülürler. 
Terörist olarak damgalanırlar. Ve bu 
mevcut düzenin korunması adına 

yapılır. Demokrasiymiş, insan ha
klarıymış Türk devlet düzeninde 

KURDiSTAN SORUNU 
VE TBKP'NiN YENİ AÇlLIMI 

"KÜRT SORUNUNU 
GÜNDEME GETIREN 
NEDIR?" 
Sorusunu soran Şeref Yıldtz, 
sorunun gündemleşmesini ve ulus
lararası ilginin nedenini ise 20 
milyon insantin "insan haklari 11 

sorununu neden olarak gösteriyor. 
Günümüzde insan haklarına artan 
önemi dikkate alarak ilginin 
nedenini açıklıyor. Uluslararası 

ilginin nedenini 70 yıl önceki em-

(Geçen sayının devamı). 

peryalist müdahale olarak açikla
manın mümkü olmadiginı belir
tiyor. Elbette Kürdistan'da "insan 
haklari" sorunu var. Hiçbir ülkede 
çignenmedigi boyutta Kürdistan'da 
insan hakları çigneniyor. Ama revi
zyonist reformcuların kastettigi bu 
degil. Kürt sorununu gündeme ge
tiren nedenin uluslararasıMa "insan 
hakları na duyulan ilgiyle açıklama
sıdır. "Insan haklan sorunu sosyal 
sistem farkı tanımadan, daha fazla 

yeri yoktur. 
Işte ben bu politikanın hedefiyim. 
Türk devlet düzeni mantıgını red 
ettigim için; Türk olmadıgımı, 

Kürt oldugumu söyledigim için; 
Bagımsız, Birleşik, Demokratik bir 
Kürdistan için savaştıgım için; 
Türk devlet düzeninin demokratik · 
olmadıgı, anti-demokratik faşist 

sömürgeci terörist bir devlet oldu
gunu söyledigim için Türk devleti 
ve hükümeti tarafından "terörist" 
olarak suçlanıyorum. Ve Bern polisi 
de beni böylesi bir devletin iddiala
n sonucu tutukluyor. Bunu İsviçre 
demokrasisiyle, yerleşmiş insan ha
kları ile nasıl bagdaştırabiliyor, bu
nu anlamak güç. 
Sonuç olarak şunu söylemek 
istiyorum: Türk devletinin suç or
tagı olunmak istenmiyorsa hemen 
sebest bırakılrnalıyım. Şu ana kadar 
ki ugradıgım maddi ve manevi 
kayıplarıma karşıda beni ikna ede
cek bir gerekçe bulunmalıdır. 
Daha fazla haksızlıga ugramamam 
için özgürlügümü istiyorum! 
Içerde Kaldıgım Hergün Faşist
Sömürgeci Tıirk Devlet Sistemine 
Verilmiş Bir Primdir! 
Örgürlügüm ise Demokrasinin, İn
san Haklarının Zaferidiri 
Kahrolsun Dünya Gericilig i! 
Kahrolsun Barabar Türk Sömür
geciligi! 
Yaşasın Halkların Eşitligi, Kar
deşligi! 

Yaşasın Tek, Bölünmez, Bagımsız, 
Demokratik Kürdistan! 

demokrasi isteyen dünyamızın gün
deminde bugün daha çok agırlık 

kazanıyor" (23) diyen Şeref Yıldız, 
burada, birinçisi, emperyalistleri 
insan hakla~ının ve özgürlüklerinin 
savunucusu olarak gösteriyor. Em
peryalistler ne zaman insan hakları 
ve özgürlüklerinin savunucusu oldu
lar? Emperyalizmin temel okano
mik yasası azami kar yasasıdır. 

Bunun icin emperyalizmin yap
mayacagı ~y yoktur. Işlemeyecegi 

çinayet yoktur. Bugün bütün bunlar 
acili sonuclanyla ortada dururken, 
emperyalizmi insan hakları savunu
cusu göstermek olsa olsa, emperya
lizmin isbirlikçilerinin isi olabilir. 
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Savas çıkararak milyonlan katleden, 
kimyasal silahlarla onbinlerce insanı 
gene, yaslı, çoçuk, kadin ayrımı 

yapmadan soykırima giren, dünya
daki yaşamı kaç kez ortadan kal
diracak nükleer silahianma potan
siyeli yaratan emperyalistler degil 
midir? K!lr ıigruna doğal c;evreyi 
tahrip ederek insan yasamıni karan
lıklara boğarak belirsizliJle iten, ezi
len halkların iradelerini hiçe 
sayarak işgal ve darbe düzenleyen, 
yüzbinlerce insanı zindanlara tık

arak işkenceye tabi tutan vb. uygu
lamalara başvuranlar kimlerdir. 
Bunlar emperyalizmden baJlımsız 

mıdır? Kürdistan'ın pan;alanml§ bir 
sömürge olması ve yüz yıllık ulusal 
kurtulu~ mücadelesinin kanla 
bastıritması, sömürgeçi boyunduro
ğun egemen kalınasinda emperya
listlerin desteJli ve çabasıyla gerc;ek
leşmemiş midir? 

• 
Ikinçisi, Kürdistan sorununun 

güncelleşmesinde Kürdistan'd.aki 
mücadeleyi görmezlikten geliyor ve 
Kürdistan'daki · ulusal kurtulus 
mücadelesinden tek kelime bahseı: 
miyor. Güney ve Doğu Kürdistan'da 
yillardır süren silahlı mücadele ve 
yaşanan Halepçe katliamlarının hiç 
bir etkisi yok mudur? Yüzbinlerce 
mültecinin, yerinden yurdundan 
edilen bir halkin dramı yok mudur? 
1984'ten beri Kuzey Kürdistan'da 
PKK'nin inatla çan bedeli sürdür
dügü silahlı mücadele olmasaydı 

bırak TC devletinin gündemini işgal 
etmesi, tövbeı&r!ar acaba tek bir 
kelime olsa Kürt sorunundan bab
setecekler miydi? Geçmişte bahset
memeleri sorumuzun aı;ık yanıtıdır. 
Bu mücadele sonucu TBKP Kürt 
sorunundan bahsetmek wrunda 
kalmıştır. llk girişte TKP'nin ge
çmişten günümüze gelirken soruna 
nasil baktıklarıni aı;ıkladık. 70 yıl 

sonra ancak Kürtlerin varlığını 
kabul etmiştir. 

TBKP'lilerin yarasının nerede 
oldugu sanırız daha iyi anlaşılıyor. 
Ortada bir artniyet varmış gibi TC 
devletine karşı şunu şöylemektedir. 
"Ayrıca artniyetlilerin eylemlerini 
sonuçsuz bırakmanın yolu, insan 
haklarına saygıli demokratik rejime 
geçiştir" di yerek TC devletine iyi 
niyetlerini ifade ediyor ve yol 
gösteriyor. 

TBKP'NIN HEDEFİ, 
TC'NİN BİRLİÖİNİ VE 
"BÖLÜNMEZ BÜTÜN
LÜGÜ"NÜ KORUMAKTIR 

Şeref Yil d ız TC' nin birligini 
savunuyor. Bunun anlamı nedir? Bu 
Kürt ulusunun kaderini tayin hak
kının reddidir. Şeref Yıldiz bu ama
cını açikça ifade ediyor: 

"Türkiye Cumhuriyeti'nin birli
ğine gelince: soruna sagduyulu 
yanaşan herkesin, Türk ve Kürt 
halkının birliginden yana bir tutum 
benimseyeceği kanısındayım. Ken
dim, iki halkın birliı;nden yanayım. 
Bu birliği Türk ve Kürt halkının . 
çıkarlarının geregi olarak 
görüyorum. Bügün dogTU ve gerekli, 
aynı zamanda da mümkün olan, 
Türkiye Cumhuriyeti sınırJan jcinde 

(abc) Türk ve Kürt halkının gönüllü 
birliğidir" (24) 

Şeref Yıldız, önce Türkiye 
Cumhuriyeti birligini, --ki bu wraki 
bir birliktir, Kürdistan'ın ilhakı 

üzerine gerı;ekleı;tirilmiştir- halk
lario gönüllü birliği gibi sunuyor. 
TC sınırlarinı dokunulmaz kutsal
lıkta görerek sorunu çözüyor. 
Çözümü Misak-i Milli sıııırları 

içinde görüyor. Sömürgeçiliğin 

temellerine dokunmaksızın TC'nin 
birligine zarar gelmeksizin soruna 
çözüm yollan ariyor. Iki yüzlü bur
juva demokrasisini sorunun çözümü 
olarak görüyor. TC'nin birliğini 

korumayı herşeyin üstünde tutan 
Şeref Yıldız, şöyle diyor: "Türkiye 
Cumhuriyeti'nin birliJ!ini koru
nıanın ilk k~ulu bÖlgedeki. ola
ğanüstü duruma son verıneyi ve 
baskı politikıısını terketmeyi gerekli 
kilıyor... Bugünkü baski politikıısı, 

Türkiye Cumhuriyeti'nin birliı;nin 
korunmasına hizmet etmiyor. • (25) 

Kısacası, yegane amac, revi
zyonist reformcuların ulusal andı 

TC 'nin birliğini korunıaktır. Bunun 
için TC'ye önerdikleri, baskı poli
tikıısiyla bu birligi koruyanıazsin 

oluyor. TBKP papaz rolünü oynu 
yor, yumuşak eldiven giyiyor. Şahin
lerin yaninda papaza da yer ver

ilmeli, sömütgeci misyonerierin iki 
görevi vardir. Şiddeti uygulayan 
şahinler olduguna göre TBKP'de 
ikna yöntemini uygnluyor. 

Amac TC'nin birligi ve bütün
lüğünü korumak seklinde belir
!eDince, bütün talılilİer ve "çöZÜm" 

yollan buna hizmet eder. Şu anda 
Kürdistan'daki yangını söndürmek, 
tehlikeye düşen Türkiye Cum
huriyeti'nin birligini saglamak, 
bütünlüğünü korumak TC devle
tinin bozulan istikrarını ihya 
etmek, eski düzenin temellerine 
dokunmadan iyileştirmek, ömrünü 
uzatmak için'yama vurmak 
reformcu anlayışı pes in den gelir. 
TBKP'NIN • KÜRT 
SORUNUNA İLİSKİN PRO-. . . .. . 
GRAMI DEVRIMCI DEGIL 
REFORMCUDUR:"Geçmişte 

soruna kayıtsiz kaldıklarinı, (siz 
bunu sosyal şOvenizmin kayıtsızlığı 
olarak okuyun-b) Kürt sorununu 
devrim sorasına ertelediklerini" söy
leyen tövbekarlar, şimdi sorunu 
güncelligiyle ele alarak "çözüyorlar" 
(!) sorunu devrimin bir sorunu, 
proletarya devrimi genel sorununun 
bir parçasi olarak hiç bir zaman 
görmeyen TKP'liler, gecmisıe böyle 
bir yaklaşim icindelermiş gibi şimdi: 

"Program, birincisi bu yakla
şimdan uzaklaşarak Kürt 
sorununun çözümünün kapitalizm 
koşullarında olanaklı politik bir 

sorun oldugunu belirleyerek;ikincisi 
demokratikleşmenin bir etkeni ve 
sonucu olarak; üçüncüsü, "Kürt hal
kinin iradesine dayanmanın, onun 
iradesini temel almanın gerektigine" 
vurgu yaparak; dördüncüsü, bu kon
uda "Kürt ve Türk ulusal 
güçlerinin" mutabakatini gerekli 
gördüğünü belirterek; beşinçisi, 

sorunun ancak demokratik yoldan 
ve "barışçi" bir yöntemle çözülebile
ceğine dikkat çekerek, yeni bir an
Jayış getirmektedir. • (26) 

Mevcut devlet sınırlarıyla ve 
yasalarıyla kendini sınirlayan TBKP, 
Kürdistan devriminin ayak seslerin
den ürkerek kapıldıgı korkuyla, 
devrimi reforme etme, kesintiye 
ugratma, burjuva demokrasisi, ile 
sınırlama çabasına giriyor. Bir taraf
tan TC sömürgecilerini düzenin 
ömrünü uzatmak amacıyla reform
lara ikna etmeye çalışiyor; diğer 

taraftan devrimci güçleri devrimden 
vazgeçime c;ıbaşına giriyor. Ufkunu 
iki yüzlü burjuva demokrasisi ile 
sinirlıyor. "Demokratikleşme"nin 

gelişmesini kesintiye ugratan mili
tarisı güçlerin elinden "bölücülük" 
propagandasim da bu şekilde alarak 
devrimci gücleri ikna çabasim s ür
d ürüyor: 
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"Bu ideolojik silahi militarist
lerin elinden almanın yolu, Kürt 
halkının politik talep ve önerileriyle 
yasal platformda yer almasından 

1 geçer, O zaman görüleçektir ki, 
_Kürt halkının istegi Türkiye'den 
"toprak" koparmak de~il, kendi 
toprakları üzerinde özgürce yaşa

maktır" (27) Diyen yeni aı;,ılım 

yazariari Kürdistan'daki sömürgeci
ligi kaldırmadan-bu ancak devrimci 
bir savaşla ortadan kaldırılabilir 

Türkiye'den toprak koparınadan 

misak-i Milli sınırlarına dokunul
maksızın Kürdistan halkını "özgür" 
ediyor (!) Sorunu "birlikte çözme,' 
"birlikte varolma" yolundaki eğilimi 
güçlendiriyor. Halkların gönüllü 
karşılıkli eşit şartlardaki birligi 
adına mevcut toplumsal düzeni 
degistirmeksizin zoraki, eşitsiz, 

sömürgeci ile sömürge halkı. arasııl
daki birligi peki~tiriyor. 

'Türkiyenin demokratikleşme

sinin önünde büyük bir engel 
olusturdugu icindir ki, Kürt sorunu, 
demokrasinin bir sorunudur ve 
ancak demokratikleşme yoluyla 
çözülebilir' (28) Yeni Acılım yazar
larının söskonusu ettikleri "demo
kratikleşme" kavramı devrimci an
lamda devrimle saglanacak bir 
demokratikleşme degil "yeni 
düşünce'nin getirdiği "yeni" an
layışla burujuva demokrasisi çerçev
sinde bir demokratikleşmedir. Bu 
noktaya özellikle dikkat edilmelidir .. 

Stalin, Ekim 1916 tarihli 
Kendi Kaerini Tayin Hakkı Tartiş
malarının Sonu~ları makalesinde 
Lenin'in "milli mcselenin kendi 
kaderini tayin hakkına ilişkin cana
lıcı noktasının, genel demokratik 
hareketin tamamlayıçı bir parçası 

olmaktan çıktıgıllı ve genel pro
leter, sosyalist devrimi oluşturan bir 
parça haline geldigini 'bildiriyordu. 
(29) 

Kürt sorunu "demokratik
leşme' yani reform yoluyla çözül
melidir, tezini ileride yeniden 
eleştirecegiz. YalmL izlemeye 
devam edelim. TBKP'lilerin bu 
çabaları da yukarıda açıkladığımız 

amacına hizmet ediyor. "Demokra
tikleşme" ile beraber Kürdistan'daki 
ekonomik potansiyelleri daha iyi 
kullanmayı da öneriyorlar. 

Kürdistan'in ekonomik olarak 
geri bıraktınlmasını açıklarken 

bunun Türkiye ekonomisinin ge
lişme sürecini de olumsuz yönde 
etkilediğini ekonomik potansiyel
lerinin"akılcı" kullanilmayıp "har
vurup harman savrulmakta" oldu
gunu söyleyerek, sömürgecilere 
Kürdistan'ı daha iyi sömürmelerinin 
yolunu gösteriyor. Bu, devrimcilerin 
görevi olamaz. Bu görev, düzen 
savunucularının görevidir. Devrim
cilerin bu toplumsal düzeni 
degiştirme, devrimci bir tarzda TC 
kapitalist devletini yıkınak görevi 
vardır. Revizyonist reformcular 
mevcut toplumsal düzeni ihya 
etmek görevini önüne koydukların
dan, Kürdistan'da da sömürgeci bir 
misyoneric es pozisyonda 
görünüyorlar. 

Kürdistan sorunu ile ilgili 
TBKP programında yeralan, Kürt 
ulusal güclerinin iradesini nasıl 

hesaba kalıyorlar? 26 Mart Diyar
bakır Belediye Başkanlıgı seçim 
sonuc_larım, Yeşilyurt olayını deger
Iendiren Yeni Açılım yazarı (her ne 
kadar gerillanın mücadelesini gör
mezlikten gelse de asıl korkusu 
silahlı mÜcadeledir) "Kürt halkının 
iradesini" tanımak zorunda kalıyor, 
Kürdistan devrimi karşısında duyu
lan korku TBKP'lileri "Kürt ve 
Türk ulusal güçlerinin mutabak
atı'na götürüyor. Böylece Kür
distan'da işbirlikçi, liberal reformcu 
çevrelerle "Türk ulusal güçleri"nin 
"birlik'ten yana eğilimini güçlen
direrek besliyor. Ba~ta TKSP olmak 
üzere Tevger denilen reformcu 
güçleri, reformcu, burjuva, ku~ük 

burjuva kürt 'aydın" çevreleriyle 
uzlaşma saglayarak, Kürdistan hal
kının devrimini boğmaya, bağımsız
lık ve özgürlüğünün önüne set çek
meye, Kürdistan halkının iradesi 
üzerine denetim kurmaya !iıtlışıyor. 

"Program. soruna adil, demo
kratik, barışçı çözüm önermektedir. 
Bizce bu ... tek cözüm yoludur. Adil, 
demokratik, barış~ı cözüm Kürt 
halkının özgür demokratik katılı

mına dayanan, uluslararası deney
lerden yararlanan sjddeısjz politik 
yolla (abc) olanaklı olacaktır. 

"Işte' 'yeni düşünce'nin 'yeni 
insani degerler sistemine uygun tek 
çözüm yolu'(!) budur. (30) 

E. Sezgin, V. Ucum TBKP 

programında yeralan: "Böyle bir 
çözüme ancak Amerikan emperya
lizminP militarizme ve şövenizme 

ka~ı olan Türk ve Kürt ulusal 
güçlerinin ortak bir anlayı~a var
ması ve güı;lerini birleştirmesiyle 

ulaşılabilir' (TBKP programı s. 82) 
anlayışım 'sorunun çözümünde yer 
alabilecek toplumsal güçleri dar
altan bir anlayış" olarak görüyorlar. 
(31) 

TBKP programı hazırlandıgı 

zaman Sovyetler ve Dogu 
Avrupa'daki bu~ünkü gelişmelerır 
olmanuştı. Sovyetlerin her dediğini 
düşünmaden onaylayan, onun glao
bal politikalarını Türkiye'ye uyar
layan TBKP, Sovyetler ile ABD 
arasındaki uzlaşmaya ve diger bir 
çok ülke içindeki sosyal ve politik 
gelişmeye bağlı olarak kendi pro
gramını "yenileme"yi düşünüyor. 

Yeni Açılım yazarları bu yenilikleri 
gündeme getiriyorlar. Sovyetler ve 
Dogu Avrupa ülkeleri batılı em
peryalistlerle 'karşıhklı baJlimlı bir 
dünya" teziyle bütünleşmeye 

gidiyorlar. TBKP de antiemperyalist 
olmayı ortadan kaldıriyor. Kür
distan sorununa bakişi da bu pers
pektif ışığında oluyor. Amerikan 
emperyalizmine, militarizme ve 
şövenizme karşı Türk ve Kürt ulu
sal güı;lerinin ortak anlayiSa varma
sını dahi dar bulan Yeni Açılım 

yazarları sorunun daha "geniş bir 
perspektif'le çözüyorlar (!) ABD 
emperyalizmine karşı tavır almayı 

ortadan kaldırarak perspektifi ge
nişletiyorlar. TBKP programında 

yeralan "Türk ulusal gücleriy'le 
kastedilen kesim kimlerdir? Burada 
sadece Türkiye ProJetaryası ve em
ekçi halk kitleleri kasdedilıniyor. 

Bunun içinde Türk burjuvazisi de 
var. "Türk ulusal güçleri' Kürt ulu
sunun kaderini tayin edecekler (!) 
işte mantık. Kaderini tayin hakki 
her ezilen ulusun kendi tasarrufun
dadir. Sözde dahi olsa TBKP'li 
sosyal şilvenler buna karsi çikiyor
lar. 

TBKP revizyonist reformcuları, 

antiemperyalist olmayan toplumsal 
politik çevrelerini, Kürt ulusunun 
kaderini tayin etmede söz sahibi 
olarak ele alıyor. Böylece, ulusal 
sorunda sınıfsal bakış açisını bir 
tarafa bırakalım, ulusal sorunu sınıf 
bileşeninden koparınakla kalmıyor, 

daha ileri gidiyor, Türk ulusal 
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güçlerinin Kürt sorunundaki çözüm 
anlayışına ortak ettigi gibi, "bütün 
bil~enlerin Amerikan emperyaliz
mine kal}ı olmalari gerekmiyor" 
ibaresini ekliyor. Böylece emperya
lizme karşi olmayan politik çevre
leri Kürt sorunun çözümünde söz 
sahibi olarak görüyor. Sorunun 
çözümünde yeralacak toplumsal 
gü<;Ieri geniş tutan Yeni Açilım 
yazariarına sormak gerekiyor, K ür
distan sorununun çözümü önündeki 
engeller kimlerdir? Sorundan ne 
anlıyorlar? Hedef olarak önüne 
koydukları çözüm nedir? Cevabini 
Yeni A<;ılım'dan aktarıyoruz: 

"Nasıl ki insan hak ve özgür
lüklerini cağdaş içeriğiyle savunmak 
antiemperyalist olmayı gerektir
miyorsa, Kürt dili ve kültürü üstün
deki yasajlın kalkmasını, Kürtlerin 
medeni haklarını özgürce kullan
nalarını savunmak ve bu mücade
leye katkıda bulunmak da antiem
peryalist olmayı gerektirmez." (32) 

Burjuvazinin humanisı anlayı
şına göre yasalar önünde bütün 
insanlar ~ittir ama, bu soyut ilke, 
pratikte bazılarının "daha eşit" 
oldugunun yani e;;itsizligi getirir. 
Burjuvaziye göre bütün uluslar 
kaderini tayin etmelidir, soyut ilkesi 
vardır. Bu, pratikte ezen ve ezilen 
ulus, yani efendi ve köle ulus eşit
sizliğini getirir. Yeni Açılim yazar
Ian, teoride bile, Kürt ulusunun 
haklarını diğer uluslarla eşit gör
müyorlar. Kürt ulusal sorununu ayrı 
devlet kurma hakkıyla degil, "dili ve 
kültürü üzerindeki yasaJlın kalk
masr'yla ve insan haklarını da bu 
çerçeve ile sınırlıyorlar. Geride 
Türk sömürgeci gü~leri ve emperya
listleri, sosyal emperyalistleri ikna 
ederek barışeti yollarla çözmek 
kalıyor · 

KÜRDİSTAN 
SORUNUNUN TAHLİLİ 
y ANUS, POLİTİKASI KAPi
TALiZMLE SINIRLI REFOR
MiZMDİR 

Kürdistan sorununu tahlil 
ederken TBKP'lilerin "Kürdistan • 
sömürge değildir" tezini yukarıda 
eleştirdik. Konunun baJilantisı 
içinde, sorunu tahlil ve çözüm 
önerilerine değindik. Ancak 
TBKP'lilerin söyledikleri bununla 
sınırlı degil. TBKP'nin Kürdistan 
sorunu ile ilgili politikasini irdele
meye devam edelim. 

Kürt ulusunun dört devlet ara
sinda parçalandigını belirten S. 
Talay, tek "özyurt"tan bahsetme
lerini tarihsel gero:eklikle iliı;kili 
buluyor ve Kürt sorununu Orta
dogu çapında bir sorun olarak 
degerlendirmekle olumlu bir adım 
atmış gibi görünmesine rağmen, 
peşinden: "Ne ki, bunun kadar par
çalanmışlık da bir gerçektir ve esa
sen sorunun bugünkü karekıeristik 
özelligi de, bu parça halidir. Bu da 
her parçanın durumunu özgün
Iestirip farklıla~makta, kimi bölge
sel ve uluslararası gerçeklerin de 
etkisiyle buna uygun çözümler da
yatmaktadır." (33) diyerek olumlu 
görüntüyü silip almaktadır. Bir ulu
sun kaderini tayin hakkı, ayrı bir 
devlet kurına hakkı oldugu gibi, 
ulusal birliğini sağlama hakkıdır da. 
Nasıl ki uluslaşmanın ilk çağlarında 
yerel feodal beylerin hakimiyetine 
son verilerek ulusal birlik 
saglanıyorsa, dört sömürgeci devlet 
tarafından emperyalistlerin deste
ginde parçalanan Kürt ulusunun 
ulusal kurtuluş mücadelesi de aynı 
zamanda ulusal birliğini hedefler. 
Yeni Açılım yazarları soruna K ür
distan halkı ve çıkarları acısından 
bakmıyor; Sômürgeci devletlerin 
konumundan ve bakış açısıyla 
düşünüyor. Me.vcut statükoyu degiş
mez mutlaklıkta görerek, statükoyu 
dondurarak çözüm arıyor. 

TBKP'liler kendilerini henüz 
marksist, komünist olarak niteliyor
lar. Yakında bu görüntüden kendi
lerini kurtaracakları kesin. Burada 
liberal reformcu görüşleri marksist 
görüşlermiş gibi sunuyorlar. Bunu 
yaparken Marksizmi-Leninizmi tah
rif ediyorlar. Ulusal soruna proleter 
devrim sorununun bir parçası 
olarak degil, kapitalizmin çerçev
sinde çözüm arıyorlar. Revizyoniz
min ihaneti ile ortaya cıkan Doğu 
Avrupa ve Sovyetlerdeki ulusal 
sorunun yeniden boy vermesini 
sosyalizmin çözümsüzlügü olarak 
ortaya koyuyorlar. Revizyonizmin 
bu açmazını da sosyalizme male
derek yeniden yapılanma, demo
krasi ve açıklık politikasınin vazge
Gilmez zorunlu bir gerekçesi haline 
getiriyorlar. Prestroyka ve Glasnosı 
politikasıyla ulusal sorunun çözüle
meyecegini ve daha da büyüyeçeğini 
belirtip geçelim. O ayrı bir konu 
olarak bu yazının kapsamının dış
ında fakat çıgımızda ulusal s~runu · 

dünya proleter devriminin bir bile
~eni, onun tamamlayıcİ bir parçası, 
yedek güçü olarak degil, kapitalist 
emperyalizmin sömürgeci agının 
sınırlarına hapsetmek, buradan da 
çok uluslu bir devletin iç sorunu 
olarak ele alıp o devletin sınırları 
ve sömürgeci düzeni içine hapse 
derek çözüm aramaya kalkışm" k 
boş bir hayal, bir aldatmaca oldui 
gıbi bunun ne M-L ile ne c 
günümüzdeki olgularla iliş kı>. 
olabilir. Olsa olsa liberal reformcu 
bir çözümdür. 

S. Talay'dan Aktariyoruz: 
"Sonra ulusal sorunların Gôzümünü 
sözkonusu örneklere kar~ın (dev
rimle ulusal sorunun çözen ülkeler
b) devrim ve sosyalizme baglamak, 
onu sosyal kutuluşla bir bütün 
olarak ele almak genel ge~er bir 
kural haline getirilemez. Bu, dün de 
böyleydi, hele hele bugün tamamen 
böyledir." 

"Kapitalizmin ulusal baskısız 
yapmayacagı, yaşayamayacaginı 
düşünmek bizi hem teorik, hem de 
pratik olarak kesinlikle çıkmaz bir 
yola sokacakıır. Ulusal sorunlar 
kapitalizmin mutlak olarak sosyal 
karekleriyle degil,ama, kesin olarak 
onun antidemokratik, gerici politik 
rejim ve uygulmalarıyla baglıdır. Bu 
Türkiye ve Kürt ulusal sorunu için 
de geçerlidir. " Bu teorisine 
Lenin'den dayanak arıyor. Lenin'in, 

"Demokratik programdaki 
maddelerden birini, örnegin ulus
ların kaderini tayin hakkı ile ilgili 
maddeyi emperyalizm koşullarında 
"gerçekleştirilemez" ya da "hayaldir" 
gerekcesiyle çıkarmaya kalkışmak 
daha az hatalı bir tutum olmayawk
tır" (34) sözlerinden kalkarak em
peryalizm kosullarında devrime 
yönelmeksizin reformla ulusal 
sorunu çözüyor. 

Lenin'in söyledikleriyle S. 
Talay'in söyledikleri arasında hiçbir 
benzerlik yok. Ulusal sorunun 
içeriği, kapitalizmin evrimi aşama
larında aynı degildir. Ulusal hareket 
bakımından esasta kapitalizmin iki 
dönemi arasında kesin ayrım gerek
tirir. Birinçi dönem, feodalizmin 
tasfiyesi, ulusal birligi ve özgürlüğü 
getirirken: lkinçi dönem, kapitaliz
min ÇÖküsünün öngününde oldu
gundan uluslararasında birl~miş 
olan sermaye ulusal boyundurugu 
getirir, uluslararasında entegrasyon 
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egilimini güı;lendirir. Marksis
leninistler bu genel tarihsel ve 

somut koşulları hesaba katmadan · 
ulusal programlarını oluşturamaz

lar. 

Lenin, sosyalist devrim ve 
demokrasi uğruna mücadeleyi ele 
alır. Sosyalist devrim, tek bir 
hareket, bir muharebe, bir cephe 
degil, bütün bir cag, ya~amın bütün 
alanlarında bir muharebeler dizisi 
olarak burjuvazinin mülksüzleşme
siyle sonuçlanabilir. Demokrasi 
ugruna mücadelenin dikkatleri 
sosyalist devrimden başka bir alana 
çekecegi anlamına gelmez, bütün 
alanlarda tutarlı devrimci bir müca
dele yürütmeksizin burjuvazi ye nil· 
giye ugratılamaz. ulusların kaderini 
tayin hakkını siyasal demokrasinin 
bir istemi olarak degeriendiren 
Lenin, "demokrasinin 1iim istemleri 

ancak isıneo gerçekleştirilebilir o da 
çarpıtılmış bir bi~imde ve istisnai 
durumlarda" (35) sözkonusu olabi· 
lccegini belirtir. Peşinden sunu söy
ler: 

" ... Sömürgelerin dcrhal bagım
sızlıga kavusturulması istemi de, bir 
dizi devrimler olmadan, kapitalist 
düzende "gerceklestirilebilir" bir şey 
degildir. Ama bundan çıkan sonuç, 
sosyal demokrasinin lıii1iin bu 
istemler için derhal verilmesi ge
reken en kararlı savaşırndan vazgeç
mesi gerektigi sonucu degildir 
(böyle bir şey, ancak burjuvazinin 
işine yarar), tam tersine, buradan 
cıkan sonuç, bu istemlerin, burjuva 
legalitesinin sınırları aşılarak, bu ·u 

sınırlar yerlebir edilerek, parlamen· 
toda söylevlerle, sözde kalan pro
testolarla yetinmeyerek, yığınları 

kesin eylemiere çekerek, her temel 
demokratik istem uğruna savaşımı 
yogunlaştırıp, proletaryanin burju· 
vaziyi mülksüzleştiren sosyalist dev· 
rime kadar vardırarak, bu istem
lerin, reformisı degil, devrimci 
biçimde formüle edilmesi ve eyleme 
geçirilmesidir." (36) Lenin'in söyle· 

dikleri açık. TBKP'liler görüşlerine 
dayanak oluşturacak en ufak bir 
emare bile Lenin'de bulamazlar. 
Çünkü, Birincisi, ulusal sorunun 
çözümünde devrim, programın çıkış 
noktası olmalıdır. Ne Ekim'den 
önce ne de Ekimden sonra Lenin, 
reformcu anayasal çözümle ulusal 
soruna yaklaşmam~tır. Ekimden 
önce Burjuva demokratik hareke· 

lin (devrimle saJllanacak demokra
tikleşme) , Ekim'den sonra pro
letarya devriminin bir parcası 

olarak görmüştür. Ikincisi, Lenin 
makalesinde ayrıntılı olarak söz 
konusu ettigi lsveç, Norveı; örneği 

savas öncesi ve elverişli kosullarda, 
istisnaı olarak gündeme. geldi. 
Üçünçüsü, 17 Ekim'den sonra buna 
benzer olaylar olanaklı degildir. 
Dördüncüsü, günümüzde Isveç, 

Norveç örnegi istisnadır. Genel 
kural, devrimci savaş yöntemidir. 
Beşincisi, Kürdistan ve Türkiye 
koşullarında ise bunun olana~ yok
tur, yani sorunun cözümü reformal 
degil devrimledir. 

17. ve 18. yüzyillarda küçük 
burjuvazinin ger<;eklesmeyen üto
pyası olan yalnızca UKTH degil, 
demokratikleşmeyi sagıayacak olan 
"barışcı " kapitalizmdir. Kautsky ve 
yand~ları da emperyalizm altında 

ulusların bar~cı biriilli ütopyasını 

yaydı. Sirndi de TBKP Sovyet baba
larından öğrendikleri düsüncelerle 
Kürdistan halkını böyle aldatacağını 
düşünüyor. Ulusal baskı üzerine 
kurulmuş bir devletin sınırlarının 

savunulması marksistlerin tutumu 
olamaz. Dahası bunun hayallerini 
yaymak olsa olsa sosyal şovenierin 
tavrı olur. Bu da sömürgeci burju
vazinin işini kolayla~tırmaktır. 

Lenin'in deyimiyle "rahmetli 
ekonomizm" kapitalizmin ne ilk 
döneminde ne de emperyalizm 
döneminde reformlar ve demokrasi 
için verilecek savaşımı birbirine 
baglıyacağını biliyor. Emperyalizm 
döneminde demokrasi isteklerinin 
elde edilemeyeceğine dair ya bir 
karagaşa ya da emperyalizmi tanıyıp 

anlama yerine, onu mazur gösterme, 
hoş gösterme çabasına ustalıkla 

giriyor. 

Türkiye "solu', geemiş te ulusal 
sorunu, "toplumsal devrim adına 

yadsımıs olan' Prudoncular gibi, ya 
yadsıyorlardı yada tali bir sorun 
olarak devrim sonrasına erteliyor
lardı. Bugün henüz Türkiye 
"solu"ndan bir cok çevre böyle bak
ıyor. TBKP ise devrimden vazgecti
gini acıkça ifade ettigi için, ge
cmisteki bu tutumunu acikca itiraf 
.;.ıiy;,r. Bugün de TBKP'liler sömür
geciligin ve emperyalizmin temel

lerine dokunmuyor, devrimi bir 
noktası olarak görmüyor, TC'nin 
sınırlarını dokunulmaz kutsallıkta 

görüyor, umut haline getirdigi, ulus
lararası iliskilerin demokratikleşe

ceğı, barış içinde bir dünyanın kuru
lacagını bekleyerek, Kürt sorununu 
böylesi bir dünyanın kurulacağı 

güne havale ediyor. Barış içinde 
'kar~ılıklı bagımı. ve bütünsel bir 
dünya" oluşınguna göre Kürt 
sorunu da orada çözülecekrir. Kan 
dökmeye, devrim yapmaya ne gerek 
var. Silahlı mücadeleye ne gerek 
var. Sorunu 'ikna' yoluyla,"yasal' 
yollardan mücadeleyle karşılıklı 

oturup çözecekler. Zaten Kürtler 
vardır denildiginde he~ey kendili
ginden ~özülecektir. 

Iste S. Talay'ın söyledikleri: 
'Dahası gunumüz dünyasında 

yasarnsal problemler haline gelmiş 

bulunan barış ve silahsızlanma, 

doll;al çevreyi koruma, uluslararası 

politik ilişkileri, militarizm ve her 
türlü terör ve siddetten anndırma, 
demokratiklestirme, her türlü 
sömürgeciligi d~layan yeni bir ulus
lararası ekonomik-düzen kurma, 
ulusal, bölgesel ve uluslararası 

sorunları politik yollarla adil 
çözüme kavu§turma vb. davalarının 
utkusu, ulusal sorunların bu ~ekilde 
cpzümünü de içermekle, ya da en 
azından sorunun bu şekilde çözü
münün olanaklarını katbekat artıra
caktır". Geriye çözümsüz bırakılımış 
ulusal sorun kalınayacagını da ekle
mektedir. (37) 

Sanki bütün bu sonrunları 

kapitalizm değil de baska bir sistem 
yaratmış. Bunları kapitalizmin 
ürünü, karekıeri dell;ilıniş gibi, 
yasarnsal problemler haline gelmis 
bulunan silahlanrna, cevre kirliligi, 
terör, sömürü sömürgecilik vb. 
sorunları 'nluslararası ekonomik 
düzenle' devrim yapmaksızın, kapi
talizmi temellerinden yıkmaksızın 
'çözüme' kavuşturacak(!). Geride, 
ulusal sorun da dahil, çözülmemiş 
sorun kalmayacagına göre beklemek 
ve sorunları böylesi bir dünyanın 

gelecegine havale etmek kalıyor. Bu 
noktada S. Talay itiraz ediyor ve 
bunun bekleme anlamına gelmeye
cegini, çünkü, böylesi bir dünyanin 
kurulmasında Kürt ve Türk halki da 
katkı koyacagını söylüyor." ... Bu 
katkı da ancak Kürt ulusal 
sorununa barışçıl, adil, humanist, 
demokratik bir çözüm getirerek, 
yani barışçı ve demokratik bir Tür
kiye yaratarak gerçekles.ebilir." (38) 
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Bu arada sadece barış içinde 
bir dünya degil, amacının sosyalizmi 
kurmak oldugunu, ama sırf kom
ünistlerin istemiyle de sosyalizmin 
kurulamayacagını bunun ıcın 
bugünden çözümü mümkün olan 
sorunu sirndiden kestirilemeyen 
devrim ve sosyalizme ertelemenin 
dogru olmayacagını belirtiyor. 

Sosyalist maskeli olan refor
mizm, devrim ve sosyalizmi uzak 
hedefler olarak ortaya koyar. Buna 
bugünden ulaşılamayacağına göre 
dönüşüm projesini reformlarla sınır
lar; proletaryanın ve ezilen halk
ların mücadelesini bu nice! dönü
şümlerden ibaret görür. Mevcut 
düzenin temellerine dokunmaz, 
TBKP'nin yukarıda söyledikleri 
bunun ifadesidir. Politika'da dev
rimci değil reformcu olan TBKP'nin 
Kürdistan potilasını irdelemeye 
devam edelim. TBKP'NIN KÜR
DISTAN POLİTİKASINA 
EGEMEN OLAN ÖGE PRA
GMATİZMDİR 

Tıpkı Kemalist ataları gibi 
Kürdistan sorununa pragmatik bir 
açıdan yaklaşan revizyonıst reform-
cular, düzen içinde muhalefet kon
umunda olması, "yenilenme ve 
yasallaşma" yoluyla kendini burjuva
ziye kabul ettirme, burjuvazinin ica
retini alma mücadelesi vermesi 
dolayısıyla, Kürdistan halkının 
toplumsal değişmedeki rolü ve tası
digi potansiyel bakımından önemli 
bir etken olduğunu görüyor, bun
dan nasıl faydatanırım hesabın ı 
yapıyor ve bu amaca uygun politika 
çiziyor. 

Kürdistan'in tarihsel koşul
larını somut gerçekliğini tahlil 
ederek bu gerçekliğe uygun politika 
yapmaktan çok, kendi amaciarına 

göre yararlanmayı hakikatin ölçütü 
sayıyor. Onun için önemli olan 
günlük çıkarlarıdır. Kürdistan ge
rçekligine yaklaşımı da budur. Bu 
açıdan baktıgı için, "Dogu ve 
Güneydogu bölgeleri"nin, dinci ge
riciligi ve PKK'yi getiriyor fikrinin 
gerçegi atladıgını, "Dinçi geriçilik 
kapitalizmin yıkıcı sonuclarina 
direnme, PKK ise bu yıkıci sonuclar 
ve ulusal baskıya karşı aşırı tepkinin 
ürünüdür". Ancak "Dogu ve Güney
dogu"nun bunların toplamı degil ezi-. 
ten bir ulusun demokratik eyle
minin alanı olarak kendisini tanım-

ladıj!ını söylüyor. Bunu da kendı 
potasına aktarmaya calışıyor. 
TBKP'lilerin Kürdistan ulusal kur
tuluş hareketine ilişkin politikasına 
egemen olan pragmatizm ve yararcı
lıktır. 

Egemen burjuva düzen partileri 
bir oy deposu olarak nasıl fayda
lanırım hesabı yapıyorlarsa, ~illi 

vaadlerde bulunuyorlarsa TBKP de 
"demokratikleşme"de, yani burjuva
zinin kendisine tanıyacagı icazet 
hakkını almada nasıl faydalanırım 

hesabı yapıyor. Ikiz kardeşi Irak 
Komünist Partisi'nin Güney Kür
distan'da muhalefette ıken Kür
distan'a sıgınması ve Kür.tlerin 
desteğini almak amacıyla, Kürtlerin 
haklarını savunur görunmesi; ikti
dara ortak olduğu zaman da Baas 
ırkçı rejimi ile i~birliği içinde Kür
distan ulusal kurtuluş mÜcadelesini 
zorla bastırması ,ıı;ibi. TBKP Kür
distan politikasını şu prensipiere 
dayandırıyor. 

Şeref Yildiz'dan Kürdistan'a 
ilişkin politikasını aktarırken, ge
rçek politikanın ne olma;ı gerekti
ğine de deginiyoruz: 

"1) Kürtler bir ulustur. Kürt 
sorunu bir azınlık sorunu değildir. 
Bunun geregi olarak, Türkiye Cum
huriyeti, Türk ve Kürt ulusunun 
katkısı temelinde yeniden demokra
tik bir yapı kazanmalıdır." 

-Kemal'de Kürt ve Türk ulus
larının katkısı ile Türkiye Cum
huriyetini kurmuştu. Eger Kürtler 
bir ulus ise bunun geregi TC'ye 
kölece bağlamak de~il, TC'nin işgal 
ve ithalona derhal son verilmesi ve 
ayrı devlet kurma hakkının tanın
ması. 

"2) Kürt sorunu Türkiye'nin 
demokratikleşmesi sorunudur. 
Kapitalizmde sorunun çözümü 
mümkündür. Bu anlamada, sorun 
adil ve demokratik olmayan rejimin 
demokrasi ile degi~imi sorunudur." 

-Kürdistan sorunu, devrimle 
çözülecek bir sorundur. Sorunun 
çözümünde devrim çıkış noktasıdır. 
Kapitalizmde kaldıı:ça sorunun 
çözümü mümkün degildir. Sorunu, 
ne faşist sömürgeci diktatörlüğün 
icazeti ne de iki yüzlü burjuva 
demokrasisi çözebilir. Boynunda 
sömürge Kürdistan degirmen taşını 
taşıyan, TC devleti, halihazırdaki 

somut durumu gözönüne alınınca, 
burjuva demokrasisini öyle kolayca 
yasalcılık oynamakta gercekleştire
mez. Zira baska bir ulusu ezen bir 
ulus, kendi zincirlerinden kurtula
maz. Burjuva demokrasisi gerçek
lesse bile, adil ve demokratik degil
dir. 

"3) Çözümlenmesi gereker 
çeliski, ezilen ulus olarak Kür 
halkının demokratik eylemi ile, "Kür 
yok" politikasının ürünü olan ulusa. 
baskı arasındaki çelişkidir. Ko m
ünist Partisinin hedefi bu çelişkiyi 
çözmek olmalıdır." 

-"Kürt yok" politikasının ürünü 
ulusal baskı degildir. Ulusal bas
kının ürünlcrındcnı biri 'Kürt yok" 
politikasıdır. "Kürt var" denilse 
Kürt sorunu çözümlenmez. K ür
distan sorununun çözümlenmesi 
için temel çelişki, Kürdistan halkı 

ile sömürgecilik, emperyalizm, 
sosyal emperyalizm, komprador 
kapitalizm ve feodalizm arasındaki 

uzlaşmaz çelişkidir. Bu da ulusal 
demokratik devrimle cpzülür. 

'4) Sorunun çözümü devrime 
baglı olmadıgı gibi, bir etapta 
çözümde mümkün görünmüyor. Bu 
açıdan, Komünist partisinin pro
gramı ilk etabı net koymalı, zoraki 
etap ve etaptarıo ana doğultusunu 

vermeli, sorunun çözümünü diyalog 
ve işbirligi perspektifi ile baglamalı
dır' 

- Sorunun çözümü kesinkeı 
devrim ve sosyalizme bağlıdır. Dev
rim dalgası hızla yükseliyor. Ilk etap 
ve sonra izlenecek yolu diyalog ve 
işbirligi perspektifi ile baglamak 
geriçilik ve ihanettir. Yapılması ge
reken bütün diğer mücadele biçim~ 
lerini silahlı devrim mücadelesine 
baglamak ve silahlı mücadeleyi esas 
almaktır. 

TBKP düzeni onarmak için 
bazı reformlar önermektedir. Bütün 
bu reformlar yerine getirilse bile 
Kürdistan sorunu çözülemez.' 12 
Eylül öncesindeki kısmı demokratik 
hakların oldugu ortamı öneriyor. 
Bunlara ek olarak anayasada Kürt 
varlığının tanınması ulusal ayrımcı
ııgın kaldırılması, barıı;çıl <;özüm 
yoluna girmesi için bugünkü Kür
distan siyasi örgütlerinin özgürce 
yeni politik sürece katılması orta
mının yaratılmasını istiyor. 
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Programın içerigi olarak sun
dugu dil ve kültürde sağlanacak 

bazı haklar ayrıca her burjuva parti
sinin programında bulunan, 'Dogu 
ve Güneydoğu bölgelerinin kalkın
ması için bir özel destek progra
mını lt öneriyor. 

TBKP'nin yapmak istedigi eşit 
ve adil bir toplumsal düzen kurmak 
degil, aksine ~itsizlik ve eritme 
politikasi sürecegi gibi sömürgeeilik 
boyunduruğu bütün varlıgını sür
dürecektir. TBKP'nin yapmak iste
diği görüntüyü degi~tirmekten 

ibarettir. 'Kürtleri yok'sayma poli
tikası yürümüyor, yoktur demekle 
yok olmuyor, ~iddet politikası 

sorunu çözmediğine göre, bunun 
dilini kültürünü yasaklamanın ge
regi yok. Bu serbest bırakılsa da 
sömürgecilik politikası pekala 
yürüyebilir. Asimilasyon politikası 

ekonomik programla desteklenerek 
yürütülebilir. Sömürgeeiligi bo~una 
değil, bilineli bir cabayla gizlediği 

bu aqdan da anlamını buluyor. 
Sömürgecilik olgusu, sömürgesel 
devrimi gündeme getirir. 

TBKP devrimden kaçı~ın teori
sini yapıyor. 

Kürtlerin varlığını kabul etmek 
neyi halleder? 'Kürt yok' resmi 
politikasının karşısına Kürtlerin 
varlıgının kabullerrmesi pek bir şeyi 
degiştirmez. Irak Kürtlerin varlı~ını 
kabul ediyor. Kürdistan sorunun 
temel hiç bir sorunu degişmeden 

üstelik katliamlar, mültecilik, zorla 
göçettirme uygulamaları sürüyor. 
TBKP'nin sorunu tahlilini, amacını 
ve ı;özüm önerilerini ele~tirdik, 

Şimdi de önüne koydugu mücadele 
perspektifi, yöntem, ve mücadele 
hisimlerini ele alalım. 

TBKP'NİN ÖNÜNE KOY
DUGU ESAS YOL VE YÖN
TEM: •BARlŞÇlL YOL• VE 
DÜZENİçi•y ASALCILIK. 

Yukarıda işaret ettigirniz gibi, 
bir kez, hedef ve amaç devrim ve 
sosyalizm olmayınca, ona uygun yol 
ve yöntemler se~ilir. Temel hedef, 
TCnin birligini korumak, onu bur
juva anlamda 'demokratikleştir

mek'tir. Anayasal yolla •orunu cpz
mektir. Bu acıdan bakıldıjiında dev
rim, devrimci eylemler, devrimci 
savaşını bicimleri, silahlı mücadele 
'cıkmaz bir yoldur'(!). Yeni A'fılım 
yazarlarının söyledikleri şudur: 

'Sık sık vurguluyoruz. Kürt 
ulusal sorunu barışçıl adil ve demo
kratik bir tarzda, ilgili tarafların 

mutabakatiyla ı;özümlenebilir. 

Çünkü askersel yol çıkmazdır; 

çünkü savaı politik sorunları cöz
menin aracı olmaktan çıkmıştır" 

(39 ı 

TBKP'nin önerdigi yol ve yön
tem 'barışçıl mücadele' ve burjuva 
'yasalcılığı' dir. Kar~ılıklı uyumlu 
bir dünya oluşuyor. Celişkiler ~iddet 
yöntemiyle degil işbirliği, karşılıklı 

uzlaşma ile cpzül üyor. Uluslararası 
ve bölgesel çelişki ve ilişkiler kü~
len bir dünyada yumuşatılmış bir
birine baglanmıştır. 'Türkiye'de 
Merihte degil dünyadadır' 

TBKP'liler devrim yolunun 
~ıkmaz bir yol oldugunda ısrar 

ediyor. Öyle bir ısrarkı, silahlı 

mücadelenin 'ı;ıkrnaz bir yol' oldu
ğunu söyledikten sonra, TC sömür
geeileri silaha başvursa da karşılıK 

vermemeli, imha etse de, öldürse de 
'barışçıt yoldan' ayrılmamalı. Boyun 
eğmeden kar~ılarına dikileceksin: 
Ama nasıl? Bunun da yolunu 
gösterse fena olmaz. Kendisi nasıl 

dikiliyor? Bakalım: 

'Evet Askersel yol cıkınazdır. 

Barış ve demokrasi düşmanlarının 
halkların özgürlük istem ve müca
delelerine ateş ve kanla karşılık 

vermeleri, bu şekilde de halkiara ya 
da halkın bir kesimine askersel 
yollara başvurmayı dayatması bu 
gerçegi deği&tirmez. Pratik 
gösteriyor ki, bu yol sorunu kan
grenle~tiriyor. Ama bu degildir ki 
saldırılara bnyun cgilmelidir , silah
ların önünde susulmalıdır. Hayır, 

susmak ve boyun eğmek yok. Ter
sine, dikilrnek gerekiyor karsılarına, 
ama çağımızın gerı;egine uygun 
olarak ve daha çok daha <;<>k yığınla 
ve sonuna kadar onlarla: Olabilen 
en geniş ölçüde anti militarisı 

güçlerle!' Reviyonisı reformcuların 
önerdiği budur. Sömürgecilerin ve 
emperyalistlerin yığınlarca silahsız 

masum insanı bir anda kimyasal 
silahlarla katiettiğinden sanki hiç 
haberi yok. 

Kürdistan'da gelişen ulusal 
kurtuluş mücadelesi dört parçada 
Ortadogu düzleminde bölgeyi sarsa
cak bir öneme sahip olduğunu 

sorunun uluslararası gündemde 
girerek boyutlanacağını burada la 

silahlı mücadelenin esas rolü oyna
dığını revizyonistler reformcular ya 
göremiyorlar ya da görmezlikten 
geliyorlar. Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesinin haklılıgı artık dünya 
proletaryası başta olmak üzere 
dünya halklarınca anlaşılaçaktır. 

Sorun dünya kamuoyuna mal ola
caktır. Ama bu <;özüm sayılır mr! 
Gesmişte de uluslararası boyutta 
sorun önem kazanmıştı. Nihaye
tinde askeri ve siyasi gücü olanlar 
sorunu kendi lehlerinc çözdüler. 
Sevr'den sonra Lozan antiaşması 

böyle koşullarda ortaya ~ıkiL Tövbe
karların niyeti iyi veya kötü olabılir, 
bunu tartışmıyoruz. Ama istedikleri 
Kürdistan halkını örgütsüz ve silah
sız bırakm~ktır. Kürdistan halkını 

silahlı m ücadeleden vazgesirmek 
demek sömürgeei tahakküm ün s ür
mesini ihya etmektir. Bunu yap
makla efendilerinin nezdinde meş
ruluk kazanabilirler. 

Şeref Yıldız, Tez '5 te Kürt 
ulusal hareketinde yeni dönemin 
perspektifi nedir? sorusunu sorduk
tan sonra Kürdistan'ın tarihinde 
bugüne kadar 'Kürt hareketinin 
mücadelesinin ana yöntemi silahlı 

mücadele, bir başka ifade ile başkal
dırılar yolu' oldugunu bilirtiyor. 
Bunun Kürdistan ulusal kurtuluş 

mücadelesini başanya ulasıırmadıgı 
d urum undan hareketle cıkardıgı 

sonuc, silahlı mücadelenin çıkmaz 
bir yol olduğudur. Ve yeni seçenek
Iere yöneliyor. Bu da politik müca
dele yoludur. Düşüncesinde olan 
Şeref Yıldız, Kürdistan ulusal kur
tulu~ mücadelesini sosyal pasıfıka

syona ugratıp bağmak istiyor ve 
a9ktan a9ğa sömürgecilerle işbirli
ğine davetiye çıkarıyor. 

Şeref Y ıldtz, söyle diyor: 'Geçmişte 
hepimizin paylaştığı bir fikir: 'Ezi
len baskı altında bir halkın, başkal
dırı en dogaı hakkıdır'. Kendi 
adıma, bugün bunu söyleye
miyorum. Kürt halkının uzun 

mücadele deneyiminden de bu 
sonuca varıyorum' (40) 

Zaten başkaldırı, silahlı müca
dele, ve devrimi savunsaydınız buna 
şaşırdık. Hem geçmişinizde böyle 
bir "günah" yok. Egemen sınıflar 

karşışında tertemiz bir geçmişiniz 

var, hem de bir canak yalayıcı 

olarak istikbaliniz çok parlak 

görünüyor. DEVAM EDECEK 
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MEHABAD 
" 

KURT 
ı ı 

CUMHURIYETI 
Mehabad Kürt Cumhuriyeti'nin 
kuruluşu ve yıkılışında Kürdistanlı 
devrimcilerin çıkarabileceği önem
li tarihi dersler vardır. Onbir ay 
gibi bağımsızlık döneminde Kürdi
stanlı yurtseverlerin kendilerine 
rehber edebilecekleri bir d izi olum
lu yanlar ve aktiv ileler söz konusu 
oldugu gibi yapmamaları gereken 
hatalı durumlar da mevcuttu. Bun
dan do lay ı Mehabad Kürt C um
huriyetinin bir sorgulaması şarttır. 
Ama bu kısa makalede Mehabad 
Kürt Cumhuriyetinin tüm özellik
lerini ve kısa yaşamı boyunca gir
miş oldugu tüm iç ve dış ilişki

lerini irdelemenin olanagı yoktur. 
Bundan dolayı ancak ve ancak MK
C'nin kısa bir özeti sözkonusu ola
bilir. 

Bu kısa belirlemeden sonra 
MKC'nin oluşumunu hazırlayan iç 
ve dış koşullara bir göz atmak 
gerekir. 

İkinci dünya savaşına kadar Muha
bad şehrinin Kürdistan ulusal kur
tuluş mücadelesi açısından diger 
bazı Kürt kentleriyle kıyaslandıgın
da önemli bir fonksiyonu yoktu. 
Daha açık belirtmek gerekirse Kür
distanlı ulusal kurtuluşcu güçlerin 
kümelendigi kültürel ve siyasi bir 
merkez olan Süleymaniye ile karşıl
aştırılacak hiçbir yanı yoktu. Meha
bad şehri, Dogu Kürdistan'da da 
Kırmanşah ve Sananda j şehir

lerinin yanında bir kasaba duru
mundaydı. 19. ve 20. yüzyıl başla
rında bölgeyi gezen batılı gezginci-
lerin gözlemleride bu yöndey-
di. 1940'lara gelindiginde 

Mehabad'ta oturan insan sayısı 15 
yada 16 bin insanı geçmiyordu. 20. 
yüzyıl ortalarına dogru Mehabad'ı 
tüm Kürdistanlı ulusalcı güçlerin 
"Kabe"si durumuna getiren şartlar 
nelerdi? vb. sorulara cevap vermek 
için o döneme kısa bir göz atmakta 
yarar vardır. 

Ikinci Dünya savaşı sırasında Al
manya, Japonya ve !talyan faşist
lerine karşı birleşen müttefik dev
letleri, Sovyetler Birligi, İngiltere ve 
ABD'leri 25 Ağustos 194l'de lran'a 
bir çıkarma yaptılar. Müttefik dev
letlerinin İran' a girmesiyle birlikte 
Şah Rıza diktatörlügü başka bir 
hükümet ile degiştirildi.1941 Agu
stosunda lran'a giren Sovyet Kızıl 
Ordusu kuzeyden Mehabad 
şehrinin bir kaç kilometre yakınına 
kadar olan alanı denetim altına al
mış bulunmaktaydı. Buna karşılık 

Ingiliz orduları ise Kuzistan petrol 
bölgesini ele geçirerek Kürdistan'ın 
(Dogu Kürdistan'ın) Güney kesim
leri dahil olınak üzere Bagdat - Ka
nakın - Tahran'ı birbirine bağlayan 
demiryollarını ve Sanandaj şehrini 
denetim altına almış bulunmaktay
dı. Kuzey ve Güney kesimlerinde 
denetim sağlayan Müttefiklerin 
esas amacı kendi geri hatlarını Al
man faşistlerinden korumak ve 
Amerikan kamyonları ve tankları
nın Basra körfezi yolu ile Kuzeye 
ulaşmalarını saglayan ikmal yolla
rını elde tutmaktı. 

Kuzey ve Güney arasında kalan 
Muhabad, Baneh, Serdeş, Sakız ve 
Divandereyi kapsayan alan no 
mans !and (yansız bölge, silahtan 
arındırılmış bölge) diyebileceğimiz 
bir bölge durumundaydı. 

16 Eylül'de tahttan i ndirilen Şah Rı
za Ingilizler tarafından Güney 
Afrika'ya sürüldü ve orada 1944'de 
öldü. 

Söz konusu olan bu bölge üzerinde 
İran sömürgecilerinin geçmişte var 
olan otoritesi objektif olarak. yok ol
muştu. Mevcut k.onjük.türel durum 
objektif şartlar Kürdistan halkının 
kendi isteklerini hayata geçirebil
mesi için olgundu. Fakat var olan 
durumdan yararlanarak. Kürt halkı
nın ideallerini hayata geçirebil-

menin subjektif şartları oluşma

mıştı. Iran ordusunun bölgeyi terk. 
etmesiyle birlikte Kürt aşiretleri 

kendi denetimlerini saglıyor ve 
geride kalan silahiara el koyuyor
lardı. Dogan idari boşluktan yarar
lanan bazı aşİratler Kürt halkının 
genel çıkarları yerine aşiretsel çı

karlarına önemveriyor ve bazıların
ında yer yer yagmalama diyebilece
ğimiz girişimleride oldu. 

İNGiLiZLER KÜRTLERLE 
ILIŞKiYE GiRMEKTEN 
ÇEKİNİYORLARDI 

Yansız bölge dedigirniz alanın ku
zey kesimlerinden Sovyet ve güney 
k.esimindede İngiliz etkisi söz ko
nusuydu. Bazı İngiliz subayları ön
cellerinin birinci dünya savaşı sıra
sında Kürdistan'da yapmış oldukla
rı girişimiere benzer çabaları oldu. 
Fakat bölgedeki İngiliz yerel 
otoritesi bu subayları bu girişim
lerinden dolayı ikaz ederek. 
Ingilter'nin "İran merkezi yö
netimini destekleme" kararından 
oldugunu Kürtleri desteklemenin 
sözkonusu olamıyacagı çünkü " 
Kürt hareketi, kendi içinde geri ve 
bizim tarafımızdan kontrol edile
meyecek. durumdadır" denilerek 
Türkiye ve İran kürtlerinin lehine 
ve Sovyetler Birliginin üzerine ya
pabilecegi etkilere dikkat çekiyor
du. (1) 

Yine bazı kaynaklara göre yaklaşık. 
olarak müttefiklerin lran'a girişin
den bir ay sonra Kadı Muham
med 2 İngiliz bir Amerikalı olmak 
üzere üç subayla görüşmeyi boul 
ediyor. Bu görüşmede Kadı Mu
hammed "Birleşik. Kürdistan planı
nı" ( 2) açıyor ve Ingiliz karargahı 
ile ilişkiye geçmek istedigini 
bildiriyor. Belirtınede yarar vardır, 

İngilizler Kürt davasına sıcak bak
madığından dolayı Kürtleri kendi 
ulusal bagımsızlık.ları yada statü
koyu bozucu girişimiere itmek 
diye bir sorunu yoktu. Yanlış anla
şılmalara yer vermemek için ikinci 
dünya savaşı sırasında bir çok anti
nazi hareket İngiliz genel karargahı 
ile ilişkiye girmişti. Bu anlamda 
Kadı Muhammed ile İngiliz ve 
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Amerikan subayları arasında böyle 
bir görüşme olsa bile Kadı Mu
hammed'i suçlayıcı bir sonuç çıka
rılamaz. 

SOVYETLER BIRLiGi VE 
KÜRTLER 

Sovyetler Birligine gelince Dogu 
Kürdistanın Kuzey kesimlerini de
netim altında bulunuyordu, aynı za
manda Kızıl ordunun Kürdistan'ın 
Rızaiye, Şahbüz, Hoy ve Makü gibi 
yerleşim merkezlerinden Kızıl or
dunun garnizonları vardı. Sovyetler 
Birligi subayları ve siyasi komiser
leri o dönem bölgede dolaşıyorlardı. 
Muhabad halkı genellikle Azeri 
Türkçesini biliyorlardı. Bu Sovyet 
subaylarından Abdullahov ve Ha
cıov at satın almak için sürekli Mu
habad ve çevresine inen ve bölge 
sakinleriyle ilişkileri olan insanlar

dı. 

Tebriz kızıl ordu komutanı general 
Atakı;ıov, Binbaşı Yemakov, Doktor 
Sematrov, Tebriz kpnsolosu Oualiov 
ve yardımcısı Aliakbarov ve 
1946'da Muhabad'a gönderilen yüz
başı Salahaddin Kazımov (askeri 
danışman olarak bölgeye gönderil
mişti) vb. Muhabad Kürt Cum
huriyetinin kuruluşundan sonra 
Kürtler kendi orduları içinde sala
haddin'e Albay rütbesi verdiler ve 
kendisini "Kak Aga" diye çagı

rıyorlardı. 

O dönem Sovyet Kürtlerinden olup 
bölgeye gelip dolaşan çok az bir in
san vardı. Bu Kürtlerden Albay As
lanov, Rızaiye konsolosluğu ateşe

lerinden Mustafaov ve Binbaşı Cafe
rov'dan bahsetmekten yarar vardır. 
Fakat Muhabad Cumhuriyetinin 
kuruluşu sırasında bu üç Kürt şah
siyelinden hiç biri bölgede bulun
muyordu. Ama yukarıda isimlerini 
aktardıgım ve aktarmadıgım bir 
dizi Sovyet Subayı Ataşesi Ticaret 
adamları bölgede bulunmaktaydı. 

Iran'daki bir dizi kaynaşmalar ve 
olayların meydana geldiği Azerbey
can ve Kürdistan' da bagımsızlık ve 
özgürlük duygularının gittikçe yay
gınlaştıgı bir ortamda Sovyetler 
Birlig i tarafından nüfuslu Kürt şah
siyetleri Baku'ya davet edildiler. Bu 

şahsiyetlerden Kadı Muhammed, 
Emiş Assad, Şeyh Hacı baba, Reşit 
beg, Zero beg, herki kürtlerinden 
Kasem lo (Abdurrahman Kasem 
!o'nun babası) Muhammed sıddık 

(Şemdinauli Tahanın oglu) da 
Baku'ya giden heyetle bulunmak
taydı. Baku'ya giden heyet 25 Ka
sım'dan 5 Aralık'a kadar Sovyetler 
Birliği'nde kaldı. Bir kaç gün heyet 
üyeleri sanayi tesislerini ve kolboz
ları gezerek sinema ve tiyatro 
oyunlarını seyrederek zamanlarını 
geçirdiler. Daha sonra heyet üyeleri 
Azerbeycan Sovyet Cumhuriyeti 
Başbakanı Cafer Bakırof'la görüş
tüler. Cafer (*) konuşmasında Kürt
Azeri kardeşligine değindikten son
ra Sovyetler Birliginin bu iki halka 
gösterdiği dostluk konusunda genel 
bir konuşma yaptı. Heyet üyelerin
den Emir Assad'a göre Bakırof ko
nuşmasında "Küçük ulusların 

bagımsızlıgından yana olduklarını" 
fakat "dönemin Kürdistan'ın 

bagımsızlıgı için elverişli olmadıgı
nı ve Kürtlerin beklernesi gerek
tiğini" belirtmiştir. (3) 

Ingiliz kaynaklarına göre 
Bakırof'un bu konuşmasına karşılık 
Kürt Heyeti'nin bazı üyeleri "biz 
hemen bagımsızlıgımızı istiyoruz" 
buna karşılık Bakırof "gülüyor" ( 4) 
Yine bir İngiliz kaynagına göre 
"Bakırof Kürt Heyeti'ne bölgede 
düzen ve sükuneti sağlamaları 

gerektiğini ve bir gün gelecek 
Kürtler kendi ideallerini gerçekleş
tirirler" (5) yönündedir. Baku to
plantısına katılan heyet üyelerinin 
ortak kanısı bu toplantıda Kürt 
sorununun ve isteklerinin tartışıldı
gı yönündedir. Bazılarına göre Kadı 
Muhammed'in Baku'da özel bir ilgi 
gördüğü ve sekiz yaşında olan Ali 
Kureş adındaki ogluna bir tabanca 
hediye edildigidir.( 6) Ayrıca heyet 
üyelerinin her birine bir deri eyer 
ve altı metre pamuklu işlemeli ku
maş hediye edildi. 

(•) Cafer Bakırof 1956'da Modern revi
syonistlerin iktidan ele geç.irdikten sonra 
katiettikleri binlerce komünistten biriydi. 
Stalin döneminde Merkez komite üyesi ve 
Stalin'in yürüttügü politikanın en sadık sa
vunuculanndandı. Stalinci oldugundan do
layı kurşuna dizildL 

Iki hafta Baku'da kalan heyet, So
vyetler Birliginin kendilerini 
desteklediği izlenimleriyle İran 'a 
döndüler. Fakat aynı dönem İran' da 
karışıklar devam ediyordu. 22 
Mayıs günü Rızaiye gölünün batı 

tarafından bir kaç Sovyet yetkilisi 
aralarında Tebriz başkonsolosunun
da bulunduğu bir heyet Herki ve Şı
kak aşiratleri Liderleriyle bir görüş
me yaptılar. Bu görüşmede Sovyet 
Kürtler tarafından İran ordusundan 
alınmış olan tüfeklerin geri veril
mesi gerekligini bildirdiler. Buna 
karşılık Kürtler özerklik istiyor ve 
kendi ulusal işlerini çekip çevir
mekle bağımsız olmak istediklerini 
bildiriyordu. Yukarıda söz konusu 
olan olaya benzer gelişmelerin 

meydana gelınesine rağmen Kürt
ler ile Sovyet görevlileri arasında 

dostluk ilişkileride gelişiyordu. 

Belirtmekte yarar vardır. Çarlık Ru
sya' sının Kürdistan'da yapmış oldu
gu katliamların yaraları hala sogu
muş değildi. Toplumun birçok 
kesiminden Çarlık Rusya'sının ek
miş oldugu yada sebep oldugu düş
manlık genel bir Rusya düşmanlıgı 
halini alınıştı. Fakat buna ragmen 
Kürtler ve Sovyet yetkilileri arasın
da dostluk ilişkileri her geçen gün 
gelişiyordu. Baku'ya yapılan bu 
ziyaretin bir dizi yankıları oldu. O 
dönemin İngiliz kaynakları Kürt
lerin gönüllü olarak Sovyetler Bir
ligine gitmedigi ve Sovyet Subayla
rı tarafından kaçırılarak Baku'ya 
götürüldüklerini yayıyordu. O dö
nem propaganda edilen ve İngiliz 

belgelerine geçen bu habere göre 
"Ruslar, İngilizlerin Kürtlerle bir 
toplantı yaptıklarını duyunca iki 
Sovyet Subayı (Miraslanof ve Alief) 
aracılıgıyla 30'a yakın Kürt şah

siyetini Tebriz yerine Baku 'ya ka
çırdılar.( 7) Diger bir kaynaga göre 
ise Muhabad'ta toplanan bu 30 kişi 
o dönem iran'a karşı mücadele 
eden bir dizi alanı elinde bulundu
ran Hema Raşit'in durumunu 
görüşüyorlardı. Fakat belirtmekte 
yarar vardır ki o toplantıya (Baku) 
katılan şahsiyetlerin daha sonraki 
anlatımları İngilizlerin ileri sür
müş oldukları bu savları çürütmek
tedit 
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BAKU ZiYARETİNİN YAN
KILARI 

Aynı dönemde yani 20 Aralık 

194l'de İngiltere Moskova Büyükel
çisi, Molotov'dan Baku' da. yapılan 
bu toplantı hakkında bilgi istiyordu 
Tahran'dan. Moskova'ya giden 
Ingiltere Tahran Büyükelçisi 29 
Aralık l94l'de Molotov'a bir nota 
vererek istediklerini tekrarlıyor. 

Molotov'da, Kürtlerin kendi 
istekleriyle Baku'ya geldiklerini ve 
kimse tarafından zorlanmadıklarını 
ve bu gelişin amacı kültüreldir, 
yoksa politik tartışmalar olmadı, 
diyerek olayı kapatmaya çalışıyor. 

Hatta bu olay daha da büyütülerek 
tahran, Yalta vb. önemli toplanııla ~ 
ra katılmış olan ünlü Antony Eden 
bile Baku toplantısı ıçın 

Molotov'dan açıklamalar istedi. (8) 
Bazı kaynaklara göre bu diplomatik 
girişimlerin kaynagı Tıirkiye idi. 2 
Aralık 194l'de Türkiye İngiltere'nin 
nezdinde bu gelişmeleri protesto 
ediyordu. Gönderdigi notada lran'ı 
denetim altına alan güçler "Kürtleri 
bagımsız bir devlet kurmak için 
cesaretlendiriyorlar" ve Kürtler 
"Türkiye'nin sınırlan içinde Tür
kiye'ye yönelik saldırılarda bulu
nuyorlar" diye dile getiriyordu. As
lında Türkiye' ye yönelik saldırılar 
söz konusu degildi. Fakat Türk 
sömürgeci devleti, Iran'da Kürtlere 
verilecek olan haklar, İran sınırını 
aşarak genel olarak Kürdistan'da 
güçlü yankılara neden olacagı 

biliniyordu. Daha başından itibaren 
Dogu Kürdistanında yaratılan 

olumlu Konjüktürel durum, Güney 
ve Kuzey Kürdistanlı yurtseverlerin 
dikkatlerini bu bölgeye kaydırmıştı. 
1941-42 yıllannda Dogu Kürdistan 
kaynıyordu. Kürtler silahlarını tes
lim etmiyor aynı zamanda Iran as
kerlerinin silahlarına el koyuyordu. 
Fakat aynı dönemde Kürt aşiretleri 
arasındada çelişkiler gittikçe kesin
leşiyordu. Yaratılan idari boşluktan 
bazı aşiretler nüfus alanlarını 

gen i şletrnek istiyordu. Şubat 

1942'de Emir Assad Tebriz'deki 
Iran generalleriyle ilişkiye geçerek 
Mu ha bad' ın fermandan olmak iste
digini bildirir. Daha sonra Tahran'a 

giderek bu görevi alıp Kürdistan'a 
dönüyoı:Fakat Kadı Muhammed , 
Emir Assad'ın Muhabad yöneticisi 
olarak atanmasını kabul etmez. Bu 
durumu protesto etmek ıçın 

Tahran'a gider. Emir Assad Muha
bad'ı yönetemez duruma düşer ve 
istifa etmek zorunda kalır. 

Eylül 1942'de Karanı'nın oglunun 
dügününde Uşnu'da bir araya gelen 
Kürt aşiret liderleri Ingilizleri te
dirgin ediyor. İngilizler bölgelerin
de bu dügünü "Uşnu konferansı" 

diye bahsetmektedirler. Ve bu to
plantının Sovyetler Birligi tara
fından organize edilıligini 

düşünüyorlardı. 

KOMELANIN KURULUŞU 

16 Eylül 1942 (*)yılında bir grup 
Kürt yurtseveri tarafından Muha
bad'ta Komela Jiani Kurdistan ( 
Kürdistan Diriliş Örgütü) adlı ör
güt kuruldu. Bugüne kadar yapılan 
araştırmalar neticesinde Sovyetler 
Birliginin bu örgütün kuruluşunda 
olup olmadıgı açıga çıkarılmış de
gildir. Daha dogrusu batılı kayna-· 
kların bu konuda yetersiz kaldıgı
dır.(**) 

Dog u Kürdistan' da yaygınlaşan 

ulusal bilinç ve Kürt halkının 

bagımsızlık ve özgürlük mücadelesi 
için yürütülen çabalar belirli bir 
örgüt mekanizmasının gerekliligi
ne inanan Kürt yurtseverleri,Muha
bad'ta Hacı Davut'un bahçesinde 
toplanarak Komelayı kurdular. Cel
al Talabani "Kürdistan vel-Hareke 
el- Kavmiyye el-Kurdiyye" (Kürdi
stan ve Kürt ulusal hareketi) adlı 

eserinde Komelanın kuruluş toplan
tısına katılan Abdurrahman 
Zebihi'nin anlatımianna dayanarak 
aşagıdaki şahsiyetlerin (***)Kome
lanın kuruluş toplantısına katıldıgı

nı belirtiyor. Bu şahsiyetler Hasan 
Rezkiri, Rabman Zehibi, Abdur
rahman lmami, Abdülkadir Mu
derrisi, Necmettin Tevhidi, Mu
hammed Nanevazade, Ali Mahmu
di, Muhammed Ashabi, Abdurrah
man Keyani, Sıddık Haydari, Ka
sım Kadiri ve Irak Kürtlerinden 
Yüzbaşı Mir haç'dır.(••••) 

Komelanın kurucuları esas itibarıy-

le orta sınıfları temsil eden Kürt 
yurtseverleriydi. 

William Aegleton'a (*****) göre 
Komelanın kuruluş toplantısına ka
tılan "Hevi" örgütünün kurucula
nndan yüzbaşı Mir Hac konferans 
delegelerine hücre sistemine göre 
örgütlenmenin gerekligini ve ör
güte _girmeden önce yeni üyelerinin 
Kurana el basarak aşagıdaki 

yemini etmeleri gerekligini öneren 
ve delegelerle birlikte hazırlayan 
Mir Hac'dır.(••••••ı Yemin met 
ni "Kürt halkına ihanet etmeyece
gine Kürtlerin özerk bir yönetime 
kavuşmaları için çalışacagına, hiç 
bir sırrı sözlü yada yazılı olarak 
açıga vurmayacagına ölünceye ka
dar örgüte üye olarak kalacagına 

bütün Kürt erkeklerini kardeş ve 
bütün Kürt kadınlarını bacı olarak 
kabul edecegine "Komel" ör
gütünün izni olmadan hiç bir par
tiye yada gruba gitmiyecegine" 
diye biten cümleden ibaretti.(9) 

(•)Roosevelt Komela'nın .kurulu$ tarihi ola
rak 16 Agustos 1943•ü vermektedir. Buna 
karşılık Dr. Abdurrahman KasemJo, 
CHRIS Kuıscheria ve başka Muhabad 
tarihçileri yukarıda verdigirniz tarihi (yani 
16 EyiUI1942) vermektedir. 

(*•)Bu konunun açıga çıkarılması için So
vyetler Birliginin o dönem ile ilgili arşivleri 
incelemek gerekir. Roosvelt'e göre "Abdul
lah 1942 yılında tesadüfen Muhabad'da bir 
Ermeninin magaz.asında Kernelanın bir 
yetkilisiyle ilişkiye geçtigidir. 

Archiie Roosvelt la Republique Kurdi de Ma
habad in !es Kurdes elle Kurdistan (sayfa 
204) 

Fakat Sovyetler Birliginde Muhabad Kürt 
Cumhuriyle ilgili iki kitap yayınlanmıştır. 
Bu kitapları inceleme olanagınuz olmac~ __ 

I- O Farizov'un: la place du mouvemeut de 
li beration nationale des Kurdes daus la lutte 
des peuples du proche et du moyen Ori· 
ent, 1945-1946 (Moskova 1953) 

2- R. Gaziev'in: Le parti Oemocrate Kurde 
organisateur et dirigeaut du mouvemant de 
i iberatian nationale dans le Kurdistan Iran i· 
en,1945-1946 (Baku 1954) 

(***)Aegleton'un verdigi isim listesiyle 
Talabaninin isim listeleri birbiı1erini tut 
m uyar. 

(****) Zaho'dan olan Mir Hac "Hevi" 
(Umut) örgütünün kurucularından biridir. 
1945 yılında patlak veren Kürt silabii ulusal 
hareketine katıldı. Mustafa Barzani ile bir 
liktc Sovyetler Birligine iltica eden 
subaylardan biridir. 1958 yılında Jrak'a dön 
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dü ve yarbay rUtbesiyle orduya alındı. Son
ra Albay rütbesiyle emeldiye sevkedildi ve 
Bagdat'a yedeşti. AEGLETON age sayfa 83 

(•••••) ıllıam Aegleton, Muhabad Kürt 
Cumhuriyeti adlı eserin yazarı, 1954-55 yıl
ları arasında Kerkük'teki Amerikan Kültür 
Merkezinin müdürü; !959 ve 1961 yılları 

arasında Amerikan Tebriz konsoloso ve 
Muhabad Cumhuriyetinin bir çok canlı ta
nıgı ile görüşen bir şahsiyettir. 

(******) Fakat Irak Kürtlerinin Kernelanın 
kuruluşundan oynamış oldukları rol konu
sunda Irak ve İran Kürtleri aynı görüşü 

paylaşmamak.tadırlar. Irak Kürtlerine göre 
"Komela" Hcvi örgütünün bir yan örgütü 
durumundaydı. Irak Kürtleri ise böyle bir 

durumun olmadıgını iddia ediyorJar. 

Iran Kürtlerinin, Irak Kürtlerinin 
Kernelanın kuruluşunda oynadıkla-

rı rolü yadsımalarının maddi te· 
meli yoktur. Komela yöneticilerin
den Ralıman Zahibi'nin Süley
maniye'deki ulusalcı güçlerle daha 
önceleride ilişkileri vardı. Mart 
1944 'de "Komela "nın yöneticilerin
den Muhammed Şerifi, Kerkük' e 
giderek Hevi örgütünün yurtsever 
subaylarından Emin Revanduji, Ab
dul Aziz Geylani, Izzat Aziz, Et 
Mustafa Xoşnaç ile görüşüyor, aynı 
dönemde "Hevi" örgütünün yö
neticilerinden Hamza Abdullah, 
Muhabad'ı bir çok defa ziyaret etti. 
Bunun dışında Diyarbekirli Cemi! 
Paşa'nın oglu Kadri Beg ve Türkiye 
Kürtlerinden Gazi Molla Vahab 
Muhabad'ı ziyaret ediyorlardı. 

(DEVAM EDECEK) 

R.FERZENDE 

KAYNAKCA: 

(1) İııgiliz belgelerinden aktaran Chris Kutsche
ra, Le Mouvemeul National Kurde. sayfa 157 

(2) Ingiliz belgelerinden ak.ıarao Chris Kutscbe
ra, age sayfa t.S7 

(3) Chris Kutscbera. age sayfa tSS 

(4) Chris Kutscbera. age sayfa 158 

(5) Ingiliz belgeirinden aklaran Chris Kutschera, 

age sayfa ıs8 

(6) William Aegleton., Mehabad Kürt Cum
huriyeti, sayfa 65 

(7) Ingiliz lebriz Koosolosunun raporundan ak
taran Kutachera, age say fa 156 

(8) Ingiliz belgelerinden aktaran Kutschera, age 
sayfa 159 

{9) Aegleton, Mehabad Kürt Cumhuriyeti, sayfa 

87 

Sovyet Kürtlerinin ulusal kongresine ! 
Degerli yoldaşlar! Saygıdeger konu
klar! Müsaade ederseniz sizleri KA· 
WA-MK adına bu mesajımızia se
lamlamak istiyoruz. Kongrenizde 
hazır bulunamadıgız için derin 
üzüntü içerisindeyiz. Yoldaşlar! 

kongrenizin olacagını büyük bir se
vinç içerisinde ögrendik. Emin 
olun ki bizler birbirimizden binler
ce kilometre uzakta olsak, iste· 
girniz dışında aramızda Çin sed
leride çekilmiş olsa; şu bir gerçekki 
hepimizin kalbi aynı istek ve ideal
ler için çarpmakradır. Bagımsız, 

Birleşik, Demokratik ve Sosyalist 
bir Kürdistan tüm Kürtlerin ortak 
istegidir. 

Bildigirriz gibi şirin ülkemiz em· 
peryalizmin desteginde Türk, İran, 
Irak ve Suriye sömürgecileri tara
fından parçalanınıştır. Kürt halkı

nın kendi toprakları üzerinde 
hiçbir hakları yoktur. 30 milyonluk 
Kürt ulusu günümüzde sömür
geciligin esareti altında halen inle
mektedir. Modern dünyamızda 

Kürtler gibi devletleri olmayan 
hiçbir büyük halk yoktur. 2000 yı
lına dogru ilerlerken tüm Kürtler, 
Kürt parti ve örgütleri dostları· 

nında destegini alaraktan güçlerini 
birleştirmek zorundadırlar. Biz KA
WA örgütü olarak yıllardır bunu 
Kürdistanlı gurup ve partilere izah 
etmeye çalışıyoruz. Kürt hal
kı 150-200 yıldır kendi kurtuluşu 
için silah elde direniyor, halkımızın 
bir bölgedeki ayaklanması so
nuçlanmadan, Kürdistan'ın başka 

bir bölgesinde başka bir ayaklanma 
patlak veriyor. Durum böyle oldugu 
halde ve Kürt halkı kendi kurtuluşu 
için yüzbinlerce eviadını feda ettig 
ihalde, mücadelesini henüz zaferle 
taçlandırmış degil. Millet olarak 
geçmişimizden dersler çıkarmak 

zorundayız. Biz şuna inanıyoruz ki; 
emperyalist büyük devletler Kürt 
halkının düşmaniarına yardım et
memiş olsalardı, Kürt halkı şimdi 

on kez özgür olacaktı. Ne yazık

ki 1900'lerden bu yana emperyalist 
devletler halkımıza rahat vermedi
ler. Kürt halkı emperyalizmin, 
sömürgeciligin ve büyük devlet
lerin politikasının kurbanı oldu. 
Eger 1926'da nüfusları 42.000 olan 
Azerbeycan'daki Kürtler 1979'a 
gelindiginde tamamıyla eritilmiş, 

sürülmüş ve yok edilmişse, bunun 

üzerinde düşünmek gerekir. Eger 
1988'de kendisine "ilericiyim", 
"devrimciy im", "sosyalistim" 
diyen insanlık 5000 üzerinde in
sanımızın hunharca öldürülmesine 
neden olan Halepçe katliamı kar
şısında KÖR, SAÖIR ve DİLSİZSE 
bunun üzerinde düşünmek gerekir. 

Evet yoldaşlar ... bugün emperyalist 
tekellerin çıkarları için, sözümo
na "sosyalizmin genel menfaati" 
için Kürt halkı çarmıha geriliyorsa 
düşünmek gerekir!.. Yoldaşlar! biz 
KAWA olarak tüm Kürtlerin güç
lerini ortak paydalar altında topla
maları gerektigi düşüncesindeyiz. 

Bu baglarnda özellikle Ermenistan 
ve Gürcistan' da yaşayan Kürt kar
deşlerim ize, diger uluslardan dost
lanınıza büyük görevler düşmekte
dir. Sovyetler Birligi'nin Kürdistan 
sorununda 1917'den bu yana sür
dürdügü klasik tavrı Sovyet basın
ında tartışılmaya sokulmalıdır. Bir 
anlamıyla tarih defteri yeniden 
açılmalı, mazlum Kürt halkının da
vası yeniden gi:irülmelidir. Burada 
sizlere hepinize büyük görevler 
düşüyor. 30 milyonluk Kürt halkı 

işçisiyle, köylüsüyle, aydınıyla 
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sizlerden büyük görevler bekliyor. 
Anavatan Kürdistan sizlerden So
vyet politikasının Kürdistan 
sorununda degişmesi için acil gö
revler bekliyor ... 

Yoldaş lar! 

Aranızda bulunamadıgımızın 

üzüntüsünü yeniden vurgulayarak, 
sizleri tek tek kucaklıyor, kon
grenizin başarıyla sonuçlanmasını 

diliyoruz. 

Yaşasın Sovyet Kürtlerinin ulusal 
kongresi! 

Yaşasın Bagımsız, Birleşik, Demo
kratik Kürdistan ve Sosyalizm! 

KAWA-MK (18.7.1990) 

Ji bo kongira netw i yen 
Kurden Sovyet ra! 
Hevallm heja! mevanen birez! em 
dixwezin bi destura we bi navı Ko· 
mita Merkezi ya KAWA silaven 
germin peskesi we bikin. Hevelino 
me geleki sadi xebera kongira we 
bihist iı ve huyere em zor kefxwes· 
kirin. Em bawerin ku; em hezaran 
ktlometir ıi hev durbin ıi. ıle 
daxweziya me mabeyni meda di· 
waren Çin e ji hebin, dile me he· 
mü Kurdan bo armaceki daveje u 
bo dexweziyeki gisti yani bona 
Kurdistaneki Sebixwe, Yekhev, De: 
moqratik Ü Sosyalist disewiti. Ew 
daxweziya me hemÜyan e. 

Çawa ku hÜn ji baş dizanİn welat~ 
meye şirin bi alikariya imperya· 
lizm • u bi desten kolonyalisten 
Tirk, Iran, Iraq u Suriye hatiye bes· 
kirin .• Gele Kurd li ser axa xwe be 
mafe.lro ıi milek Kurd ku 30 mi· 
Iyon nufuze di bin nire kolonyaliz· 
meda dinale. Em roj li ser dinya 
modernİda tu mileteki mezin weki 
Kurda tuneku be dewlet bi. Çuyina 
berbi sala 2000 giringe kÜ em wek 
organizasiyona KAWA ıi salan vir· 
da dixwezin ku ve fikre parti u 
gruben Kurd ra bidin fehmkirin. 
Gele Kurd 150-200 sale ku bona 
rizgariya xwe dest bi ~ek şereki tin 
dajo~ Li p~ hev; hemu beş u nav· 
çeyan Kurdistan serthildanen mile· 
te Kurd her berdewame iı berze di· 
be. Le sed car mixabin ku; gora ve 
rewşe, gora fedakirina sed hezaran 
law u ke~en xwe yen bijarti, di sa ıi 

milete me b1na rizgar nebÜ ye. Gi· 
ringeye ku em ji maziya xwe, diro· 
ka xwe zor dersan bilinin. Em ba· 
werin kÜ, eger ew devieren im· 
peryalist yen mezin alikariya dij
minen milete Kurd nekirana; gele 
Kurd naba deb cara azad u serfiraz 
bibu. Çiqas beyfe ku ji 1900'dan 
virda dewleten İmperyalist reheti 
nedan gel~ me. Gele Kurd bu 
qurbana politika dewleten mezin, 
iimperyalizme u koloyalizme. Li\ 
beUl, eger ji sala 1926 heta sa· 
la 1979 de 42.000 Kurd li Azerbey· 
can bi zorkeri Ü zordesti Ü bi politi · 
ka qirej hatine helandin (aslmleki· 
rin), hatine surgun kirin iı hatine 
kustin; giringe ku em li ser ve bu· 
yere kur bifikirin. Di sala 1988 de 

A tik' "' eger ew ınırova ı;ta u xwe peske· 
vtl", "şorişger" u "sosyalist" dihe· 
sibine li hemher qetliama 
xwinxwer Helepce kil 5000 insa· 

,. b'db k" ,. • nen me şe ı un wır, kerr u Iate 
il wekiı miriya be denge~ giringeye 
ktı li ser ve buyer~ em kur bifirin. 
HerL Hevalino! 

Eger iro bona misleheten monopot 
yen imperyalist, di bin nave "mis· 
Ieheren sosyalizme" milete Kurd te 
xeckirin, giringe ku li ser bete se· 
kunandin. Hevalino! em weku KA
WA dixwezin ku hemu Kurd quwe· 
ten xwe di bin musrereken gistl da 
kom bikin. Bi vi away[ taybetl zor 
vezffeyen muhim dikevin ser mi· 
!'Kd""'"' . .~~. en ur en me u dosren mılete me 
yen kil Ermenistan u Gurcistan di: 
jin. Giringe ku Ii ser polidka klasik 
ya Sovyet bo pirsa Kurdistan ji sa· 
la 1917 beta iro di rojnam2 iı media 
Sovyet da bete mineqesekirin. Be 
sik hevceye kÜ rupelen ôıroke bona 
pirsa Kurdfstan cardin ben vekirin, 
mabkema milete Kurd ye hejar ca· 
re din be dltin. Li vir gelek vezi· 
fey~n giran dikevin ser milen we, 
30 milyon gele Kurd; bi karker 

#o. " .... ' gundı u rewsenbiren xwe cav li 
weye. Daytk welat Kurdistan bona 
guherandina politika Sovyet ya k la· 
sik li ser pirsa Kurdistan heviöe· 
riya weye. 

Hevalino! 

Em dixwezin car din weı a bejin 
ku, em ne hatina xwe bona kongira 
we zor xemginin. Daxweziya me 
ewe ku kongira we serfirazi pek 
bet Ü serkevi, silaven dilsozi u dil· 
germi bo we bemiyan ra. 

Biji kongira netewi ya Kurden So· 
vyet! 

Biji Kurdfsta!'a Serbixwe, Yekhev, 
Demoqratik u Sosyall'zm! 

Komita Merkezi ya KAWA 

(18.7.1990) 

BİZİM YERLERDE 
Fermanı yazılı basrilin 
Fermanı yazılı bir milletin 
Senelerdir tanıyorum onları 
Çaldılar ülkemizin Safaklarını 
geleceklerini 
tankıyla topuyla zırhıyla 

Çaldılar ekrnegini suyunu tozunu 
Çaldılar onüçünde çocukların 
yıllarını 

Çaldılar dogacak bebegin 
Çınariarın güneşini 

kalkmanın zamanı gelmiştir. 

Daglar karlı babarı uzak degil 
uzat ellerini mavzere. 
Nişangahında sevda türkümüz. 

Ne duymak tank seslerini 
Ne m ay ın patlamasını 
Ne paramparça kol kanat 
Ne kaçak umut ve Halepçe 
Ne de yazalı boy nu bükük gül 
Bizim olan bu yerlerde kürdo 

"Ala Yekiti" okuyucusu 
5.5.1990 Fransa 

V.i.S.d.P.: S. Haıdarı, 
Grosscnbcrgcncr Str. 48 
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T.C. YENiLGiYE, 
HALKlMlZ ZAFERE GiDiYOR ! 

12 Eylül1980.de Türk generallerinin komuta· 
sinda başlatılan karşi devrimin topyekün sal· 
dırısı 10. yılına giriyor. 'Thrihsel ve siyasi örn· 
rünü çoktan doldurmuş, meşruiyetini yitir· 
miş olan Türk devletinin çöküş sürecini dol· 
durmak ve karşı devrimin çıkarlarına göre 
yeniden örgütlemek, Kürdistan ulusal Kurtu
luş Mücadelesini ve Türkiye Demokratik 
devrim mücadelesinin önünü almak ıçın 
Türk ordusu 12 Eylül 1980' de iktidarı gaspet· 
mesi ile içine girilen yeni süreci Proleter 
Devrimci Hareketimiz KAWA doğru tespit et
miş ve bu tespitler on yıllık süre içinde tek 
tek doğrulanmıştır. Yeniden örgütlenen T.C., 
Devrimci Demokrat güçlere saldırdı, hapsetti, 
onbinlercesini katletti, işkence tezgahından 
geçirdi. Kürdistan ve Türkiye halkının canı ve 
kanı pahasına kazandıkları ekonomik, demo· 
kratik ve siyasi hakları gaspedildi, topluma 
kışla disiplini uygulandı. Bu uygulamaları sü· 
rekli ve yasal kılmak için 1983 Anayasası çı· 
karıldı. Türk devleti, Türkiye, Kürdistan ve 
Bölge halkına karşı, emperyalistlerin Orta
Doğu'daki jandarmasİ, siyasi kuklası ve eka· 
nomik açık pazarı haline getirildi. 
1980'den bu yana geçen 10 yıllık süre içinde 
devrimci güçlerin direnişi Generallerin ve 
emperyalist efendilerinin hesaplarını boşa çı· 
kardı. Yakın tarihin en barbar saldırısına ma· 
ruz kalan Türk ve Kürt halkı teslim olmadı. 
Cezaevlerinde tutuşturulan direniş kıvılcirnla· 
rı Kürdistan, Türkiye ve tüm Dünya'ya yayıl· 
dı. Generallerin azgınca saldırıları bu kararlı 
direnişler karşısında eridi ve geriledi. Bu gün 
artık sözkonusu olan, sadece 12 Eylül'ün 
gaspettiği haklari geri almak değil, aynı za· 
manda karşı devrimi mevzilerinden söküp at· 
mak, T.C.'nin Kürdistan'daki varlığına son 
vermek KUKM ve Türkiye demokratik Halk 
Devrim'ini zafere ulaştırmaktır. 12 Eylül'ün 
hesabı ancak bu şekilde sorulabilir. Kitleselle· 

şerek gelişen KUKM bu gün bu tarihsel imk· 
anlara sahiptir. Bunun bilincinde olan hareke· 
tirniz KAWA, 1990 yılını atılım yılı olarak 
kabul etmiştir. 
Her 10 yılda bir halkın kaderine ve ekmeğine 
el.koyan Türk ordusu, 1990'da da bu geleneği 
bozmadı. 1960, 71, 80 darbelerinden son· 
ra 1990 SS darbesi ile, çıkınaza giren Kürdi· 
stan politikasını, yani zor ve katliam politika· 
sıni sürdürmek istemektedir .. T.C. tarihinde al· 
dığı igrenç bir miras olan Ermeni soykırımi· 
nı bu gün Kürdistan'da gündeme getirmekte· 
dir. T.C. Kürdistan politikasını sürdürmek icin 
ihtiyaç duyduğu emperyalist devletlerin aktif 
desteğine karşılık onların Orta-Doğu'daki 
jandarmalığını üstlenmekte, Irak ve Arap 
güçlerine karşı, ABD ve Avrupa emperyalist· 
lerinin çıkarına Türk Halkını savaşa sürmek· 
tedir. Bu kiralik katilliğin karşılığı olarak 
Özal, Türk holdinglerinin Batı pazarlarına 
girmesi ve T.C.'nin Kürdistan'daki varlığını 
sürdürebilmesi için emperyalist devletlerin 
aktif yardımını istemektedir. Türk halki adına 
onur kırıcı olan bu pazarlığa karşi Türk ve 
Kürt halki el ele devrimci mücadelesini yük· 
selterek cevap vermelidir. 
Arap, Fars ve Türk halkının çıkarı KUKM'ni 
desteklemekten geçer. Bölgede kalıcı, adil bir 
bariş ve istikrar, Kürdistan halkının, Bağım· 
sız Birleşik Demokratik Kürdistan. talebini 
kayıtsız ve şartsiz desteklemekle mümkün 
olur. Emperyalistlerin müdahelesini, ancak 
bölge halklarının özgür iradesi engelleyebilir. 
Bugün dayatılmak istenen haksız ve gerici bir 
savaştır. Saddam ve müttefikleri de, ABD ve 
müttefikleri de kendi gerici çıkariari için 
kanımizı akıtmaktadırlar. Bu haydutlara karşı 
bölge halkinın devrimci birliğini ve devrimci 
savaşını örgütlemeliyiz. Bu, halkimizın ve ha· 
reketirnizin Orta-Doğu halklarina çağrısidır. 

KAHROLSUN SÖMÜRGECİLİK, FAŞİZM ! . KAWA 
EYLÜL1990 

YAŞASlN BAGIMSIZ BİRLEŞİK DEMOKRAT KÜRDİS~N ı_-. 
YAŞASlN ORTA-DOÖU HALKLARININ MUCADELE BIRLIGJ·! 
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